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— W dniu jutrzejszym, jako w 4-tą i ostatnią nie
dzielę adwentu, odbywać się będą w dalszym ciągu 
przed świtcęr, uroczyste Wotywy (Roraty), z kaza
niami adweciowemi, które też po raz ostatni jutro 
gloszoncmi będą.

'— Ewangelja^święta na niedzielę jutrzejszą przy
padająca zapisaną jest u Łukasza św. w rozdziale 
3-cim: „O Janie opowiadającym chrzest pokuty".

Z Ameryki.
-■ New-York, d. 30 listopada.

-4, Były pułkownik, Ksawery Zeltner, syn Fran- 
*T*ciszka Ksawerego Zeltnera z Solury i wychówa- 

4> nieć Kościuszki, zgasł w wieczór d. 29 listopada 
w New-Yorku, w „domu ochrony dla podupadłych, 
zgrzybiałych dientelmanów11, gdzie go się udało zna
jomym umieścić niedawno, od kiedy szlachetne wspar
cia z naszego kraju funduszu na to dostarczyły...

Sędziwy i szlachetny starzec urodził się w r. 1796 
i przybył do Królestwa wkrótce po kongresie wie
deńskim, a zaciągnąwszy się do wojska, dosłużył się 
wysokiej rangi.

Do Ameryki wyruszył w r. 1857.
Zeltner przebywał na starość rozmaite, coraz smu

tniejsze koleje, póki trafem nie spotkany przez wa
szego sprawozdawcę, nie znalazł pomocy z Europy i 
przytułku w filatropijnym zakładzie amerykańskim.

Pomimo lat 86 miał pamięć żywą, dar opowiada
nia płynny i lubił bawić gości wspomnieniami o swej 
młodości, o czcigodnym a wielkim swoim opiekunie. !

Taka żywotność w tem niegdyś potężnem ciele 
tkwiła,,że rokowano mu jeszcze sporo lat życia.

Nieszczęście chcialo, iż wyszedł w ciemny wieczór 
na podwórze ochrony,.pośliznął się i upadł, a chociaż 
się fizy cznie nie obraził, nerwy jego doznały takiego 
ciosu.iż odtąd ust nie otworzył...

ZnaJ >’;Ó dwa dni później, na kształt, świecy 
zdmuchniętej, zostawiając trzech synów .i dwię córki, 
niestety—w ubóstwie’.

i Wieść telegraficzna o jego zejściu trafiła na wiel
kie zgromadzenie rodaków i zmieniła je w scenę 
prawdziwie żałobną. >
tciiawcazaw—wy———mocmM—aBia——

KROMKA
Szlachcic i zaćmienie księżyca. — ..Komisją od drożyzny" i 
„zaćmienie ekonomiczne".—Powitanie nowo-powstającej u nas 
arystokracji na zasadach feodalno-giern.nńskich.—Ruch umy

słowy między starymi kawalerami.

Tan Jędrzej, właściciel majątku Cięźkieglowy, uro
dził się na artystę; Z tego powodu rodzice, zamiast 
obarczać chłopca oseliłerai naukami, uczyli go grać 
i malować. Ale że Jędruś miał za krótkie palce do 
fortepianu i nie dość biegle odróżniał kolory , więc po 
kilku latach drogiej edukacji porzucił muzykę i ma
larstwo, a wziął się do rolnictwa.

■Rezultatem tak niezwykłych zmian w życiu było to, 
żę pan Jędrzej, obok cnót osobistych, rodzinnych i 
społecznych, wyrobił sobie wielką umysłową samo
dzielność. Na jego pojęcia o rzeczach nie godził się 
nikt. W jego sądach było więcej gorącego natchnie
nia, zimnej prawdy. A jego wnioski...

Właściwie mówiąc, p. Jędrzej nie trudził się nigdy 
wyprowadzaniem wniosków.

W tej pracy wyręczał go zwykle ekonom, chodzą
ca zacność, albo żona—anioł nie kobieta!

Na początku tego tygodnia, p. Jędrzej przeczytał 
w kalendarzu, jako niebawem „odbędzie się zaćmie
nie księżyca, widzialne we wszystkich częściach 
świata. U nas (pisało dalej w kalendarzu) Zaćmie
nie rozpocznie się o godzinie i t. d.“

Wiadomość ta ucieszyła ziemianina, który oddawna 
pragnął obaozyć choć jedno zaćmienie, a nie wi
dział żadnego, bo—każde zaspał.

— Franiu!—zawołał na żonę.— Franiu! będziemy 
mieli zaćmienie księżyca. Posłuchaj co pisze kalen
darz: „Zaćmienie u nas rozpocznie się"...

Pani przyszła w tej chwili szczęśliwa myśl.
— A to chwała Bogu!—rzekła.—Kiedy tak, to po-

Gruchnęla ona zaraz po całym New-Yorku, a urzą
dzenia egzekwij podjęła się cała nasza kolonja tu
tejsza, jako rzeczy obowiązkowej i zaszczytnej.

Odbędą one się dnia 5 grudnia w niedzielę, przy 
udziale wszystkich tutejszych towarzystw polskich i 
szwajcarskich, tudzież wiciu znakomitych cudzoziem
ców wszelkiej norodowości, z honorami wojskowemi.

Rada miejska Uchwaliła to, na co tylko dla kilku 
bohaterów amerykańskich przystawała; zawiesiwszy 
surowy Zakaz, wzbraniający wszelkiej muzyki ulicz
nej w dniu niedzielnym, pozwoliła odprowadzić zwło
ki wychowańca „jednego z ojców Ameryki" przez 
główne place z muzyką wojskową.

Śmiertelne szczątki Zeltnera znajdą wieczny spo
czynek na cmentarz w IToboken, przedmieściu poza 
Hudsonem.

Rycerz co na prAwdę przebył
...długie swej wędrówki lata

Po lądacli , morzach, piaskach gorących i mrozie... 
legnie tam pod klonami, co się w Renie nowego świa
ta przezierają i pod krzyżem polską ręką wzniesio
nym...

Wszystkie dzienniki New-Yorku są pełne tak 
szczegółów o jego życiu, jak o wypadkach historycz
nych, w których brał udział, i narodowości, którą tak 
pokochał, że przyjął jej mowę i uczucia.

Egzckwjc Zeltnera będą jednym z najwspanial
szych pogrzebów w stolicy Ameryki.

Sygiird Wiśniowski.

Kościół Wszystkich Świętych.
Powstanie U nas uowej świątyni, przeważnie ze 

składek publjczuych idarów prywatnych, uważamy za 
fakt wyjątkowy, zaszczytnie świadczący o pobożno - 
ści ogółu.

Pierwotna myśl wzniesienia kościoła uą Grzybo 
wic sięgA epoki ógłoMzenia dogmatu Nlop. Poeż. N. 
M.Panny, do którego i nazwa świątyni miała hyc za
stosowaną. " <- * •

Pierwszym wykonawcą projektu była; pani Gabrj^ 
ella z Gutakowskich hr. Zabiełłowa, która w 1856 
r. w tym celu ofiarowała plac i posesję na Grzybo- 
wie, oraz prawie całe swoje mienie, do 12 tysięcy 

jedziemy do Warszawy. Ja zrobię .parę spraw unków7, 
a ty—zobaczysz zaćmienie...

— Po co do Warszawy?—zdziwił się pan. — Prze
cie w kalendarzu pisze, że: „zaćmienie u nas zacznie 
się“. A jeżeli nas, to nie w Warszawie, tylko 
w Ciężkogłowach.

— Mylisz się!—odpowiedziała pani i dalej tłuma
czyć mężowi.

— Siądźże Franiu przy stole, weź pióro i pisz: „U 
nas jest wszystko dobrze"...

— Juźf napisałem.
— Cóż znaczy to: w nas?.. Gdzie ma być to: u nas? 

W Warszawie, czy w Ciężkogłowach?—pytała pani.
— Rozumie się, że w Ciężkogłowach—odparł mąż.
.— A widzisz! A wiesz dlaczego tak jest? Oto dla 

tego, że ty sam mieszkasz w Ciężkogłowach. Ponie
waż zaś tamten, co układał kalendarz, mieszka 
w Warszawie, wiec jeżeli on pisze: u nas, to myśli o 
czcin?...

— Rozumie się, że o Ciężkogłowach! — odpowie
dział mąż.

Pani zabrakło argumentów. Zrozpaczona, wezwa
ła na pomoc ekonoma i dalejże nakręcać go:

— Panie Dyrdalski—rzekła—gdzie teu kalendarz 
wydany?

— Na poczcie!—proszę łaski pani.
— Nie o to pytam się,* ale o to: gdzie on druko

wany?
Dyrdalski poskrobał się w głowę.
— No — w Warszawie!., w Warszawie drukowa

ny!—zawołała pani.
— A tak! w Warszawie! — odparł ekonom. Natu

ralnie!...
— Teraz posłuchaj Dyrdalsiu—mówiła pani.—Je

żeli w warszawskim kalendarzu pisze: „u nas będzie 
zaćmienie"... to—co znaczy u nas: w Warszawie, czy 
—w Ciężkogłowach?..:

Ekonom przeczytał zakwestjonowane zdanie, spoj
rzał na dziedziczkę, na dziedzica i odparł: 

wynoszące, na wzniesienie pierwszych murów przy 
bytku.

Dobry przykład znalazł naśladowców i by’ we
zwaniem do dzieła; zawiązał się tedy komitet p >d 
prezydencją biskupa Dekerta, później Andrzeja hr. 
Zamoyskiego i, poczyniwszy starania u władzy o za
twierdzenie projektu, ogłosił konkurs na plan archi
tektoniczny.

Kosztorys podany przez Henryka Marconiego utrzy
mał się; suma nim objęta wynosiła 200 tysięcy rs.

Ówczesna rada administracyjna w r. 1856 za
twierdziła plany, dozwalając na otwarcie składki do 
wysokości 181,5Ć0 rs., reszta bowiem już była w po
siadaniu komitetu.

W r. 1861 rząd przyszedł z pomocą 18,000 rs.
Taka jest pierwotna historja kościoła, który od

tąd wznosił się ofiarnością publiczną,, mając posłan
nictwo w najliczniejszej części miasta zaspokajać 
potrzebę religijną licznych parafian.

Pierwotny komitet budowy składał się z architek
tów: Góreckiego Józefa, Orłowskiego Józefa i kon
struktora Marconiego Henryka; pomocnikami zaś te
goż zamianowano Kiślańskiego Zygmunta i Leonar
da Marconiego.

Pierwotna suma, od której rozpoczęto budowę, 
wynosiła 50 tysięcy rs., nadzieja wązakże ofiarności 
nie zawiodła i hojna pomoc zewsząd przychodząca 
wsparła cel i usiłowania szlachetne...

Przystąpiono do robót w dniu 15 marca 1861 r.; 
po założeniu fundamentów 1862 r. wymurowano fila
ry nawy głównej; w r. 1'863 zmarł Henryk Marcęni, 
poręczając na łożu śmierci dalsze prowadzenie dzieła 
Kiślauskiemu.

Po czteroletniej przerwie wykończono roboty w r. 
1866 i kontynuowano je pr-zęz.rok, następny; wyda-’ 
tki wówczas Juz uczyniły 78 tyśięcy rs.; rezultatem 
prąd ptimięnionych było wykonanie, części kościoła 
dolnego/'przeznaczeniem na paSATfę.

i W 1867 r. wzniesiono ściany pkólńe nffw kóśćłdU* 
górnego, który poświęcono prowizorveznie d. 1 gru
dnia Lr.

Po nowej przerwie przystąpiono znów de budowy 
1874 r.; w ciągu 2 lat wydatkowano 436 tysięcy rs., 
w 1876 żaś koszta wynosiły 36 tysięcy rs.

W tej epoce postawiono ścianę tylną i dach nokrv- 
■BBnMnaKnMSMnanamnBMsaMtaBKsansaBaMaaaBKKDaua.

— Jużci u nas, to chyba znaczy—u nos w Ciężko’ 
głowach.-

— Tali! tak!—zawtórował mu pan Jędrzej, bardzo 
ucieszony z poparcia.

Pani załamała ręce i upadla na fotel.
— Ależ ci, co układają kalendarze, nie wiedzą na

wet, o istnieniu Cięźkogłów, a wam się zdaje że oni o 
was piszą!—zawołała.

Ekonom uśmiechnął' się z pobłażliwem niedowie
rzaniem, a pan Jędrzej wpadl w gniew.

— Jakto nie wiedzą?—krzyczał dumny ziemianin. 
—O Ciężkogłowach wszyscy wiedzą: hrabia Buto-’ 
wież, książę Pantofiewicz—i— wszyscy... powinni wie
dzieć! A kto nie wie, niech nie bierze się do pisania 
kalendarzy...

— Tak! tak!...—potwierdził ekonom.
Pani była pewna, że gdy mąż skutkiem obrażonej 

miłości własnej rozgniewał się, to już zatnie się i nie 
pojedzie do Warszawy.

Zmieniła więc ton nalegający na żałosny i poczę- - 
la mówić.

— Mężu! mężuniu! uspokój się. Nieszczęście nam 
z tą waszą pychą. Ty tak samo jak twój ojciec, jak 
twój dziad i cała dawna szlachta przekonany jesteś, 
że o nas wszyscy wiedzą, wszyscy myślą, że każdy 
zajmuje sic tylko nami. Zapomniałeś chyba, ile razy 
zawiodły nas cudze sympatje. Zapomnieliście wszy
scy o tem, że każdy dba o siebie i wie o sobie... Zgu
bicie kraj tą waszą pychą, tak samo jak ojcowie!

— Tak! tak! — szepnął ekonom. — Szelmy fran
cuzy!..

Pan Jędrzej zatrwożył się.
— Ależ ja nie cbcę zgubić kraju!—rzekł.
— Niech Bóg broni!—dodał ekonom. — To wielka 

odpowiedzialność!...
— Więc pojedziesz do Warszawy?—wtrąciła chy

trze pani.
; — Jużci kiedy tak, to trza jechać. Niema co!— 
rzekł ekonom.
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tt), w dwa lata później zasklepiono prezbiterjum, a 
w 1877 r. otynkowano je, oraz nawy.

Na r. b. przypada otynkowanie ramion krzyża, u 
mieszczenie kopuły na pizecięciu tychże ramion i u- 
łożenie posadzki marmurowej białej i szarej, w sza
chownicę; do chwili obecnej koszta wyniosły 400,000 
rs., czyli dwa razy więcej niż kosztorys pierwotny 
wynosił, a przyczyn tego szukać należy w podroże
niu materiału i ceny robotnika, a przedewszystkiem 
w powiększeniu rozmiarów objętych planem 1859 
roku.

Dla porównania różnicy w cenach pomiędzy datą 
ówczesną i obecną dosyć wziąć jedną pozycję, np. 
cegłę, którą liczono 11 rs., kiedy dziś płaci się po 20.

Do ukończenia świątyni braknie dwóch wieź na 
froncie, które mają być wzniesione z kamienia szy- 
dłowieckiego; całość ma być w stylu odrodzenia.

Przybytek to będzie istotnie wspaniały i najwię
kszy w Warszawie!

Aby mieć pojęcie o jego rozmiarach, dosyć jest 
przytoczyć, iż kiedy kościół św. Krzyża mieści 3,000 
a kościół po-dominikański 3,500 osób, do świątyni 
górnej oraz dolnej na Grzybowie wchodzić będzie 8 
tysięcy wiernych...

Szerokość naw kościoła w świetle wynosi 51 łokci, 
długość gmachu całego 129, w 
ku 45 łokci, wysokość wież liczyć będzie 85 łokci; 
jedynie harmonja części składowych sprawia złudze
nie rozmiarów szczuplejszych, aniżeli są istotnie.

Prawdziwa to chluba dla twórcy pomysłu i wyko
nawców...

Obszar pomienionych rozmiarów odpowiada po
trzebie rozrastania się ludności w tamtejszych dziel
nicach.

Roku 1860 parafia obejmowała 28,950 wyznaw
ców; obecnie liczy 21,600, po wydzieleniu z niej pa- j 
rafji WW. Świętych, ta zaś 31,235 wiernych. 

pieniężny w ilości 9 tysięcy rs.: dalej Marja Kaza- 
nowska ofiarowała ó tysięcy rs.

Pani nieznana stawia swoim kosztem ołtarz głó
wny, mający kosztować 15 tysięcy rs.

S. p. hr. Kwilecka zapisała 4,500 rs. na ambonę i 
chrzcielnicę.

Ś.. p. hr. Augustowa Potocka ofiarowała fi,000 rs. i 
obraz przedstawiający zdjęcie z krzyża Trevisanie- 
go, wartości 10 tysięcy rs.

Jadwiga Łuszczewska złożyła w darze puszkę do 
komunikantów— hr. Jnija Puslowska takąż puszkę.

Oto są główniejsze momenta liistorji kościoła, do 
budowy którego najhojniej dłoń przyłożyła ręka 
Opatrzności, otaczając chwalebny pomysł opieką 
swoją...

W roku przyszłym komitet zamierza wynieść oł
tarz główny, dwa boczne, chrzcielnicę, ambonę, a je
żeli funduszu wystarczy, górne piętra, wieży.

Przy budowie następujące firmy dostarczały robót.
Kazimiera Grantzów i Karol Mosicke podjęli zaję

cia murarskie, od 1874 r. Wład. Czosnówski i Antoni 
Garmuszewski.

Robót ciesielskich dokonali bracia Bevense—dekar
skich Józef Paul,—żelaznych lanych Konstanty Rudz
ki,—żelaznych kutych i ślusarskich Hieronim Żele- 
ziński,—stolarskich firma Jager i Rozpendowski, 
obecnie Fitzke i Popiel,—filarów z kamienia Marko- 
in,—posadzek z marmuru i ołtarzy dostarczyła fa
bryka Aleksandra Sikorskiego,—robót sztukatorskich 
Kamiński, asfaltowych Katz i Paul.

Stronę artystyczną zaopatrzyli pierwsi wykonawcy.
Rzeźby są dłuta Cenglera, Prószyńskiego i Kucha 

rzewskiego, zaś obrazy pęzla Gersona, Jasińskiego, 
Murzynowskiego, Siemiradzkiego i Tegazza.

Dzwony od Zwolińskiego umieszczono tymcza
sowo.

Pozycje pojedyńcze kosztów budowy przedstawia
ją się jak następuje.

Wzniesienie wież i wykonanie frontu 30 tysięcy 
rs.,—tynki boków i tylna elewacja 12 tysięcy rs.,— 
wykończenie portyków bocznych 8 tysięcy rs.,—or
gany 24 tysiące rs.,—dzwony 10 tysięcy rs.,—ławki 
3 tysiące rs.

Aby ocenić, że ogólny szacunek budowy nie jest 
przesadzonym dość przypomnieć, iż przed laty 30 
wzniesienie kościoła św. Karola, mieszczącego tylko 
tysiąc osób, kosztowało 250 tysięcy rs., a maleńki 
zbór reformowany 120 tysięcy rs.

Znakomity skrzypek Sarassate, celóm pomnożenia 
funduszu na sprawienie organów do kościoła Wszys
tkich Świętych, gra jutro poraź ostatni...

Myśl ta chwalebna, podniesiona przez grono osób 
dobrze myślących*, ńówinna wydać dobre owoce.

Warszawianie lubią muzykę, a wiec'niewątp1iwie

Po śmierci biskupa Dekerta prezesem komitetu ' 
budowy był administrator archidiecezji, Zwoliński, 
obecnie jego zastępca, ks. Antoni Sotkiewicz, wice
prezesem jenerał Starynkiewicz.

Szybkość wznoszenia się świątyni zawdzięczać wy
pada energji przewodników budpwy, oraz wytrwało
ści miejscowych proboszczów, ks. Mitwocha, obecnie 
kanonika Hollaka, oraz działalności niektórych człon
ków, pomiędzy którymi zaznaczyć wypada szcze
gólniejszą energję i oddanie się tej sprawię Ludwika 
Górskiego.

Pojedynczych ofiar wyliczyć nam niepodobna; mo
żemy wymienić tylko ważniejsze, jako dowód pobo
żności mieszkańców i gotowości w niesieniu ofiar na 
cel, wzniosły.

8. p. Dąbrowska własnymlosztem wykonała ka
plicę i zakrystję za 26,000 rś. i ofiarowała monstran- ’ 
cję srebrną— pp. Ludwiko wstwo Górscy wnieśli dar i zgromadzą się licznie.

Pan Jędrzej był zdumiony. Nie mógł przypomnieć 
sobie jak się to stało, że on ma do wyboru: albo— 
kraj zgubić, albo—jechać do Warszawy? Ale nie wa
hał się.

— Pojedziemy!—odparł stanowczo.
— Ty zobaczysz zaćmienie księżyca, a ja zrobię 

pare sprawunkóit- dodała pani, głaszcząc męża pod 
brodę.

Pan Jędrzej coś zmiarkował, ale że wogóle trudno 
mu było zgarniać i związywać rozproszone myśli, 
więc ostatecznie ładu nie doszedł i nie przypomniał 
sobie, jakim sposobem żona wytłómaczyła mu: że po-’ 
winien jechać do Warszawy?

Tylko ekonom nie miał żadnych wątpliwości i był 
pewny, że chodzi tu — o niegubienic kraju.

— Szelmy francuzy! — szeptał do siebie stary.
A zresztą —.kto ich tam wie?...
Jakoż państwo Jędrzejowie pojechali do Warsza

wy. Jejmość porobiła wszystkie zamierzone sprawun
ki i jeszcze kilka innych. Ale jegomość zaćmienia 
księżyca nie widział, ponieważ, jakby umyślnie, na 
cały wieczór niebo zaciągnęło się chmurami.

Tymczasem ekonom Dyrualski, który został w do
mu, widział zaćmienie (w Ciężkegłowach niebo było 
czyste) i tak mu się do syta przypatrzył, że w koń
cu — plunął.

Pluł jeszcze bardziej, gdy dziedzic powiedział mu, 
że jezdził do Warszawy w tym jedynie celu, ażeby 
zobaczyć zaćmienie i że — nie udało mu się.

_  Więc pan nie widział nic? — zawołał zgorszo
ny ekonom.

" — A nic! — odparł dziedzic.
— No — a myśmy tu, grosza nie wydawszy, wi

dzieli wszystko.
— Mój Dyrdalski!— rzeki mu pan Jędrzej no na

myśle. — Wyście wszystko widzieli — w Ciężkogło- 
wach. Ja nic, ale... w Warszawie!...

Dziwnym zbiegiem ckoticznośsi, historja o panu 
Jędrzeju, który jezdził oglądać zaćmienie w Warsza
wie, zamiast przypatrzyć mu rfę w domu, historja ta 
z niejakiemi zmisjuami powtórzyła się na naszym 
bruku.

I Wszyscy wiedzą, że mamy tu „zaćmienie ekono
miczne** w postaci drożyzny na chleb i mięso. A da
lej wiedzą o tern, że mieliśmy „komisję od droży
zny14, której członkowie jeździli do Odessy, Kijowa, 
Brześcia, — asystowali przy wypieku chieba,—wer
towali księgi piekarskie — i...

To — i... nie znaczy, ażeby komisja nie zrobiła 
nic. Owszem, odkryła ona podobno wiele szczegółów 
dowodzących fundamentalnego nieuctwa rzeżników 
i piekarzy, a sprawozdanie jej powinnoby być cieka
we i nauczające, jeżeli kiedy wyjdzie z druku.

Owe zatem — i... odnosi się nie tyle do prac ko
misji, ile do metody.

Jeżeli komu deszcz dokucza w mieszkaniu, to on 
przedewszystkiem stara się o zatkanie dziur w temże 
mieszkaniu, a dopiero później myśli o ogólnych przy
czynach deszczu. Przyczyny te mogą być zajmujące, 
zbadanie ich może przynieść sławę, ale — dziur 
w miejscowym dachu nie załata.

Otóż „komisja od drożyzny14, zamiast obejrzeć te 
dziury, z których lało się nam za kołnierze, zajęła 
się badaniem odległych przyczyn drożyzny. Jeździła 
oglądać „zaćmienie" gdzieindziej, nie porobiła zbyt 
wielu nowych odkryć, ale natomiast nie dopatrzyła 
bardzo ważnych faktów na miejscu, w samej War
szawie.

Mam przed oczyma taksę dobrowolną, wedle któ
rej rzeźnicy i piekarze obowiązali się dostarczać swo
ich produktów. Z taksy tej (na drugą połowę listo
pada) okazują się następujące rzeczy:

1. Kiedy na Pradze funt polędwicy kosztuje 22 
kop., to za Żelazną bramą ten sam funtykosztuje 25 
kop., a na Podwalu, Nalewkach, Nowym Kwiecie itd. 
od 20 do 25 kopiejek.

Kości — na Pradze kosztują 6 kop., za Żelazną 
bramą 7—8, kop., na Podwalu — 6, 10 i 12 kop., a 
naNowym Świecie — 6,10, 12,14, 15 i 16 kopiejek 
funt!

Sadłowieprzowe kosztuje na Pradze 24 kop. 
funt, za Żelazną bramą 21—22 kop., na Podwalu 
22—25 kop., na Nowym Świecić 23—25 kop.

Nogi wieprzowe na Pradze kosztują 50 kop., za 

Przypominamy, że prócz przyjemności nsłyszeni4 
znakomitego skrzypka, ci, którzy pójdą na koncert, 
przyłożą dłoń do dobrego dzieła.

Im większa ilość osób się zbierze, tem prędzej sta
ną organy..,

A wiec...
Ad. N.

Odczyt.
Prof. Wł. Spasowicz „O Hamlecie".

—m— Tegoroczny cykl odczytów na korzyść To
warzystwa dobroczynności uświetniły najbardziej te
maty wybrane z najwyższej dziedziny poetyckiej no
wożytnego świata; po raz pierwszy żywe słowo mia
ło nas poruszyć publicznie o arcydziełach takich ge- 
njuszów, jak Dante, Goethe i Szekspir.

Przypadkowe to, czy rozmyślne zestawienie tej po
tężnej trójcy wyszło przedewszystkiem na korzyść 
szerszej publiczności, która znalazła tak łatwą a tak 
dogodną sposobność nabrania wyraźniejszych pojęć 
o twórcach najwspanialszych dzieł natchnienia, któ- 
rcmi ludzkość po wieki jeszcze cieszyć się i szczycić 
powinna.

Po „Boskiej komcdji11 i po „Fauście14 przyszła ko
lej na to trzecie arcydzieło poetyckiej twórczości, 
najbardziej może zawiłe i niezrozumiałe, ale i najpo
pularniejsze zarazem ze wszystkich dzieł Szekspira? 
na „Hamleta14, który z temi dwoma poprzedniemi 
poematami stoi niejako w harmonijnym związku o 
tyle? o ile w nim starano się także odszukać rozwią
zania najwyższych zagadnień ludzkości.

Znakomity uczony i tak wybitnie samodzielny 
w swych poglądach i tcorjach krytyk, jak prof. Wł. 
Spasowicz, nadał swoją osobą obranemu do prelekcji 
przedmiotowi jeszcze więcej interesu; nic dziwnego 
też, iż cała sala zapełniła się szczelnie ciekawą pu
blicznością, zajętą — powiedzmy otwarcie, nie tyle 
samym tematem, ile raczej tem: jak go traktować 
będzie znany ze swych śmiałych przekonań i suro
wej miary prelegent i co takiego powiedzieć zecbce 
o bladym i chwiejnym królewiczu duńskim.

Pód tym względem odczyt wczorajszy nie zaspo
koił jeszcze ogólnej ciekawości.

Prof. Spasowicz poświęcił bowiem pierwszą poło
wę swojego krytycznego studjumogólnej charaktery
styce Szekspira, streszczeniu różnorodnych zdań 
francuskich, niemieckich i angielskich autorów o tym 
największym poecie XVI wieku; polemizował z Tai- 

! nem, Rumelinem, Dowdenem, którzy według szano
wnego prelegenta albo niedokładnie, albo niesłusznie, 
albo wreszcie zbyt tendencyjnie oceniali jego wiel
kość; wykazywał Ujemne lub niedostateczne strony 
każdej z przytoczonych charakterystyk, nie zgadza-

Żelazną bramą 60 k., na Podwalu — 12, 30, 50 i 60 
kop., na Nowym Kwiecie — 14, 18,30 i 60 kopiejek.

2. Dwufuntowa bułka chlcba na jednych ulicach 
kosztuje 10‘/3 kop., na innych 11 kop., a nawet 11'/, 
kopiejek.

Funt bułki ordynarnej kosztuje w jednych miej
scach 8 kop. w innych — 10% kop, a w innych 16 
kopiejek. Funt kajzerek kosztuje 14 k., 16, 19 a na
wet 32 kopiejek.

Takie ogromne różnico cen, dochodzące 5 kopiejek 
na funcie polędwicy, 10 kopiejek na funcie kości, 4 
kop. na funcie sadła, 48 kop. na nogach wieprzo
wych, 1 kop. na bułce chieba, 8 a nawet 18-tu kop. 
na funcie bułki, podobne różnice skaczą do oczu.

Dzięki im, możemy, mieć taniość na Podwalu, a 
drożyznę, na Nowym Świecie, jak gdyby Podwal i 
Nowy Świat nie były ulicami tego samego miasta, 
ale dwoma państwami, oddaloncmi od siebie na setkę 
wiorst i rozdzielonemi granicą.

Rozumiem, że może być polędwica warta 20 kop., 
a inna—wartująca 25. Lecz oba te gatunki powin
ny znajdować się w calem mieście, ponieważ nietyl- 
ko na Podwalu są ludzie potrzebujący tańszego mię
sa i nie tylko za Żelazną Bramą mieszkają magnaci.

Za to różnice w cenach bułek są pomostu skan
daliczne. Ktoś potrzebuje dziennie tunt bulki pszen
nej i dla tego, że mieszka w obrębie władzy droższe
go piekarza, płaci o 16 kop. drożej niż inni. Ależ to 
16 kop. stanowią prawie 60 rubli na roki...

Dlaczegóż to jedna część miasta, które czapką 
nakryć można, ma być szczęśliwsza od innej? Dla
czego mieszkaniec Podwala, mający te same co ja 
dochody, ma być za swoje pieniądze tłusty, gdy ja 
muszę być chudy i gdy mój przyjaciel, mieszkający 
w dzielnicy gorszej—t/wsi bankrutować;?

Jaki to dziwny ład, jakie niesłychane gospodar
stwo. I czy tego „zaćmienia11 nie należałoby zoadać 
przed innemi? A może badanie to dowiodłoby, że 
Warszawa na gwałt potrzebuje framteayów? A może 
pokazałoby się, że u nas targowiska są urządzone 
wadliwie i że potrzeba je śpieszuie zmienić?

Tymczasem komisja „od drożyzny41, o ile mi wia-
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ąc się na nie w zupełności, a wręszcie przystąpił do' 
właściwego swego założenia, do samej tragedji o 
królewiczu duńskim, w której gwiazda twórczości 
Szekspira wzniosła się do zenitu.

Od dawna komentatorowie i krytycy największego 
dramaturga w nowożytnym świecie starali się z Ham
leta odtworzyć moralny wizerunek samego poety, 
ale niedostateczne rysy z jego biografii, brak dokła
dniejszych szczegółów do sprawdzenia lub poparcia 
wszystkich przypuszczeń sprawiały, iż usiłowa
nia te kończyły się na mniej lub więcej umotywowa
nych hypotezach.

Nie posiadamy żadnych pewnych wskazówek, aby 
losy bohatera tragedji, jego moralne cierpienia, jego 
stosunki do rodziny ido świata odpowiadały wczem- 
kolwiek losom, cierpieniom i stosunkom rzeczywi
stym Szekspira; jedynem źródłem jego cierpień mo
gło być tylko położenie społeczne, te nieszczęsne kon
sekwencje zawodu aktorskiego, które odnośnie do 
ówczesnych poj ęć i przesądów musialy trapić i przy
gnębiać autora „Hamleta/

Starano się wynaleźć w pozostawionych sonetach 
związek jakiś pomiędzy indywidualnem usposobie
niem Szekspira a nieszczęśliwego królewicza duń
skiego, ale profesor Spasowicz nie podziela wnio
sków i przypuszczeń owych szperaczy, silących się 
koniecznie naciągnąć tak wszystkie końce, aby za 
jakąkolwiek cenę starczyły na logiczny węzełek dla 
ich a priori po większej części głoszonych pewni
ków.

Zresztą prelegentowi wcale nie zależy na tern, aby 
to duchowe pokrewieństwo między Szekspirem a Ha
mletem istniało; chce on dzieło odrębnie, w odoso
bnieniu zupełnem od mistrza rozbierać i rozważać, a 
wcale nie szuka w niem portretowych rysów.

W zakończeniu wspomniał prof. Spasowicz jeszcze 
o paralelli, jaką niektórzykomentatorowiepociągnęli 
między Hamletem a Brutusem, wcieleniem myśli i 
czynu ludzkiego, między Hamletem i Orestesem, 
Gertudą i Klytemnestrą, co dało mu sposobność do 
wskazania poważnych różnic, zachodzących między 
tragedją klasyczną a dramatem nowożytnym, który 
tragiczne fatum ‘odrzucił, a przeniósł je raczej 
w głąb piersi ludzkiej według trafnego orzeczenia 
Szyliera w Walensteinie: „7n deiner Brutt leuchten 
(dełnes Schicksals Stenie!'1

Zapowiedzią rozbioru „Hamleta" w drugiej pre
lekcji i polemiczną wzmianką porównawczej defini
cji bohatera tej tragedji, jaką o nim zostawił Goe
the, zakończył prof. Spasowicz swój wczorajszy od
czyt, świadczący o wielkiej erudycji prelegenta, no- 
ważnem ogarnięciu krytycznego materjalu i głębo
kiej znajomości przedmiotu.

Wiele nader cennych uwag wplecionych pomiędzy 
'zdania obcych autorów, jak np. o ironizowaniu Szek
spira, nie dozwalaj ącem nigdy dokładnie zajrzeć mu 
'w głąb serca i przekonań, o szyderstwie Hamleta, 
śmiejącego się spazmatycznie wśród cierpień—zdało 

domo, jeżeli nie pominęła tej kwestji, to przynajmniej 
traktowała ją, jako drugorzędną,,podczas gdy ona 
jest naprawdę pierwszorzędną. Śmiech ludziom po
wiedzieć, że między Nowym-Światem i Podwalem, 
pod względem kosztów utrzymania, są większe różni
ce, aniżeli między Paryżem i Londynem. A bodaj czy 
tak nie jest, jeżeli weźmie się pod uwagę stosunek 
zarobków do wydatków ?

Tyle o chlebowomięsnej prozie warszawskiej.
' Z prowincji dochodzą nas wiadomości niezwykłe, 
które ogól nazywa ziemi, ja—niespodzianemi.

Jeżeli brakuje nam szkól technicznych i elemen
tarnych, szpitali, ochronek dla dzieci, bibljotek i tym 
podobnych owoców już skrystalizowanej cywilizacji, 
natomiast posiadamy to, czego zachód tylko zazdro
ścić nam może.

Morderstwa, napady i grabieże, niegdyś niesłycha
ne, stały się dziś tak zwykłemi rzeczami, że gdy któ
rego dnia nie czytamy o nich, jesteśmy wprost za
kłopotani.

Czujemy jakiś brak, doświadczamy wrażenia, jak 
gdyby słońce nie weszło o zwykłej godzinie.

W ostatnich czasach, akcja ludzi reformujących 
stosunki społeczne pozaobrębem kodeksu? spotężnia- 
ła i wzbogaciła się nowemi wynalazkami. W Łodzi 
np. na fabrykanta p. Poznańskiego nałożono okup 
w kwocie 5,000 rs., grożąc mu, w razie niespełnie
nia rozkazu, zabiciem dziecka.

Zkąd brać naukę, że w tych czasach najbez
pieczniej jest, dla ludzi bogatych i familijnych, nie 
mieć ani pieniędzy, ani dzieci.

Osoby, którym wydaj e się, że to, co nazywamy: 
bezpieczeństwem, porządkiem społecznym, moralno
ścią— jest stałe, osoby te tracą dziś głowy i mówią, 
że kraj doczekać się może smutnej przyszłości.

Ja jestem innego zdania.
Przed kilkoma wiekami działy się rzeczy podobne 

w Niemczech. „Błędni rycerze" pod mniej lub wię
cej honorowym pretekstem odbierali, jak dziś u nas, 

się zapowiadać rozwinięcie szerszego poglądu orygi
nalnego na przedmiot, który w dzisiejszym właściwie 
odczycie ma podać dopiero prelegentowi sposobność 
do wyzyskania materjalu bez zbyt częstej obcej po
mocy, zbytecznej zresztą tak śmiałemu i samodziel
nemu krytykowi, jak prof. Spasowicz, o którego eru
dycji nikt nawet powątpicwaćby się nie ośmielił, a 
którego osobiste zdania i poglądy tym razem więcej 
nas zajmują, niż wszystkich przytaczanych komenta
torów.

Długie, przeciągle i wiele znaczące oklaski powi
tały wstępującego na katedrę prelegenta i żegnały 
go niemniej gorąco po skończonym wykładzie.

Z pola walki.

Antisemiekie zawarczały boje, 
Ogniem rycerskim zapalając dusze;
Zacnych germanów widząc niepokoje, 
Zdumiony pytam — zkąd te animusze?

Gdzie na kulturno-postępowym łanie 
Bezwyznaniowe powieją sztandary?...
I kto do walki z Izraelem stanie?...
W obronie jakiej — zasady?... i wiary?...

Boć trudno pojąć w tej zawilej sprawie, 
Jaka tej burzy może być przyczyna?
Kiedy rozróżnić już nie można prawie, 
Gdzie żyd się kończy — a niemiec poczyna!

My tu w Poznaniu neutralni stoim, 
Nie pewni jeszcze, kto kogo pokona,
A z doświadczenia, — jednako się boim — 
Ojca StSckera, jak i Leiser Cohnal

B,
Poznań 12 grudnia 1880 r.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.
= Gazety petersburskie donoszą, że rada państwa 

wszystkim ministerjom poleciła dostarczyć do depar
tamentu ekonomji państwowej, o ile można najprę
dzej, wiadomości o liczbie sum dodatkowych, wyda
nych w roku bieżącym urzędnikom. Dotąd dodatki 
tego rodzaju były wydawano za osobistem zezwole
niem ministra, z t. z. sum resZtujących, Obecnie po
rządek ten ma być. zupełnie zmieniony.

= W sferach administracyjnych, jak donoszą ga' 
zety peterspurskie, poruszoną została podobno kwe- 
stja, w jaki sposób ma być rozciąganą przez policję 
kontrola nad osobami oddawanemi pod nadzór przez 
władze administracyjne i sądowe. Mają być w tym 

> względzie wypracowane specjalne przepisy. Osoby, 

poddane nadzorowi policji, mają być rozdzielone na 
trzy katęgorje: a) wmięszanych do spraw politycz
nych, ó) skazanych na roty aresztanckie, z pozosta
wieniem po wycierpieniu tej kary na pozostawanie 
pod nadzorem policji i c) oddanych pod nadzór przez 
sędziów śledczych i sędziów ‘pokoju w śledztwie 
wstępnem. Przeipsy co Jo każdej z tych kategoryj 
mają być różne. Dodać należy, iż dotąd w prawie 
niema żadnych wskazówek co do sposobu postępo
wania z osobami oddanemi pod nadzór policji.

= P. prezydent miasta rozkazem swym zalecił 
służbie targowej, aby z powodu zbliżających się świąt 
Bożego Narodzenia nie stawiała przeszkód osobom 
pragnącym sprzedawać na rynkach miejskich arty
kuły żywności i przedmioty drobnego handlu, a to od 
dnia dzisiejszego aż do 13 stycznia r. b. Nakazane 
przytem zostało, aby handel ten odbywał się o ile to 
być może przy roznoszeniu, ci zaś, dla których nieod- 
zownem jest ustawianie straganów, mają stawiać je 
w miejscach dogodnych, aby nie tamowały ruchu, 
nadto uprzątać je winni ze skończeniem targu, t. j. 
o godzinie 3-cięj. Sprzedaż choinek dozwoloną jest 
na placyku za Żelazną bramą przed bramą ogrodu 
Saskiego.

== Nakazaną została rewizja kominów w celach 
bezpieczeństwa od ognia, przy wzmagającem się 
z powodu nadchodzących świąt przygotowywaniu 
artykułów żywności i gotowaniu,

= Władza policyjna wydala polecenie rewizji i 
rozklasytikowania wysyłanych na miasto sanek. Sa
nie opatrzone być mają numerami dla każdej z dwóch 
klas osobnego wzoru. Termin dokonania tych for
malności oznaczony został na dzień 24 b. m. Bez no
wego numeru jazda jest wzbronioną. Zresztą przepi
sy nowo wydane nie różnią się w niczem od corocz
nie ogłaszanych.

= Ferje we wszystkich zakładach średnich nau
kowych rozpoczynają się w nadchodzący poniedzia
łek i trwać będą do dnia 7 przyszłego miesiąca.

— Z powodu nastąpić mających wyborów do za
rządu gminy starozakounych, Izraelita pomieszcza 
krótkie sprawozdanie z działalności dotychczasowych 
członków, których kadencja upływa w lutym r. p. 
Z krótkiego rzutu oka na ten przedmiot okazuje 
się, że zarząd uczynił dla dobra ogółu i oświaty bar
dzo w iele. Cały kierunek sprawami polegał na pamię
ci o stronie duchowej współwyznawców i zwróceniu 
ich do pracy nad poprawą instytucyj szkolnych, 
nadzoru nad służbą wewnętrzną i ścisłej rachunko
wości. Zarząd uporządkował cmentarz dawniej za
niedbany i poczyni! wiele ulepszeń w sprawach do
mowych synagogi. Izraelita, przypominając o wy
borach lutowych, radzi trzymać się zasady „medium 
temuere beatl“, zwracając uwagę współwyznawców, 
aby mandaty powierzyli nietylko ludziom zaufania, 
lecz i oględnym, którzyby szanując postęp, nie zer
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bogaczom ich kapitały. Tym sposobem zdobyli sła
wę i fortunę, a co ważniejsze: dali początek świe
tnej arystokracji, która, jak mówią jej dziejopi
sarze, wielkie usługi złożyła ojczyźnie.

To samo ma miejsce u nas. „Błędni rycerze" są, 
choć noszą mniej wyszukane tytuły. Napadają oni 
tylko na bogaczów, no — i — zbiorą kapitaliki, je
żeli Opatrzność pobłogosławi ich trosljom o potęgę i 

i sławę rodów.
Wnukowie zaś ich będą sję już cieszyli powszech

nym szacunkiem. A gdy jaki prostak napomknie 
któremu:

— Podobno pański dziadek rozbijał na gościń
cach ?

Wnuk obrazi się i odpowie:
—. Bardzo pana przepraszam, ale, o ile wiem z hi- 

storji. mój znakomitej pamięci dziad pracował nad 
przebudowaniem społeczeństwa. Używał zaś takich 
środków, jakie najlepiej odpowiadały duchowi 
czasu!

Widzimy więc, że to, co dzisiejszymi filistrom wy- 
daje się złem, jest tylko jutrzenką lepszych czasów. 
Będziemy co najmniej posiadali całkiem „nową ary
stokrację", utworzoną na wzór feodalno-germańskiej, 
która z zupełną dobrą wiarą zastosuje do siebie dwu
wiersz:

Ani z soli, ani z roli,
Tylko z tego, co boli...

Nóż bowiem, siekiera, a choćby pałka należą do 
„tego co boli“.

W objawach więc podobnych niema nic smutne
go. Owszem, one zapowiadają nbłogą“ przyszłość, 
w której upadnie to, co było zmurszałe, a powstanie 
to, co jest zdrowe i silne.

Na zakończenie — wiadomość godna uwagi.
Znam kilkunastu starych kawalerów. I takich, któ

rych kobiety żałują i takich nad któremi się litują i 
takich, któremi się już nie zajmąją. 

Ludzie ci mają najrozmaitsze temperamenta, gu
sta, poglądy i nadzieje tak dalece, że prędzej można 
by znaleźć dwie krople wody takie same w najdro 
bniejszych szczegółach, aniżeli dwu starych kawa 
lerów podobnych do siebie choć trochę.

Pomimo to od kilku dni trafiają mi sie niespo
dzianki. Wszyscy ci panowie siwi, łysi, nadrabiają
cy miną, apatyczni, wierzący w cuda i zrozpaczeni, 
wszyscy oni chodzą, siedzą, jeżdżą, nawet śpią z je- 
dnakowemi książeczkami.

Mogę pójść o zakład, że ile razy kto zobaczy sta
rego kawalera, tyle razy znajdzie u niego nie wiel
ką książeczkę, w- eleganckiej żółtej oprawie, pokry
tej rysunkami. O ile pamiętam, środkowe miejsce 
na okładce zajmuje obrazek jakiegoś gołego chłop
czyka (a może dekoltowanej panienki), który w we
sołych podskokach niesie długą chorągiew.

— Co to za książka? — pytam jednego.
— Wyborne dziełko!—odpowiada z uśmiechem.— 

Ono dopiero wyszło u nas pierwszy raz. Nigdy jesz
cze nie czytałem nic, cobymnie równie zajęło.

Spotykam drugiego, również z żółtą ksią
żeczką.

— Co to jest?
— Nic!... To ja kupiłem sobie — na kolendę.
I uciekł, uśmiechnięty.
Spotykam trzeciego, arcybiskupa starych kawale

rów, również z żółtą książeczką.
— Co to znaczy?... Co pan tak przyciska?...
— Nic ! — mówi. — Jeden z moich kuzynów ku

pił mi w prezencie, wiedząc, że taka książka najle
piej odpowiada moim gustom.

— A jakiż tytuł tej książki?
— Kalendarz dla młodego wieku! — odparł i 

znikł

Bolesław Brut,



toczeni Sarasatc wraz z Zarzyckim

wali z tradycją. Słowa dobrze poinformowanego or
ganu nie powinnyby przebrzmieć bez skutku.

— W domu przytułku dla sierot i starców staro- 
Zakonnych otwarty zostanie wkrótce oddział dla nie
uleczalnych chorych- w oddziale tym będzie z począ
tku pomieszczenie dla osób dwunastu.

=a Z działu rozporządzeń w wydziale prasy do
wiadujemy się, iż w dniu 29 z. ni. wydawca Gazety 
lekarskiej i Biblioteki umlejetnośti lekarskich, radca 
stanu Szymkiewicz i dr med. Stanisław Kondrato
wicz, oznajmili głównemu zarządowi do spraw prasy, 
iż pierwszy przelał na drugiego wszelkie prawo co 
do wydawnictwa pomiecionych pism.

= Dziś drugi i ostatni odczyt prof. Włodzimierza 
Spasowicza „o Hamlecie”.

— W dalszym ciągu dzisiejszego Kurjera zamie
ściliśmy listę dam, które podjęły się łaskawie sprze
daży towarów podćzas dobroczynnego bazaru; tu 
dodać winniśmy, iż w sklepie nr 12 p. Dolińskiego 
w miejsce hr. Sołtykówny zasiądzie hr. Marja Kra
sicka.

= Z teatru i muzyki.
* Jutro podobno daną być ma po raz pierwszy o- 

pera Boity „Mefisto".
* Jutro o pierwszej koncert Sarassattego.
Dochód znakomity skrzypek przeznaczył na budo

wę organów kościoła Wszystkich Świętych.
Okoliczność ta skłoniła nas do umieszczenia w dzi

siejszym numerze bistorji rzeczonej świątyni.
Celem naszym było zwrócenie uwagi czytelników 

na ważność jutrzejszego widowiska i zachęcenia o- 
gólu do poparcia go liczucm zebraniem się...

Nie przypuszczamy nawet na chwilę zawodu...
* Koncert na rzecz niezamożnych studentów insty

tutu rołniczo-leśnego w- Nowej Alcksatidrji (Puła
wach) odbyć się ma w miesiącu przyszłym.

:: Dobrane grono zaproszonych uczestniczylowęzo- 
raj w salonach państwa Zarzyckich w prawdziwej 
uczcie artystycznej, na którą uprzejmy gospodarz 
Zgromadził około znakomitego gościa, Pabla Śaras- 
Sata, najcelniejszych naszej sztuki przedstawicieli, 
bukiet pięknych kobiet, świat literacki i wszelkie ży
wioły żywo interesujące się artyzmem...

Muzyka była naturalnie na porządku wieczornym.
Około 11-ej przy pulpitach kwartetowych zasiedli: 

Sarasate (pierwsze skrzypce), Górski (drogie skrzy
pce), Lotto (altówka) i Goebelt (wiolonczela) i z Za
rzyckim na czele, który objął partję fortepianową, 
odegrali z ogniem śliczny zawsze kwintet Schumana.

W przerwach ożywionych rozmową zgromadził się 
raz jeszcze ten świetny komplet, który ma często 
razem usłyszyć można i wykonał kwartet smyczko
wy Beettovcna, puczem Sarasatc wraz z Zarzyckim 
zachwycili słuchaczy wykonaniem tematu z warja- 
ąjami z sonaty Bęethovena, zwanej kreutzerowską.

Sarasate grał ż werwą i natchnieniem, Zarzycki 
wybornie przy fortepianie był usposobiony, wszyscy 
czuli się i zostawali przed wpływem atmosfery arty
stycznej—słowem wieczór godny kierownika konser
watorium muzycznego pozostawił na zaproszonych 
najprzyjemniejsze wrażenie, na które składał się 
zarówno poważny artyzm gospodarza, jak i pociąga
jąca gościnność i uprzejmość gospodyni.

= „Pamiętniki kwestarza“.
Dobrze zrobiła firma; Gebethnera i Wolffa, że 

wybierając pomiędzy arcydziełami literatury naszej, 
dała na ten rok pierwszeństwo do ozdobnego wyda
nia „Pamiętnikom kwestarza" Chodźki.

A że staranni i dbali o dobre imię swojej firmy wy
dawcy powierzyli ilustrowanie tego prawdziwego 
pomnika powieściowej literatury naszej Andriolemu, 
to już było koniecznym, któż bowiem lepiej ud An- 
driolego odczuć zdoła Chodźkę?

Wszakże zmarły powieścionisarz i żyjący na za
szczyt sztuki naszej rysownik budzili się do życia 
przy tychże samych wrażeniach, czerpali twórcze si
ły z tegoż samego źródła, a jedna i taż sama miłość 
rodzinnego zakątka kraju ożywiała ich piersi...

Z podwójną więc gorliwością malarz wziął się do 
dzieła, wyszło ono z pod ołówka jego drgające pra
wdą i życiem, a fotografja wiernie odtworzyła na
tchnienie artysty.

Cóż pisać o „Pamiętnikach kwestavza“?
Dzieło to, rozchwytywane w chwili pojawienia się 

na niwie piśmienniczej, rosło ciągle z przebiegiem 
czasu do rozmiarów domowej prawie epopei, i stano
wi jedną z piękniejszych pereł owej cudnej wiązanki 
klejnotów poezji rodzinnej, która się zaczyna na „Pa
nu Tadeuszu" a naJ,,Dęborogu“ kończy.

Zawsze to nowe, zawsze świeże, zawsze pożądane.
Bardzo ozdobne wydanie, którem wydawcy pra

gnęli okazać swój szacunek dla jednego z arcydzieł 
literatury naszej, nie przyczyni wartości wewnętrz
nej tego znakomitego utworu, ale stanowi godne dlań 
ramy i jest jakby pomnikiem książkowym wystawio
nym pamięci Chodźki.

Najpiękniejszy to podarunek na gwiazdkę, chociaż 

— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego: 
Stasia, Minii i Jadzia z Wołynia rs. 3 dla dzieci na 
gwiazdkę w szpitaliku przy ulicy Aleksanrji, D. A. 
K. K. M. rs. 4 dla dzieci najbiedniejszych na święta, 
Munek II.... rs. 2 kop. 50, K. P. kop. 30 dla ucznia 
na ciepły szynel, M. D. rs. 3 odesłane przez H. dla 
niculeczonych kalek, A. K. rs. 6 w połowie dla nędzy 
wyjątkowej, w połowie na opał dla biednych. 
p.R/rs. G dla Eleonory R. Bezimiennie rs. 2 na kościół 
w Sulisławicach, M. S. rs. W rocznicę śmierci Adama 
J. dla biednego ucznia na wpis.

— Składam przyuiniejszem kop. 60 dla biednych,
aby posłaniec nr 69 był więcej grzeczniejszy dla 
gości. ‘ ■ S.T.

— Czy pan II., przeglądając Kurjera, mija to cze
go nie clice przeczytać, nie wiem, — to tylko wiem, 
żemając niejako prawo do zakładu, który wygrałam, 
radabym w tym roku widzieć pokwitowanie, poraź 
w ięc drugi przypominam o złożenie dla biednych 
3 rs. i is. 1 kop. 50. na gwiazdkę.

Lokatorka.
— Przy nadchodzącej gwiazdce dziatki zamożniejszych ro

dziców cieszyć się będij podarkami, choinkami, zabawy w ko-

takie wydanie „Pamiętników kwestarza“ nie potrze
buje wyczekiwać szczęśliwej sposobności rozkupu 
książek.

Zawsze ono pożądane, i w każdym czasie na roz
powszechnienie zasługuje.

Gdyby przeciwnie się stać miało, byłoby to złem 
świadectwem o dobrym smaku ogółu i jego miłości 
rodzinnych rzeczy...

= Odprawa.
W numerze 1714 petersburskiej gazety Nowoje 

Wrcmja pojawił się artykuł p. t. „Nierozsądni!?“
Artykuł ten zawiera pomiędzy innemi niegodne in

synuacje, z widocznym celem wywołania nienawiści i 
represyj przeciwko ludności kraju tutejszego.

Oświadczamy więc wręcz i stanow-czo, że artykuł 
ten o ile nas dotyczę, oparty jest na fałszu i kłamswie, 
których Nowoje Wremja, jako godny poplecznik 
Moskowskich wiedomosti, nigdy nie szczędzi, kiedy 
idzie o nas...

— Szlachetna kara.
Wczoraj otrzymaliśmy następujące pismo:
„Szanowny redaktorze! Przy niniejszem załączam 

dla najbardziej potrzebujących biednych według u- 
znania redakcji rs. 100 (sto), jako karę od pana S. 
za niedotrzymanie umowy przy kupnie konia. Adam 
Mokiejewski.u

Składając szlachetnemu ofiarodawcy gorące w i- 
mieniu biednych podziękowanie, nie możemy nie zau
ważyć, iż wynalazł on dobry sposób załatwiania 
wszelkich sporów i nieporozumień.

Skorzystają na tern ubodzy, których liczna rzesza 
od dni kilku kołacze do drzwi naszych.

Nędzy jest wiele i to strasznej, środki nasze—nie
stety—skromne bardzo.

Niechże więc ofiara p. M. będzie podwaliną do 
zwykłej corocznej składki ndla biednych na świę-

= Ciekawe.
Okazało się potrzebnem wydanie rozporządzenia 

służbie policyjnej, iżby nakłaniała widzów w tea
trze małym do zejmowania kapeluszy z głów’.

Kilku amerykanów warszawskich będzie nie do 
i pocieszenia!
i = Mgła.
' Nasi anglomanie musieli cieszyć się wczorajszą 

niezwykłą mgłą.
Warszawa przypominała doprawdy Londyn.
Złudzenie mogło być tem większe, że przez gęste 

tumany mgły najbystrzejsze oko nic dojrzeć nie 
mogło, wyobraźnia więc mogła tworzyć sobie jakie 
chciała obrazy...

Mgła dwukrotnie zwiększała się, to znów nikła.
Nie przejrzystość jej chwilami bywała tak wielką, 

żc z pod filarów gmachu teatralnego nie można było 
dojrzeć nietylko oświetlonego zegara na wieży ratu
szowej, ale nawet i samego ratusza.

W nocy dopiero mgła się zupełnie rozeszła...
== Jeszcze mgła.
Wczoraj wieczorem o wpół do jedenastej od kolei 

warszawsko-wiedeńskiej pędziły co koń wyskoczy 
Marszałkowską ulicą sanki nr 518.

Dorożkarz zacinał konie, a te sadziły coraz prę
dzej...

Ńakoniec sanki skręcają w Świętokrzyską ulicę— 
i—dorożkarz leży na trotuarze, pasażer wraz z wa
lizką na ulicy, a sanki w rynsztoku.

Tableau]
— Tyś pijany!—wola pasażer.
— Nie, ino mgła i mróz tak mnie... rozmarzyły...
= I jeszcze mgła!
Wczorajsza mgła wieczorna wiele ciekawych i 

śmiesznych spowodowała epizodów.
Pewna pani od kilku lat w bliskości ulicy Mar

szałkowskiej mieszkająca wyszła z domu około go
dziny 6 ’/,, chcąc się udać na ulicę Niecałą.

Na rogu Zielonego placu... zabłądziła!
Ani tam, ani napo wrót!
Musiala więc nieboraczka wziąć posłańca za prze

wodnika i dopiero na jego ramieniu oparta doszła do 
zamierzonego celu...

W tejże samej chwili siostra tejże pani w drugim 
końcu miasta na placu Zamkowym zbłądziła, nie mo
gąc dojrzeć kolumny Zygmunta!

To już tak widać w familji...
= Z ulicy.
Wczoraj nad wieczorem na ulicy Elektoralnej koń 

pociągowy padł i złamał nogę.
Ponieważ o ratunku nie mogło być mowy, więc 

właściciel konia pozostawił go na ulicy.
Nadjechali czyściciele i rozpoczęła się wstrętna 

scena duszenia biednega zwierzęcia...
Czy nie istnieją jakie przepisy wzbraniające po

dobnie barbarzyńskiego obchodzenia się ze zwierzę
tami — a tem więcej publicznie.
. = Fatalna pomyłka.

W dniu wczorajszym, wyrobnik Antoni Gołaszew

ski,. zamieszkały przy ulicy.Grzybowskiej, wróciw
szy późno do domu, napił się witryoleju, biorąc go 
za wódkę.

Przyczyną pomyłki była ciemność...
Wypadek pociągnął ważne następstwa.
Gołaszewski, złożony ciężką chorobą, znajduje się 

dziś w niebezpieczeństwie życia...
= Wypadki.
* W domu pod nr 7 przy ulicy Wiejskiej, w kan- 

celarji sztabu 6-go korpusu armii, zastrzelił się słu- 
żąęy dowódzcy tegoż korpusu, P.

Śmierć była natychmiastową.
Przyczyna samobójstwa niewiadoma.
* Córeczka utrzymującej magle w domu nr 12, 

przy ulicy Wilczej, zbliżywszy się.zbytecznie do ma
gli, porwaną została przez śrubę, która jej zgrucho- 
tala rękę w ramieniu.

* Przechodzący przez ulicę Kruęzą 14-letni chło
piec, Władysław M., pośliznąwszy się, upadł i zła
mał nogę.

* Anna K., Jat 56 licząca, schodząc ze schodów, 
przez nieostrożność spadła z takowych i złamała le
wą rękę.

Odwieziono ją do szpitala ewangelickiego.
* Powożący sankami nr. 807 najechał na stróża 

Mateusza K., którego mocno pokaleczył.
* W mieszkaniu stróża przy ulicy Twardej pod nr 

43 od węgla z pieca zapaliły się wióry.
Ogień od wiórów dostał się do łóżka stojącego 

w bliskości pieca i tv jednej chwili stał się groźnym.
Na szczęście przy energicznym ratunku stróż i 

mieszkańcy domu ugasić go zdołali w zarodku.
Straty nieznaczne.
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— Róże i... rosół.
Pewna genjalna, romantycznie usposobiona dama 

kochała mężczyznę, który..." niestety! był żonatym!
Lecz konflikt ten nie zdawał się jej być nieprze

zwyciężonym...
Udała się do żony mężczyzny, którego ubóstwiała. 

Poczciwa kobieta gotowała właśnie rosół w kuchni.
— Prozaiczna istoto!—zawołała rozmarzona pate

tycznie—ty gotujesz mężowi twemu rosół, ja zaś 
wplatam w jego życic róże idealnej miłości. Jedna 
z nas musi ustąpić. Ja albo ty! A zatem ty!

Żona włożyła łyżkę, którą po odszumowaniu ro
sołu trzymała w ręce, za pas, przywołała małżonka 
i zażądała od niego, żeby sobie natychmiast wybrał 
jedno z dwojga: albo rosół, albo róże idealnej mi
łości...

Ponieważ pora obiadowa się zbliżała, wybrał 
rosół!

= Lekcja krytyki,
Pew'ien bogaty przemysłowiec rzekł do znanego 

poety:
— Naucz mnie pan znać się na wierszach, abym 

mógł wyrokować o ich dobroci.
— Na nauczenie się tego nie masz pan czasu; lecz 

za każdym razem, gdy’ panu będę czytać wiersze, 
mów, iż nic nie są warte, a niemal zawsze osądzisz 
trafnie...

= Przed kasą teatru rozmaitości.
— Proszę pana, pan z hotelu prosi o dwa kanony 

na wirydarz...
Po kwadransie badań i dociekań lingwistyczno- 

. porównawczych okazało się, iż merkury „pana z ho- 
telu“ żądał dwóch kuponów na bell-etage.

Wćhwilę później.
— Czy tu kasa teatru rozmaitości?—zapytuje jakiś 

z prowincji przybyły jegomość.
— A tu...
— No to proszę o dwa krzesła do teatru wiel

kiego.
Najautentyczniejsze.



!e drogich sobie rodziców i krewnych, ale ubodzy bracia ich 
w Chrystusie leczący się w warszawskim Szpitalu dla dzieci, 
przy ulicy Aleksandria, nr 23. nie mają nadziei obchodzenia 
radośnie dorocznych świąt Bożego Narodzenia, z tego powo
du z nieśmiałością zwacają się do dobrych serduszek swych 
braciszków i siostrzyczek o udzielenie im choć w części zby
wających a zużytych zabawek i podarków, zniszczonej bieli
zny, zniszczonych ubiorków i obuwia, gdyż wielu z nich po 
dojściu do zdrowia przy wypisaniu się na łono rodziny, w o- 
beenej zimnej porze nie ma się w co okryć.

Wszelkie ofiary z wdzięcznością przyjmować będzie starsza 
siostra miłodzierdzia szpitala.

— W dniu wczorajszym p. Józef Zawistowski, właściciel 
w tutejszem mieście składu obuwia, zaofiarował dla rekon
walescentów warszawskiego szpitala dla dzieci przy ulicy 
Aleksandrja, poo nr>23 egzystującego, dziesięć par nowych 
kamaszy, za którą to’ofiarę zarząd tegoż szpitala, składając 
serdeczne podziękowanie w imieniu nieletnich swoich pacjen
tów, ma nadzieję, że uczynek miłosierny p. Zawistowskiego 
znajdzie odgłos w czułych sercach innych panów fabrykan
tów, którzy raczą stosownie do możności składać ze swojej 
strony ofiary dla'biednych dzieci szpitala.

jir e IŁł »• «» > «» ii J .
7 W poniedziałek, dnia 20 b. m., jako w 15 rocznicę śmier

ci ś. p. Barbary z Chylińskich Gródeckiej, wdowy po puł
kowniku, cdpriwioną będzie za spokój jej duszy, o godzinie 
10-tej zrana, w kościele św. Karola przy ulicy Chłodnej, 
wotywa, na którą "pozostały syn z rodziną zaprasza. —30028

7 Dnia 20 grudnia, za spokój duszy ś. p. Józefa Karcz- 
marskiego, odbędzie się żałobne nabożeństwo, o godzinie 
9-tej zrana, w kościele św. Józefa na Krakowskiem-Przed- 
mieściu, na które roiWtna zaprasza znajomych i przyjaciół.

—29978—
•}• Dnia 20 grudnia, w poniedziałek, jako w rocznicę śmier

ci ś. p. Leonarda Wilskiego, b. mecenasa, odbędzie się 
żadobne nabożeństwo w kościele św. Józefa Oblubieńca N. 
Marji Panny na Krakowskiem-Przedmieściu, obok skweru, 
o godzinie 0 i pół zrana, na które pozostała wdowa wraz 
z synami zmarłego zaprasza przyjaciół’i zna jomych. —29991

7 Dnia 20 b. m., w poniedziałek, jako w smutną rocznicę 
śmierci ś. p. Walentego Rudzkiego, odbędzie się żałobne 
nabożeństwo w kościele św. Krzyża, o godzinie 10-tej zra
na, na które pozostała żona wraz z synem zaprasza życzli
wych i znajomych. —29974—

■}• W d. 20 b. m., w poniedziałek, odbędzie się o godzinie 
10 i pół zrana, w kościele Przemienienia Pańskiego przy 
ulicy Miodowej, żałobne nabożeństwo, za duszę ś. p. Teofila 
Polaskiego, rzeczywistego radcy stanu, b. członka senatu 
i komisji rządowej sprawiedliwości, jako w dniu jego imie
nin, na które pozostała żona zapraśza krewnych, przyjaciół 
i kolegów zmarłego. —29945—
t Dnia 20 b. m, w poniedziałek, jako w pierwszą bolesną 

rocznicę śmierci ś. p. Aleksandra Królikowskiego, odpra
wiono będzio żałobne nabożeństwo o godzinie iO i pół 
zrana, w kościele św. Anny na Krakowskiem-Przedmieściu, 
na które pozostała wdowa zaprasza rodzinę i życzliwych.

—29944—
f W dniu 22 grudnia, we środę, o godzinie 9 i pół zra

na, w kościele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, odbę
dzie się nabożeństwo żałehoę za duszę ś. p. Ludwiki z Bo
guckich Konopczyńskiej, na które pozostały mąż zapra
sza krewnych, przyjaciół i znajomych. —30013—

7 Ś. p. Leon Błeszyński, przeżywszy lat 58, zakończył 
życie dtlia 16 grudnia. Stroskana familja zaprasza na pogrzeb 
odbyć się mający w niedzielę, dnia 19 grudnia, o godzinie 
2-ej po południu, z kościoła Panny Marji, na cmentarz po
wązkowski. ' —29955—

8. p. Konstanty Rojewski, syn obywatela ziemskiego, 
pojwiatu kolskiego, przeżywszy lat 20, dnia 17 b. m., prze
niósł się do wieczności. Stroskani rodzice zapraszają krewnych, 
przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo w dniu 21 
b. m., w poniedziałek, o godzinie 11-tej zrana, w kościele 
św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, oraz na wyprowadze
nie zwłok z tegoż kościoła zaraz po skończonem nabożeń
stwie na cmentarz powązkowski, odbyć się mające. —30026

S. p. Władysław Szczyciński, urzędnik drogi żelaznej 
warszawsko-wiedeńskiei, opatrzony św. Sakramentami, prze
żywszy lat 56, d. 17 grudnia r. b. w mieście Skierniewicach 
życie zakończył. Pozostała familja zaprasza krewnych, przy
jaciół, kolegów i znajomych na wyprowadzenie zwłok z domu 
do kościoła parafialnego w dniu 19 b. m., to jest w niedzie
lę, o godzinie 4-tej pp południu i pochowanie zwłok w dniu 
następnym, to jeat w poniedziałek, o godzinie 10-tej z połu
dnia. —30027—
b f Dnia 20 grudnia, w poniedziałek, jako w rocznicę śmier
ci ś. p, Teodory z Daszewskich Majkowskiej, odbędzie się 
o godzinie 8-ej zrana żałobne nabożeństwo, w kościele 
Wszystkich Świętych na Grzybowie, na które zaprasza się 
krewnych, przyjaciół i znajomych. —30043—

7 S. p. Janiaka Chodźko, córka Michała i Teresy 
Z Brhhlów Chodźko, przeżywszy miesięcy 11 i pół, po długiej 
i ciężkiej chorobie powiększyła grono aniołków w dniu 17 
b. m. Stroskana matka zaprasza krewnych, przyjaciół i zna
jomych na wyprowadzenie zwłok jutro, w niedzielę, o godzi
nie 12-tej w południe, z mieszkania przy ulicy Wspólnej 
nr 10, na cmentarz powązkowski, odbyć się mające. —30050 
fr t Ś. p. Karol Schoeneich, majster piekarski i obywatel 
tn. Warszawy, po krótkiej, lecz ciężkiej chorobie, przeżywszy 
lat 50, w dniu 17 grudnia 1880 r. życie zakończył. W smu
tku pozostała żona wraz z dziećmi zaprasza krewnych, przy- 

' jabiół i znajomych na wyprowadzenie zwłok dnia 20 b. m., 
W poniedziałek, o godzinie 2-aj po polud&iu, 1 kaplicy
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ewangelickiej przy ulicy Mylnej, na cmentarz tegoż wyzna
nia, odbyć się mające. —30042—

— Rodzina b. p. Julji z Rabinowiczów Polak składa swe 
podziękowanie wszystkim zacnym osobom, które oddały osta
tnie przysługi zwłokom nieodżałowanej pamięci nieboszczki.

-29874-

KRONIKA TELEGRAFICZNA.
X Paryż 16-go grudnia. — Na onegdaiszej radzie mini

strów Grevy podpisał dekret, na mocy którego. wyborcy do 
rad gminnych zwołani zostali na dzień 9 stycznia 1881 roku.

X Paryż 16-go grudnia.—Lesseps przyjął honorowe prze
wodnictwo w francuskiej lidze pokojowej.

X Paryż 16-go grudnia.—Wskutek dokonanego zamknię
cia kaplicy marystów w Chartres wynikły niejakie zaburze
nia. Rzucano kaińieniami do okien klasztoru marystów. Wda
ła się w to policja i żandarmerja i przyaresztowała kilka 
osób zakłócających porządek.

X Paryż 16-go grudnia.— Rochefort wyżwał na pojedy
nek p. Remach, który ogłosił jego list do Gambetty z roku 
1871; Reinach odpowiedział, iż ogłosił tylko list napisany i 
podpisany przez Rocheforta i dla tego nie jest mu dłużen 
zadośćuczynienia.

X Marsylja 16-go grudnia. — Jeden z najpiękniejszych 
parowców towarzystwa marsylskiego Fraissinet et Comp. 
„Afrique“, rozbił się koło Skiatlios. Okręt wiózł towifrów za 
409,000 franków. Załoga i pasażerzy ocaleni.

X Rzym 16-go grudnia.—Na dzisiejszym konsystorzu od
była się cerenionja otwarcia ust i wręczenia kapelusza kar
dynalskiego kardynałom Jacobiniemu i Hassunowi.

X Rzym 16-go grudnia.—Tunel Montcenis opada od stro
ny francuskiej, wskutek czego towarzystwo „Paris-Lynn-Me- 
diierronee* kazało nowy doń wybić wchód.

X Londyn 16-go grudnia. — W tkalniach północnego i 
północno-wschodniego Lancashire podwyższone zo-talo wyna
grodzenie o pięć procent.

X Herbosthal 16-go grudnia.— Pociąg, który sposobem 
! próby przestrzeń z Ostendy do Aachen miał odbyć w cztery 
I godziny, wykolei! się koło Verviers. W pociągu nie było pa

sażerów. Z urzędników, jeden jest zabity, a kilku rannych.
X Praga 16-go grudnia. — Istnieje tu obawa powodzi 

Odpowiednie środki zaradcze przedsięwzięto. Woda ciągle 
wzbiera aczkolwiek powoli.

X Praga 16-go grudnia.—Onegdai przed południem zale
gła tu gęsta mgła. O godzinie jedenastej spadł ulewny deszcz. 
Koło południa uderzył piorun, a następnie dały się słyszeć 
grzmoty.

X Praga 16-go grudnia. — Wskutek ustawicznych desz
czów wystąpiła z brzegów rzeka Radbuza i zatopiła okoiiee 
nadbrzeżne. Nisko jtołożone części miast Staab, Stankau i 
Bisehofteinitz stoją pod wodą. Na obydwóch brzegach przed
sięwzięto środki ostrożności.

X Belgrad 16-go grudnia. — Gazeta urzędowa ogłasza 
długie sprawozdanie o niesłychanych nadużyciach zarządu 
pocztowego za Risticza. Odnaleziono z górą 2000 listów, któ
ro pozostały niewysfane. Wczoraj również zrobiono nowe od
krycie podobnych nadużyć. Niezliczoną ilość listów pieniężnych 
zatajono. Oprócz tego wyszły na jaw wielkie defraudacje.

X Petersburg 16-go grudnia.—Aycncja Havana potwier
dza, iż kwestia chińska wzięła obrót pokojowy.

X Mowy York 15-go grudnia.— Firma Bowie, Dash et 
Comp, ogtosiła upadłość; pasywa wynoszą 1,400,000 do
larów.

Przegląd polityczny.
Telegramy londyńskie wbrew wszelkiemu spodzie

waniu nie przyniosły nam żadnej wiadomości o osta- 
tnem posiedzeniu gabinetu pod przewodnictwem sa
mej królowej w Windsorze; dowiedzieliśmy się tylko, 
że p. Gladstone wraz z żoną dopuszczony został do 
królewskiego stołu, prawdopodobnie po skończonej 
sesji ministerialnej.

W przeciwstawieniu z innemi dziennikami Times 
twierdzi, że gabinet uznał za stosowne zaprowadze
nie w Irlandji ustaw wyjątkowych i środków bezpie
czeństwa natychmiast, jeszcze przed zwołaniem par
lamentu. Za autentycznością tej wiadomości przema
wiałby do pewnego stopnia szczegół, który znajdu
jemy w telegramie londyńskim z dnia 16 b. m.

Czytamy w nim bowiem, iż pierwszy gwardyjski 
bataljon szkockich strzelców i drugi bataljon strze
leckiej brygady odkomenderowany został do Irlan
dji; powołano zarazem wszystkich urlopowanych i 
zaprzestano wydawania dalszych urlopów. Znaczy
łoby to, iż rząd przygotowuje się na serjo do użycia 
siły zbrojnej, jeżeli obecny stan potrwa dłużej, a że 
nietylko potrwa, ale się pogorszy, można przypusz
czać na pewno.

Konserwatywne i staro-Iiberalne dzienniki angiel
skie robią zarzuty rządowi, że tak niezaradnie poczy
na sobie z widoczną i coraz bardziej wzrastającą re
wolucją irlandzką; postępowcy zaś zarzucają For
sterowi, że się pozwala przestraszać namiestnictwu 
w Dublinie. Właściwy zaś stan rzeczy usprawiedli
wia najzupełniej obawy konserwatystów. Liga kra 
j owa wichrzy i rozzuchwala się z każdym dniem co
raz bardziej. Wspominaliśmy wczoraj o niektórych 
szczegółach rozpaczliwego stanu1 stosunków irlandz
kich; moglibyśmy icli dzisiaj jeszcze więcej przyto
czyć na podstawie sprawozdania barona Dowse’a, 
który przy otwarciu sądów przysięgłych w hrabstwie 
Leitrin, Higo, Roscommon i t. d., szeroko rozwodził 
się nad teroryzmem ligi, za co, rozumie się, otrzymał 
też ostrzeżenie i wyrok śmierci.

Liga rozsyła takich listów z pogróżkami mnóstwo. 
Utarczki z władzami policyjnemi rewolucjonistów 

I przy których często rewolwer odgrywa ważną roW,
1 napady na domy, zamachy na mienie i życie posia

daczy gruntów i nieruchomości powtarzają się pra
wie codziennie. Mimo to wszystko, Rząd nie chce 
użyć siły i wdać się energicznie w te sprawy. Oba
wia się on, może i słusznie, że dzisiaj wszelka re
presja wywołaćby musiał opór ze strony homeru- 
lerów i spiskowych, a w przyśpieszeniu i wywołaniu 
wojny domowej bez wielkiego rozlewu krwi i nie
bezpiecznego ryzyka obejśćby się żadną miarą nie 
mogło.

W sprawie wschodniej zapada powoli monotonja. 
Według jednych wersyj, Porta zaniechała wysłania 
do mocarstw noty, domagającej się rozwiązania 
kwestyj helleńskiej według jej pierwotnych propo- 

I zycji; z innych źródeł znowuż donoszą, że Rząd suł- 
i fański już wysłał do swoich przedstawicieli za grani

cą cyrkularz, w którym upraszać poleca gabinety 
o możliwe poparcie w rozwiązaniu tej sprawy.

Nic wiemy, co dotychczas jest prawdą, a co zmy
śleniem.

Charakterystyczny szczegół przynoszą nam dzień- 
I niki niemieckie, dotyczący bezpośrednio posła nie

mieckiego przy dworze ottomańskim, hr. Hatzfelda, 
a pośrednio zaś kwestji helleńskiej.

Jak wiadomo, hr. Hatzfeld z Nowym Rokiem ob
jąć miał urząd sekretarza stanu w wydziale spraw 
wewnętrznych, a właściwie stać się rodzajem alter 
ego ks. Bismarcka; otóż teraz Magdeburger Ztng. in
ną w tym względzie przynosi pogłoskę.

Hr. Hatzfeld przyjeżdża tylko na krótki urlop do 
Berlina, ale wraca napowrót do Konstantynopola, 
bo rząd niemiecki w przewidywaniu nowych zamie
szek w kwestjach wschodnich, a zwłaszcza w kwe
stji helleńskiej pragnie mieć w Konstantynopolu do
świadczoną i wpływową osobistość, jaką właśnie 
jest dotychczasowy ambasador cesarza Wilhelma. 
Nominacja hr. Hatzfelda przeto odłożonąby została 
do wiosny, t. j. do czasu, w którym przypuszczalnie 
sprawa grecka załatwioną zostanie. Zastępczo hr. 
Limburg Styruin objąłby częśe zajęć w ministerjum 
zagranicznem. Temu przypuszczeniu wszelako sprze
ciwia się ostatnia wiadomość z Berlina, według któ
rej hr. Limburg zamierza usunąć się zupełnie z wido
wni dyplomatycznej w zacisze życia domowego z po
wodu nieporozumień z ks. kanclerzem.

Rząd pruski na wielką stopę starać się zaczyna o 
podniesienie ekonomicznego stanu na Górnym Szląz- 
ku. Presse pisze, iż przeznaczono 16 miljonów ma
rek na cele irrygacji, drenowania gruntów, regulacji 
rzek, zakładania szkółek i podniesienia kredytu 
miejscowego.

W Paryżu zatargi między Rochefortem a p. Gam- 
bettą zajęły całą uwagę publiczną do tego stopnia, 
iż na drugi plan odsunięto nawet bieżące kwestje 
polityczne. O ile się zdaje, Rochefort wyjdzie z tej 
sprawy bardzo zachwiany w opinji, jeżeli nie podko
pany z gruntu. Wczoraj podaliśmy w krótkości lii- 
storje tej waśni między dwoma niegdyś przyjaciółmi 
politycznymi. Na list wydrukowany w Voltaire Ro
chefort miał czelność odpowiedzieć, iż go kiedyś na
pisał wprawdzie na poradę i polecenie swojego a- 
dwokata, nieboszczyka Joly‘ego, ale nie polecił go 
nigdy wysyłać p. Gambecie.

Jeżeli mimo to list dostał się do byłego dyktatora, 
to bez wiedzy i wbrew woli Rocheforta, a cała odpo
wiedzialność spada na Joly’ego, który się sam rozpo
rządził według własnego widzimisię. Naturalnie, że 
ten plaski wykręt nie zdołał nikogo przekonać. Ro
chefort chwyta się swoich zdyskredytowanych już 
trochę środków,chcewyzywać na pojedynek p.Gam- 
bettę i całą sprawę zakończyć szpadą, ale p. Gam- 
betta kazał mu drzwi zamknąć przed nosem i nie do
puścić do pałacu Bourbońskiego.

Stronnicy i najzagorzalsi zwolennicy „czerwonego 
człowieka z latarnią“, zaczynają powątpiewać o je
go nieskazitelności i charakterze. Ludwika Michel, 
komunistka,która przed niedawnem na mocy ogólnej 
amnestji powróciła do Paryża i jest dzisiaj przedmio
tem częstych owacyj i uwielbienia wszystkich Hafcia
rzy z r. 1871, wydała już na jednem ze zgromadzeń 
komunistycznych bardzo stanowczy wyrok naRoche
forta. „Jeżeli, rzekła ona wśród grzmiących okla
sków, list ogłoszony w Volterze nie będzie odwołanym 
i natychmiast zaprzeczonym, w takim razie nie może
my mieć więcej nic wspólnego z obywatelem Roche
fortem; uważać go będziemy za zdrajcę/

Przypomina się nam przysłowie: nosił wilk owce, 
nosił razy kilka“,—a teraz jak się zdaje poniosą 
i wilka; bo wątpić można, czy Rochefort zdoła się 
jeszcze oczyścić z zarzutów bardzo jasnych i popar
tych dowodami. Pozostanie mu chyba odegrać rolę 
Tymona z Aten i wynieść się z... niewdzięcznej oj
czyzny.

Z Białogrodu donoszą, że Rząd liczyć może w Sku- 
pczynie na 150 głosów co najmniej, i że przeto opo
zycja po większej części zredukuje się do bardzo 
nieznacznej mniejszości. Stronnictwo Risticza zdo
łało tylko siedmiu swoich kandydatów wprowadzić
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do Zgromadzenia narodowego, a rezultat ten najle
piej świadczy o usposobieniu opinji publicznej dla 
polityki dawniejszego gabinetu. Piroczauac i Gara* 
szanin odkrywają okropne zamieszanie w admini
stracji pozostałe po Eisticzu i jego podwładnych.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa 0kręta.

Petersburg, 17-go. — Najwyższy ukaz do senatu 
poleca zmianę dziesięciu nowych seryj obligacyj 
skarbu państwa od nr 258 do 267; natomiast podle
gają amortyzacji w roku 1881, 10 seryj od nr 186 do 
195.

Moskwa, 17-go. — Dziś w południe zebrało się 300 
do 400 studentów medycyny na dziedzińcu uniwersy
tetu i zawezwali, aby rektor wyszedł dać wyjaśnie
nie z powodu nieporozumień między studentami a 
profesorami Snegirewem i Sernowem. Rektor nie u- 
kazał się studentom, lecz udał się do jenerał-guber
natora. Wkrótce przybył oberpolicmajster i zawezwał 
studentów do rozejściasię. Studenci odmówili, poczem 
• policja i żandarmeria otoczyła dziedziniec uniwersy- 
eiu, wszystkich studentów aresztowano i eskortowa

no przez miasto do aresztu.
Londyn 17-gó.— Pułk 97 z Gibraltaru wysłany zo

stał do Irlandji. Daily Telegrach dowiaduje się, że 
rząd wziął na uwagę możliwość proklamowania Sta
nu wojennego w niespokojnych okręgach wyspy. Po 

wczorajszej radzie ministerialnej Granville wyjechał 
do Waimer, Forster doi ublina. Gladstone udaje się 
dziś do Havarden.

Strasburg 17-go.—Namiestnik Alzacji iLotaryngji 
wyjednał u cesarza upoważnienie do zaprojektowa
nia w radzie związkowej zniesienia sądu wojenne
go w Strasburgu. Wniosek ten postawiony będzie 
wkrótce.

Paryż 17-go. — Ag en cc Havas donosi z Budna: 
Derwisz-basza pod fałszywym pozorem zawezwał do 
siebie księcia mirydytówiliodo-baszą, których zaare
sztował i jako jeńców odesłał do Konstantynopola.

Temps ogłasza tekst noty tureckiej w kwestfi 
greckiej, którą Porta wbrew ostatnim informacjom, 
telegrafem do swoich przedstawicieli za granicą ro
zesłała. Nota nosi datę 14-go grudnia. Assim-basza 
konstatuje zadawalające rozwiązanie sprawy dułciń- 
skiej, z czego Europa może się przekonać o gotowo
ści Porty do poddania się traktatom. Co do kwestji 
greckiej, Porta życzy sobie jej załatwienia, a w no
cie z dnia 3-go października, oznaczyła maximum 
ustępstwo. Assim-basza sądzi, że Grecja zrozumie 
swój interes i utrzyma dobre sąsiedzkie stosunki. 
NiestetF jednak Grecja robi wielkie przygotowania 
wojenne, zaciąga pożyczki na zakup broni, ochotni
cy zewsząd śpieszą, prasa podżega nienawiść do 
Turcji, a brygantyzm przybiera wielkie rozmiary. 
Porta zwraca uwagę mocarstw na ten stan. Turcja 

atakować nie będzie, ale w danym razie do energi
cznej wystąpi obrony. Nota kończy się prośbą do 
moearstw, aby wpłynęły miarkujące na Grecję i za 
wezwały ją do zaniechania uzbrojeń i porozumienia 
się z Turcją co do uregulowania granicy.

Z A D A N I E.
Wprost ryty, 
Wspak szyty.

-***~*,”*~3~—rz-i^n.'a ze8ffi;, S7arn‘^:i.

Dr A. Kosiewicx po powrocie z zagranicy 
przyjmuje chorych jak dawniej od 3-ciej do 5-tej, 
specjalnie z chorobami krtani, od 4-tej do 
5-tej. Ulica Elektoralna nr 30.

—28551—2—2—
— Dr. med. A. Bymarkiewicz, homeo 

pata, leczący także elektro-homeopatją, metodą hr. 
Mattei, przeniósł mieszkanie, przy ulicy Elektoralnej 
nr 47, pod nr pomieszkania 9, 2 piętro.

—2—6—29264—

OBIADY' DOMOWE,
Zielna nr 31, mieszkania 12, oficyna, parter. 
Tamże żądany jest kapitał rs. OÓO na po
większenie tegoż interesu.—Za obiad i mieszkanie 
w blizkości teatru, w procencie, lub jako wspólnik. 
M. —3—3—28982—

Teatr Wielki.
Jutro: Mejistofel, (opera włoska), 

abonament zawieszony.
Teatr Rozmaitości.

Dziś: Na«l najserdeczniejsi. 
Jutro: Artytruł 264.

Teatr Mały.
Dziś: Pomyłka.'—Zony uczonych.
Wystawa Obrazów

nowoczesnych malarzy
ALEKSANDRA KRYWULTA, 

w hotelu Europejskim, otwarta codziennie od 
godz. 10—4. Cena po 15 kop., w Czwartki, 
Niedziele i Święta po 71/,. k—27760—17—48 

Wystawa stała Szlnt i Starożytność?” 
róg ulicy hr. Berga i .Mazowieckiej, otwarta 
kodzienńie od godz. 10—3, — Cena wejścia 
Cep. 10, w Niedziele i Święta kop. 5, we 
czwartki kop. 30. k—28368—15—24
jPrzeż rząd zatwierdzony i kaucjono- 

wany Dcm Komissowy 
pod firmą

Sala licytacyjna prywatna
otwarta codziennie.
Miodowa Nr 11.

k—27071—6 —0

Teatr Eldorado.
Jutro, t. j. w Niedzielę: 
Gościnny występ panny 

v. Csepcsanyi. 
CESARINE. 

Operetka w 3 aktach Wolffa.

Pojutrze, t. j. w Poniedziałek: 

ULTIMO. 
Komedja w 5 aktach Morer’a. 

Początek o godzinie 7*/?.
____________ kI—1—29938—

W Teatrze Dobroczyiiiiości 
w Niedzielę dnia 19 grudnia 1880 r., wielkie 
lantaąmagoryczne i mimiczne przedstawienie 
Piccolominiego; orkiestra p. G. Lanckorońskie- 
ego.—Początek o godzinie 8-ej. Bilety i Pro
gramy już możnadostać w Gmachu Dobro- 

zynnośei.___________ k—29962—1—1______

Obiady w kuchni taniej przy 
ulicy Freta:

Dnia 19, t j. w Niedzielę: Krupnik, pie
czeń wolowa, kapusta.

Dnia 20, t. j. w Poniedziałek: Barszcz, zra- 
zy, kasza jaglana.

Najlepsza V ffljll faiffjła 

KRAWATÓW 
Józefa Rosenbaum, 

ulica Elektoralna Nr 10, 
poleca Szau. Publiczności Krawaty 
najpiękniejsze. Ceny b. umiarkowane. 

*4-0-29730—

I W dn*u Września r. b. nie-
bezpiecznie zachorował na gardło 

) mój 2-letni synek. Pomimo natychmiastowej 
pomocy, cierpienia z każdym dniem zwiększa
ły się, tak, iż życiu zagrażało niebezpieczeń
stwo. Przywołany felczer p. F. T. oświad
czył mi, że dziecko ehore na krup i że ko
nieczną jest pomoc lekarza-opsratora. W tym 
celu przyjechałem do Warszawy, lecz dwu
godzinne poszukiwania nie odniosły żadnego 
skutku.

Serce mi się krajało jako ojcu, mającemu 
utracić ukochane dziecię... Boleść moja nie 
miała granic!...

Powróciwszy do domu ze smutkiem i my
ślą, że mogę utracić dziecko, uprosiłem fel
czera F. T., ażeby on zajął się odnalezie
niem doktora, któryby pośpiesz}! z porocą. 
Pan F. T. pojechał do Warszawy i wkrótce 
przywiózł z sobą pana doktora Mieczysła
wa Strassburgera, który aczkolwiek sam 
natenczas chory, chętnie przybył do mnie. 
Ciężka i niebezpieczna operacja dokonaną zo
stała szczęśliwie i po mistrzowsku, dziecko 
zostało przy życiu, a po 49 dniach zupełnie 
wyzdrowiało. Za taką gorliwość, sumieność, 
poświęcenie, współczucie i delikatne obejście 
się czcigodnego doktora Mieczysława 
Strassburgera, oraz wybawienie dziecka 
mego od niechybnej śmierci, czaję się w o- 
bowiązku oświadczyć Mu publicznie, płyną
cą z głębi serca wdzięczność i podzięnowa- 
nfe. — Felczerowi p. F. T. za jego sumien
ny pomoc szlę również „Bóg zapłać!*

Tytus Kuczerawyj.
_________________ k1—1—29860—________

INA ŚWIĘTA! 
Sklep Spożywczy, 

przy ulicy Nowo-Seuatorskiej, obok starej 
poczty—zaopatrzony będzie w Strucle pie
karskie wyborowe, oraz w Śrucie maślane, 
z Makiem, z Powidłami, Massą Mi
gdałową, także i w Pierniki z fabryki 
p. Popławskiego, wyborowe, w różnych ga
tunkach. — Z czem poleca się Szanownej 
Publiczności Matylda Bochenek.

Kl—3-29934— 
gXXXXXXXXiXlXlXXXXXXXXO 
| WF* Z powodu | 

5 wielkiego natłoku knpnjacycii 5 
X w składzie towarów przy rogu ulic: X 
X DZIKIEJ i NOWOLIPEK, dom Brauna X 
X Nr 1, mieszkania Nr 10, dla dogodno- X 
X ćci Szanownej Publiki Sprzedaż Bie- X 
X lizny stołowej, Wełnianych i X X iunych Towarów, odbywać się bę- X 
X dzie x
5 Codziennie, g
X od godziny 8’/2 zrana, do godzi- X 
X ny 9 'It w wieczór. X

k2- 3-29856- X
oxxxxxxxxixixixxxxxxxxo 

MÓD i W
Biały z lip i akacyj, funt po kop. 30, 
Żółty z drugiego zbioru funt po kop. 20, 

poleca pp. Aptekarzom

L. KRUPSKI,
plac św. Aleksandra Ar 3.

Kl—6-30029—

Na zbliżające się ŚWIĘTA
£ CUKIERNIA -

ML Starorypifiskiego,
Tóg nile: Kruczej i Wspólnej Nr 22, 

przygotowywa zapas różnych Ciast, Tor
tów, Strucli maślanych, z makiem, z massą 
migdałową i konfiturami, Pierników wła
snego wyrobu. Cukry do ubierania choinek, 
desserowe, Karmelki, oraz Bonbonierki 
wytworne, różnego kształtu i deseni, po ce
nach umiarkowanych; wyrób odpowiadający 
wymagaifiom gustu i smaku. —29616—*2 

~Na~Swa tauTTSo sumdania 
WANNA do ryb.

Chmielna Nr 11, w „Szkole Kucharek”. 
____________________ kZ—3—29652—_____  

Dwóch doświadczonych ludzi: 

(Technik i Kupiec), 
wykwalifikowanych gruntownie w swoim 

zawodzie, 

poszukują cichego Wspólnika 
z kapitałem 

iO So SO,000 rs. 

w celu założenia interesu fabrycznego, 
którego powodzenie i zyski dadzą sie udo
wodnić na zasadzie kilkunastoletniej prakty
ki.—Gwarancja na ruchomości fabrycznej. 
Reflektanci z wymienieniem nazwiska i adre
su, zechcą złożyć swe oferty u p. Ottona 
Fleck, Krakowskie-Przedmieścic Nr 39, pod 
liter. A. B.______ Kl—3—30016—

WŁAŚCICIELE
Litewskiej Restauracji, 

przy ulicy TRĘBACKIEJ Nr 12, l-sze pię
tro, uprzejmie zawiadamiają Szanowną Pu
bliczność, że zapisy na

Kolację Wigilijną 
przyjmowane będą każdodziennie do dnia 23 
b. ni. w cenie po rs. 1 kop. 50 od osoby. 

____________________ Kl—1-30018—_____  

KANARKI.
Sprowadziwszy kilkaset, sztuk Kanarków 

z Harcu, polecam takowe Szanownej Publicz
ności.—Krakowskie-Przedmieście Nr 50, ho
tel Dziekanka Nr 20.G. BAUMGARTEN.
_____________________k3—4—29363—

W sobotę zrana zgubioną została

Teka z papierami 
biurowemi, w przejściu z domu Nr 255 przy 
ulicy Freta do rogu Gołębiej. Znalazca ra
czy takową przesłać Inb zwrócić doKnneelarji 
Komisarza kass m. Warszawy 1-go Ucząstku 
w Magistracie m. Warszawy, lub pod Nr 255 
przy ulicy Freta, 2-gie piętro od frontu.

V1-3-30044-

Pomieszczenie dla Panien
dochodzących do zakładów naukowych,—w la. 
kału obszernym, suchym i ciepłym, — opieka 
wygody, konwersacja trancuzka i Fortepian 
w miejscu. — Ulica Bracka Nr 2, pierwsza 
brama od placu św. Aleksandra, w dziedziń
cu nu lewo, na 1-m piętrze. k1—2 —30007— 
SŚF“ Do dziesiejszego numeru ,Kurjera“ d~ 
łącza się na Warszawę:,
'Prospekt na „Gazetę Świąteczną* w po

łączeniu z „Wydawnictwem księgarni krajo
wej Konrada Prószyńskiego*;

Uwiadomienie administracji młynów paro
wych w Słodowcu 1 w Zegrzynku, odnoszące 
się do „Sprzedaży Mąki* z tychże młynów.

Zaś dla prenumeratorów zamiejscowych do
łącza się „Katalog książek dla dzieci i mło
dzieży* księgarni pp. Gebethnera i Woń* 
W Warszawie*.

NOWOŚCI.
Wielki wybór świeżo z Paryża otrzymanych

KRAWATÓW 
w najnowszym rodzaju poleea Magazyn 

M. WIERZBOWSKIEJ, 
w Hotelu Angielskim, przy ulicy 

Wierzbowej Nr 4.
JUT WEJŚCIE z BRAMY. "WR2 

k2—O— —29845—

Młoda Osoba,
rossjanka, poszukuje miejsca do towarzystwa 
lub do zarządu domu. — Wiadomość: ulica 
Marszałkowska Nr 49, mieszkania 3, na 2-m 
piętrze.k2—4—29861—

Galanteryjne Koszykarska
i pud firmą

I „WANDA",
YTowy-Świat Xr 7,

i poleca . ■ I

Na GWIAZDKĘ
Do w} born 5,000 odmian wyrobów I 

galanteryjno - koszykarskich, których I 
modele właściciel' fabryki będąc sam I 
obecnie zagranicą, z Austrji, Prus, I 
Eawarji, Turyngji,Belgji, Fran
cji i Japonji sprowadził, wyroby te 
odznaczają się niezwykłą elegancją, e- 
etetycznym smakiem i umiarkowaną 
ceną, zwłasteza koszykartwo Japoń
skie, które pragniemy w kraju na
szym produkować: Fabryka również 
posiada wielką ilość Bombonierek, 
tak koszykarskiejniepomiernej taniości, 
jakoteż i paryskich nowyeh fasonów. 
Dla młodzieży i lubowników Piroteujjni 
polecam również Japońskie salonowe 
trociczki, z prześlicznym ogniem bry- 
lantowo-gwiaździstym, różnych kolo
rów, a kosztujące zaledwie po 5 i 10 
kop. sztuka. 2—6 —29781—x



Sala Licytacyjna, 
diodowa Ir 11.

tozpoczęła wyprzedaż powierzonego jej w ko- 
ais znacznego wyboru najmodniejszych towa- 
ów galanteryjnych, wyrobów z bronzu, plu- 
izu, drzewa oliwkowego, skóry, szalików je
dwabnych damskich i męzkich, krawatów i 
eleganckich gabinetowych mebli, po nizkich 
Cenach. Sala otwarta dla publiczności od 

i godziny 9-tej zrana do 6-tej po południu.
k1—0—29975—

BankPalski
I podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 
I 31 Grudnia (12 Stycznia) 1880/81 r. i nastę- 
: pnych, o godzinie 12-tej zrana odbywać się 
I będzie w Składach Banku Polskiego, w mie

ście Łodzi

Handel Win i Towarów Kolonjalnych 
przy ulicy Granicznej Wr 11

F. WYSZOMIRSKIECO, 
poleca wielkie zapasy świeżych IBakal ji, &liwek i Gru
szek suszonych, Orzechów, Migdałów i t. p. arty
kułów.—Wina, Miody, IPorter Angielski, Spiry
tusy, Wódki i Araki F. Jankowskiego, po cenach fabrycz
nych.— l®iwo lagrowe po 8 kop.‘/i i 6 kop. ‘A, na kosze i bu
telki, bardzo łagodne w smaku. k—30075—1—4

UTowo-zaYożona 
Licytacja głośna, 

na sprzedaż różnych przedmiotów .w tychże 
składach zastawionych, a we właściwym cza
sie niewykupionych.

Sprzedaż odbywać się będzie za gotowe 
pieniądze zaraz po przybiciu licytacji płacić 
Sie mające.

Vice-Prezes (podpisano) A. Nagórny.
Naczelnik kancelarji (podpisano) A. Hertz. 

____________________K1-3-3P019-

SYNDYCY TYMCZASOWI 
MASSY UPADŁOŚCI

J. H. Liedtkie
w Warszawie.

■Ra podstawie art. 502 kod. handl. podpi
sani Syndycy wzywają wierzycieli Jana Hen
ryka Liedtkie, aby w przeciągu dni czter
dziestu od daty niniejszego ogłoszenia, sta
wili się przed nimi i oświadczyli z jakiego 
tytułu i do jakiej wysokości są wierzyciela
mi upadłego, i aby tytuły swych wierzytel
ności, złożyli za pokwitowaniem, na ręce 
którego z nieh lub na ręce IV. Lesiewicza, 
Sekretarza Wydziału Upadłości, Sądu Han
dlowego w Warszawie.

Warszawa, d. 8 (20) Grudnia 1880 r. 
Stanisław Próchnik

Adwokat Przysięgły, Leszno 51. 
Gustaw Ulich Elektoralna 19. 

____________________ k—29980—1—1
Potrzebną jast na prowincję 

Nauczycielka
* gruntowną znajomością języków, zwłaszcza 
traneuzkiego, obeznana przytępi z systemom 
nowszym w wykładzie nauk klasycznych do 1 
dwóch dziewczynek 8 i 9 lat. — Wiadomość: | 
ulica Nowogrodzka Nr 5, mieszkania Nr 4. j

Do interesu handlowego, z Nowym- 
Rokiem otworzyć się mającego, rokującego 
dobre powodzenie, poszukuje się Wspólnika 
z kapitałem około 2,000rs. — Wiadomość 
w Warszawskiej Agenturze ogłoszeń p. Raj- 
chman i Fraendler.________ki—3—30110i —

Na Gwiazdkę!
Sabina Fijałkowska, 

(uczennica Loth’a) przysposobiła wielki wybór 

Kwiatów ornamentowych, 
w żardynierkach, wazonach, kloszach i do
niczkach; od kon. 25 do rs. 30 za sztukę.— 
Ulica Krakowskie-Przedmieśeie Nr 43, l-sze 
piętro, dom Zjednoczonych krawców. 
____________________ ki-2—20950— 

Z powodu wyjazdu 
są do sprzedania w mieszkaniu Redlicha, Ziel- 1 
na Nr 17, II piętro, po bardzo nizkiej cenie 
sztychy z obrazu Matejki, Zygmunt August 
w Lublinie, rytowane przez Henryka Redli- i 
cha, w ramach oszklonych lub też oez tako- ■ 
wych, oraz sztychy innych mistrzów, nadto 
szafa do sztychów lub do litograf]!.

________________ 2—4 —29787-k

WYŻYMACZKI i
najlepszych systemów.

Karola Minter,
Wierzbowa Nr 1, dom hr. Krasińskiego.
_________________ k1—1—30)17—. I 

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności ' 
odstępuję się

SKLEP
ż artykułami spóżywezemi, przyjiryneypalnej 
Sliey. — Reflektanei raczą zostawić adressy 
Swe w kiosku obok Kopernika.

sl—3—29965—

PF* CUKIERNI A-W
pod firmą J. MAŁGIABITTA,

ulica Marszałkowska (między Nowogrodzką a Żórawią), 
poleca Szanownej Publiczności na nadchodzące Święta wielki wybór Cukierniczych wyro
bów, jako to: STRUCLE maślane, z makiem, owocami i marcepanowe; BABKI pażone, 
PLACKI z serem, TORTY i HERBATNIK znany ze swei dobroci.—PIERNIKI własnego 
wyrobu.—Wielki wybór CUKRÓW DESSEROWYCH i CUKIERKÓW do ubierania choinek. 
KARMELKI, CZEKOLADY i inno wyroby Cukiernicze.

Zamówienia na wyżei wymienione wyroby, przyjmują się również w fabry- 
ce Cukrów desserowycli, pod tąż kanią firmą, przy ulicy Królew
skiej pod Nrem 3, k—30049—1—3

Zaproszenie Szanownej Publiczności!!
U Istniejący od lat 30 Magazyn Ubiorów Męzkich w Wiedniu. 
J L w Warsazwio przy ulicy Senatorskiej Nr 22 pod firmą E. t 
■ B poleca Szanownej Publiczności swoje, odpowiednie na zbliżającą się 
M1 i kolendę, podarki, składające t\ ’ ' ’ j’........ j .

tkanin francuzkich, angielskich i briinerskich;—iBI Żakietowe od rs. 25. Sakowe od rs. 22; Szlafroki od rs. 14; 
lii] dżiwego Ijońskiego aksamitu 
inj wielki wybór Kamizelek kori

i się z tanich, i najdelikatniejszych, oraz najlepszych 
-mianowicie: Ubiory 

_____ ... .... Kamizelki z praw- 
rs. 5; Kamizelki jedwabno pluszowe rs. 4, przyezem 

„„ wieim wyu<,i »«»..«»» nurtowych po is. i'/a,—słowem Ubiory wszelkich nazw, 9| w różnych gatunkach, są zawsze w wielkim wyborze gotowe na składzie. 
M Ó liczne więc odwiedzanie mego Magazynu, upraszając 

Kg pozośtaje z szacunkiem JE. fejamet,
Aal Krawiec z Wiernie. Stefansplac Kr I; w Warszawie, Senatorska

Nr 22; w Kijowie, Kriszczatek, dom Linincenkoi. k—28553—6—0

Na nadchodzącą Kolendę 
lino i hb®, 

poleca Szanownej Publiczności 
jako barcSxo praktyczne podarki 

wyroby swoje, znano z dokładności > elegancji.
Nadmieniam przytem, że czyniąc zadość litznym żądaniom moich klijentów, wv- 

rabiatn także obuwie na ceny niższe, dla każdego przystępne.

Z poważaniem ADOLF PILISCH.

W NA GWIAZDKĘ! "W

713. Plac Teatralny JB k—28737—4—8

MAGAZYN UBIORÓW DLA DZIECI

F. WINKLERA, 
ulica Hr. ttifc, ró[ Wierzbowej, Join Hr. Krasiński®, 

poleca wielki wybór 
Garderoby dla dzieci płci obojga 

k-5-6 j Garnitury dla Studentów. -27979-

s ZAKŁAD ZEGARMISTRZOWSKI
L K. ZAWISTOWSKIEGO, 1}

.SI ulica Wierzbowa, w gmachu Teatralnym, wprost Niecałej,
CS 3^

2 Ł otrzymał "Wielki!!! wybór Zegarków z fabryk reno- 
mowanych, jako też Szkatułek grających, w cenach od gg 

|S rs. 3 do rs. 100, takowe poleca jako najwłaściwsze prezenta 
GWIAZDKOWE.-Ceny nizkie.

»—29943—1—3

MAGAZYN UBIORÓW MĘSKICH 
KAROLA SZLIS, 

MIODOWA Nr 15. 
poleca Garnitury zimowe od rs. 23, czarne 
od rs. 30, paita watowe od rs. 25, spodnie 
od 5 rs., aż do najwykwintniejszego ubrania, 
które w stosunku również bardzo przystę
pne, krój najgustowniejszy, zdobiący 
figurę, obstalunek każrten w 24 godzin wy- 
kończonyin być może. 5—6 28872—k_____

Lekcje Tańca 
udzielam u siebie i w domach prywatnych. 
Ulica Dzielna Nr 3. — W. Puchalski* 

k—27144—8—10
Potrzeba

Stadt-Reisenderów, 
w miejscu w bardzo ważnym artykule. Adre- 
sa w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod 
lit. Z. B.

Agenci z prowincji nadeślą swe adre
sy’pod lit. Z. B. poste restante Warszawa i 
markę na odpowiedź. k—29269—3—3

Lekcje Tańca, 
udzielam w domach prywatnych i u siebie 
Ulica Chmielna Nr 13.

E. Lambelet Art. BaL 
____________________ k—29276—4—6

OSTRZEŻENIE!
Z powodu, iż snsiedzi moi korzystają z mych 

ogłoszeń, wystawiają znaki z nadpisem 

WYPRZEDAŻ 
głoszącą jakoby _ ustępują 35°/- niżej kosztu, 
a w rzeczy samej Szan. Publika zachodząc do 
nich znajduje towary bardzo drogie, przezco 
zraża się i nie kupuje, albo kupując narzeka 
na blagę" Wyprzedaży.

Upraszani przeto bżan. Publiczność zwróeió 
uwagę, że mój sklep egzystuje pod firmą: 
Leon Schwambaum, na samym rogu 
Żabiej i placu Bankowego Nr 7, 

ezerwonemi literami napisano 
Nr 7. Wyprzedaż Nr 7, 

_______________________ —30053-1—1 

Ostateczna Wyprzedaż 
li tylko do Nowego-Roku, 

w sklepie pod firma

LEON SCHWAMBAUM, 
na samym rogu ulicy Żabiej i placu 

Bankowego Nr 7,
gadzie czerwonemi literami napisano

Nr 7. WYPRZEDAŻ Nr 7.
gdzie o taniości i dobroci przekonać się mo

żna, — i tak:
Koszule męskie dobrego fa

sonu.....................................od — k. 95.
Koszule męzkie z webowemi

gorsami................................od rs. i k. 35.
Koszule męzkie webowe od rs. 1 k. 80. 
Koszule damskie dobrego fa

sonu ........................................ od — k. 75.
Prześcieradła gotowe bez

szwów obrębiane................od — k. 95.
Kalesony męzkie (creas) pół

płótno................................... od — k. 55.
Kaftaniki ciepłe w dobrym

gatunku................................. od rs. 1 k. 10.
Kalesony wełniane . . . od rs. I k. 35. 
Pończochy białe i kolorowe od — k. 30. 
Chustki poł-jedwabne ... od — k. 50, 
Chustki jedwabne...............od rs. 1 k. 80.
Kaftaniki włóczkowe . . . od rs. 1 k. 25. 
Halki kortowe..................... od rs. 1 k. 85,
Gorsety damskie wyborowe od — k. 50. 
Kołnierzyki damskie i męz

kie ................................... od — k. 20.
Mankiety różnych fasonów od — k. 35. 
Deszczochrońy jedwabne od rs. 4 k. 50. 

B wełniane od rs. 1 k. 50. 
Barchany dobrego gatunku od - k. 15^ 
Rypsy czarne 21/, łok. sze

rokości ................................. od — k. go.
Cachemiry czarne francus

kie 2 łok. szerok.................od — k. 75.
Cachemiry kolorowe fran-

ctizkie 2 Fok. szerok. ... od — k. 90. 
Chustki płócienne............... od rs. 2 k. 10.
Płótna holenderskie sztuka od rs. 12 - 
Serwety kolorowe francus

kie ......................................... od rs. 5 —
Towary wełniane wysorto-

wane w rozmaitych kolorach 
za łokieć............................. ort — k. 15.

Kołdry gotowe...............od rs. ii. —
Pierwszy sklep od rogu placu Ban
kowego przy ul. Żabiej Nr 7, gdzie 

czerwonemi literami napisane 
k3-3-29s97-
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udziela lekcje tańców salonowych 
u siebie w demu jakoteż po domach prywa
tnych i jer.sjaeh, lóynież. osoby tez względu 
r.a wiek, to jest do lat ńO-eiu, z zastosowa- i 
niem nauki Co tegoż, wieku, sposobem naj- .' 
krótszym wyucza w 20-tu kilku lekcjach C-eiu 
tańców- najpotrzebniejszych. — Wiadomość: 
Podwal Nr 20, wprost Cyrkułu. —30041

!!! -JffA «!
(flisa JOA2ML, 

polecam w wielkim wyborze kołnierza 
dżetowe, podszyte atłasem a la pompadour, 
po bardzo nizkich cenach w pracowni ubio

rów i okryć damskich 

M. Krubskiej, 
Marszałkowska, róg Złotej, nr, 34*

' k4—6—29524—

-29793-

egzystujący od roku 1869 
przy ulicy Elektoralnej Nr 1, wprost Banku Polskiego, 

OBIX'AIK ROK 2-gi 
Aewy-Świat Sr 35, obok Apteki W-go fiioope.

i. Otrzymawszy w tych dniach wielki transport ZEGARKÓW złotych i srebrnych, 
męzkich i damskich, najlepszych Fabryk Genewskich, bo odznaczonych medalami 
na wszystkich wystawach świata, z powodu nadchodzącej

VXR'WMJJEIBSLX'VI
■ a tern większej sprzedaży, obniżyłem ceny wszystkich przedmiotów’ znajdujących się , 

w Zakładzie o 15%—mam przeto nadzieję, że Szanowna Publiczność skorzysta z tej 
sposobności, nabywając u mnie czy to dla siebie, czy na prezent na GWIAZDKĘ 
rzecz dobra, a niedrogą. Zegarki złote, srebrne, niklowe i srebrne platerowanej 
Regulatory wagowe i'sprężynowe, najgustowniejszych nowych fasonów; Budziki 
ozdobne i zwyczajne, stołowe' i ścienne; Zegary stołowe salonowe, brązowe

I pod kloszem i marmurowe ścienne zwyczajne i kukułki; Dewizki złote, 
srebrne, niklowe, imitacje a la złote (obecnie dokompletowane), stalowe, skóizane 
i jedwabne, w wielkim wyborze; Breloki złote, srebrne, niklowe, imitacyjne: Pier- | 
ścionki złote, poczynając od rs. 3 (wyprzedaż takowych), Medaljoniki, t* olczyki, | 
Krzyżyki, Broszki złote gładkie i z granatkami. Kluczyki złote, srebrne i imi- 
tacyjne bregetowskie;—do każdzego nabytego zegarka złotego, dodaje się kluczyk zło- 
ty, bregetowski.

CJWAKAT¥CJrA OWUŁETNIA.
W Niedzielę przed Świętami r L Zakład otwarty do godziny 8 wieczorem. 

W. KONOPNICKI, zegarmistrz.

w

w

Krople Amerykańskie od bólu zębów, 0. Majewskiego, 
Nowy-Świat Nr 25 i w Aptekach.

Krople Amerykańskie oil bólu zgbów, 0. Majewskiego, 
Nowy-Świat Nr 25 i w Aptekach.

Krople Amerykańskie od bólu zębów, 0. Majewskiego, 
Nowy-Świat Nr 25 i w Aptekach.

ty)

i

W Drukarni I<iirjera-Warszawskiego.—P\&e Teatralny Nr 473ę (no^y 5).
Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

Na nadchodzące Święta!

CUKIERNIA
JÓZEFA BOROWSKIEGO, 

róg Senatorskiej i Placu Zamkowego, 
przygotowuje odpowiedni zapas Strucli: maślanych, z makiem, z massą migdałową, 
konfiturami i wszelkich innych Ciast, oraz Pierników własnego wyrobu.

Również Cukrów do ubierania choinek, desserowych, karmelków i t. p. 
O jaknajwcześniejsze nadsyłanie zamówień na Strucle, Torty i t. p.—podpi

sany .uprasza.
Ceny jak zwykle niżkie,—wyrób odpowiadający wymaganiem smaku i gustu. 
Jest też do wyboru wielka ilość wytwornych Bonbonierek różnego kształtu 

•i deseni,, służących do cukrów.
k—28912—3—4 ' BiOVOWSlii,

biały i szary

a1

Hj
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M

Ą03B0jeH0 lieH3yroK> bapmana. 6 (18) AeuaftpH 1880 roją.
Patrz Dalszy ciąg Kur]era i bodatok

dostać można w specjalnej sprzedaży 
IPTTCELTT 

w gmachu dawnej POCZTY, wprost ho
telu Rzymskiego Pod Zegarem.

2-6 —29936-k

Kwity Lombardowe
ktoby miał do sprzedania, zechce się zgłosić 

l na ulicę Bracka Nr 9, mieszkania 7, 2-gie 
piętro, od godz. 2—5. k—27478—5—6

© Z Fabryki La Favorita | 
nadszedł nowy transport q

S Zapałek Włoskich § 
© ceny umiarkowane. S
• Tuzin pudełek kop. 11;—50 paczek • 
® kop, 40;—tuzin woskowych kop. 28; • 

drewniane w dużych ozdobnych, tu- • 
zin rs. 1 k. 10. ®

Slłafl Zapałek,Jr 7 TrębącKą, §

Skład Win, Towarów Kolonjainych i Delikatesów
Ig. LIJEWSKIEGO i S-ki,

K rakowskie-Przedmieście UTr 6, wprost kościoła św. Krzyża, 
poleca:

Wyborowe gatunki WIN WĘGIERSKICH, BORDOSKICH, SZAMPAŃSKICH, 
REŃSKICH, HISZPAŃSKICH i WŁOSKICH, ornz LIKWORY FRANCUZKIE, 
HOLLENDERSKIE, WŁOSKIE i t. p., nadto towary kolonialne, świeże BA- 
KALJE, najdelikatniejszą OLIWĘ NICEJSKĄ (Vierge), OWOCE MABSYLIJ- 
SKIE (fruits glaces), ŚLIWKI FRANCUZKI® i TURECKIE, SERY w różnych 
gatunkach, WINOGRONA HISZPAŃSKIE (Kaisertrauben), jak również PA
SZTETY STRASBURGSKIE w terynkach i JABŁKA TYROLSKIE. — Tenże 
Skład otrzymuje codziennie OSTRYGI HOLSZTYŃSKIE. k-29345-3-3

Bakalje desserowe świeże,
funt po 37'/j kop.; Wina Węgierskie wytrawne i łagodne, garniec od rs. 3 (bu
telka od 60 kop.), Francuzkie białe i czerwone, Hiszpańskie 1 Szampań
skie, Porter i Piwa angielskie, Porter Halla, Piwo Bielawskie, Wódki, 
Likiery, Araki zagranięzne i krajowe F. Jankowskiego, po cenach fabrycz
nych, Orzechy różne. Śliwki i Gruszki suszone, oraz wszelkie przybory do 
ciast w wyborowych gatunkach, po cenach umiarkowanych, poleca

Skład Win, Delikatesów i Towarów Kolonjainych

M. STYPIŃSKIEGO,
Leszno róg Karmelickiej Nr 1.

k—29128-5—6

Zwiedziwszy za granicą pierwszorzędne za
kłady ogrodnicze i sprowadziłem z nich 
znaczną ilość kwiatów, jako to: Kamelji, 
które już zaczynają kwitnąć; Prymule dnbel-| 
towe kwitnące: Palmy wachlarzowe i wiele in
nych, ozdobnych; przyjmuję też obstalunki na 
Bukiety i 'Wieńce i wynajmuje ozdobno 
kwiaty do przybrania Salonów i,rożnych po
trzeb, a wszystko jaknajtaniej.

Wchód korytarzem kościelnym.
1—3—30045—k

WYŻEJ WSZELKIEJ
KONKURENCJI!!’ 
powtarza każdy nasz skład przy rogu ulic Dzi
kiej i Nowolipek dom Brauna Nr 1, m. 10, od
wiedzający i liczba kupujących codziennie się 
pomnaża, jesteśmy obarczeni obstalunkami nie- 
tylkozkraju, lecz z najodleglejszych stronCesar- 
stwa, gdyż rzeczywiście nikt nie jest wstanie 

taniej od nas sprzedawać,
_ oto dowód:

Obrus niciany duży, z frendzla lub bez 
rs. 1 kop. 10.

6 Serwet dużych stołowych, adamaszko
wych rs. 1 kop. 80.

6 Serwet deserowych ślicznych, kop. 60.
1 Garnitur stołowy, składający się z du

żego obrusa i 6 stołowych dużyeh serwet ada
maszkowych rs. 4 kop. 60.

1 Garnitur na 12 osób, obrus ogromny 
i 12 stołowych serwet rs. 8.

i Garnitur na 24 osób, adamaszkowy, 
rs. 15.'

Serweta cudowna himalajska, do salonu 
duża rs. 4 kop. 50.

Ręczniki nicianc, śliczne po 42 i 55 kop. 
I Prześcieradła bez szwu, gotowe obrę

biane i znaczone, 3*/a łokcia długie i 2'/, sze
rokie, po rs. 1.

Koszule męzkie eleganckie wyborowe, 
z cretonu zdrowia, webowe cienkie gorse. 

. kołnierze i mankiety, rs. 2.
Gacie wyborowe i trwale rs 1. 
Koszule nocne bardzo trwałe rs. 1.

I Kołnierzyki mezkio, najnowsze fasony 
po 25 i 30 kop.

Mankiety męzkie poczwórne po 40 kop.
Kołnierzyki damskie webowe po

| 30 kop.
• Creton zdrowia, na koszule 1’/, łok. sze

roki po 15 kop.
Perkal najlepszy l'/3 łok. szeroki po 13 k. 
Creass pół płótno po 12 kop. za łokieć. 
Barchanu najlepszego po 12, 17, 20, 23 

i 25 kop.
Halki wełniane wyborowe, jedwabiem szyte 

od rs. 2 k. 50.
Sztuka płótna krajowego, 30 Y? łokcia 

po rs. 4 kop. 50.
Madepolan 7 ćwierci szerokiego po 25 k. 
Kaftaniki trykotowe wyborowe po 90 k.'. 
Płócicnka na fartuchy po 15 kop. 
Poszewki gotowć po 75 kop.
Chustki ’/■> tuzina po 40 kop.
Chustki płócienne z kolorowemi szla

kami po 35 kop. sztuka.
Wełniana mat er ja wyborowa, na su

knie po 12, 15 i 20 kop-
gOT* Obstalunki z prowincyj proszę 
adresować: Skład towarów, rog Dzi- 

| kiej i Nowolipek, dom Brauna Nr 1, 
’ mieszkania Nr SO. k6—10 —28688—

©
_ ... . _______ _______ „ 

@_________________k—27339-6—6____ ®

! Na nadchodząca gwiazdkę!

Fabryka Cukrów 
J. Bartłomiej czyka 

7 TRĘBACKA 7 
przygotowała nader obfity wybór wielce gu
stownych, eleganckich i artystycznych naj
różnorodniejszego rodzaju Cukrów na cho
inę, do ubrania stołu i na podarunki 
gwiazdkowe. Tamże cukry deserowe.

Ceny nader nizkie.
2—3 —27857—k

Piękny i świeży
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Lista dam.
Warszawskie Towarzystwo dobroczynności ma za* 

izczvt podać do wiadomości publicznej. listę alfabe- ) 
tyczpa dam, które raczyły przyjąć na siebie obowią
zek sprzedawania towarów' podczas trwania Bazaru 
v salach redutowych w dniach 19, 20, 2'1 i 21 gru
dnia r. b., a mianowicie:

Sklep nr 1. — Kaniewski — <7a?anfer/a: jenerałowa 
Ellis, hr, Kotzebue-Pilar, br. Mcngdcn z córką Wia
rą, jeneralowa br.Pritwitz zks.Natalją Szachowskoj, 
jeneralowa Sobolewska z córką Heleną, jenerałowa 
Starynkiewiczowa.

Sklep nr 2. — Warszawskie chemiczne laborator
ium. perfumy i kosmetyki: z Pruszynskich Ewe
lina Lipska z córkami Marja i Jadwigą, z hr. Oliza- 
tów Wanda Skibniewska, z hr. Tymanów Wirginja 
Sobańska.

Sk;ep nr 2. — Skórzewski — skład papieru i ga
lanteria; i Małeckich Marja Baycrowa, z Mojchów 
Karolina Gostomska, z Janiszewskich Marja Piotru- 
szewska, x Dzwonkowskich Marja Puchalska.

Sklep nr 4. — Gronau— woda sodowa: Zofją Le 
Bronowa, panna Marcello-Chraszczewska, Jadwiga 
Czakówna.

•Sklep nr 5. — Hr. Łubieńska — wyroby malarskie 
nd porcelanie i szkle: lir. Pawłowa Łubieńska z cór
kami, Ecliksowa Przyłuska z córkami Julją i Zofją.

Sklep nr 6. — Towarzystwo dobroczynności: z ks. 
Woronieckich Stanisławowa Lasocka z córką Ale
ksandrą, z lir. Lanckorońskich lytusowa Dembow
ska. z lir. Soltyków, Michałowa Karnicka z panną 
Ludwiką Karnicka.

Sklep ńr 7. — Własny hr. Kóiy Krasińskiej: z ks. 
Sapiehów lir. Branicfca, z Lachnickich Edwardowa 
Chrapowicka, z ks. Golicynów Konstantowa Górska, 
z Lr. Jezierskich Wandalinowa br. Pusłowska z cór
ką Martą.

Sklep nr 8. — Towarzystwo dobroczynności: ks. Eli
za Teniszew z siostrą Paulina Sobolew7, z hr. Potwo
rowskich Józefa Zajączkowi.

Sklep nr 9. — Własny hr. Branicktcj i hn Mała
chowskiej: z br. Zamoyskich Felagja ty. Branicka, 
lir Hortensja Małachowska, z Zawiszów Marja ks. 
Radziwiłłowa, z hr. Kwifcckich Janowa Zawiszyna 
z córka Magdaleną.

Sklep nr 10. — Unger — wyroby galanteryjne uda- 
sncj fabrykacji:■ z.Temlcrów l<eliks<xwa Bobrowska, 
ze Szwedów Jułjanowa Fuchsowa z siostrą Lmilją 
iSzwedówną, Kurolowa Temlerowa z córką Joanną, 
z Bardetów Janowa Tcmlerowa.

t k ep nr 11, — Wanda — wyroby koszykarskie: z 
Krenów Marja Ostrowska z siostrą Franciszką 
Krenówną, Anna Borlakowska z córką Józetą i p. 
Zofją Pietrusińską.

Sklep nr 12. — Galiński — towary galanteryjne: z 
Zabłockich Matylda Dannenbergowa z br. Zofją Soł- 
tykówną, z hr. Jundzilłów Teresa Korybutt Daszkie
wiczowi z córką Teresą.

Sklep rr 13. — Umińska — perfumy, galanterja 
i koszykarskie wyroby: panna Marja Derynżanka, 
Mieczysławowi, Siesicka, Władysławowa Sypniew
ska, Ludwikowa Żylińska z córkami Michaliną i Zofją.

Słdeo nr 14. — Laferme — cygara, papierosy: z 
Suchorzewskicli Antonina Łabędzka z córkami p. 
Hussową i Marja Łabiędzką, Amelja z Niepokojczy- 
ckirli Rudnicka z córkami Heleną iZotją.

Sklep rr 15’. — Mieczkowski —fotograf je: Włady
sławowa- Jarocka, Wanda Szlczygerówna.

tklep nr 16. — Mankielewicz ■—wyroby jubilerskie 
i platerowane: z Harfingli’ow hr. G usta w,owa Broel- 
rlaterowa z siostrą Bertą^Hartingh.

Sklep" nr 17. — Knoll—’wyroby metalowe i zab.aw.ki 
dla dzieci: 'Aleksandra Braunowa, Feliksowa Kucha- 
rzewska z siostrą Heleną Rpsenblumówną, pani M. 

•Mac-Donald.
Sklep nr 18.—.Przybylski — galanterja: z Młodzia

nowskich Marja Prószyńska, z Gra Ilkowskich Jadwi
ga Szyszłłowa, z biewruków Julją Żabina, z Ciecha
nowieckich Euiilja Żukowska.

• Sklep nr 19. — Sklep Przytuliska: Antoniowa Ra
kowska z córką Natalją, z Zawadzkich Franciszka 
Robaczewska, z pannami Boguslawskiemi, Kazimiera 
Sziuidecka z córką Józefą, Anna Ludwikowa Tho- 
nesowa. . _

Sklep nr 20.—Galafti—bielizna i wstążki: z Kosse- 
cldch Józefa Półkotycka, z Tyrawskich Adolfina 
Starory pińska, z pannami: WandąMaleszewską i Leon- 
tyną Wołlowiczówpą. ,
' Sklep nr 21.— Sommer — skład rycin: zKulwicców

Sobota. Dnia 6 (18) grudnia 1880 roku.

skupywano i natychmiast płacone będą Akcje 
po*yt k»we kolei warszawsko-wiedeńskiej; pra
gnący korzystać z nastręczającej się chwili zechcą 
się bli" . ' ' ’ ' j
głoszeń, Senatorska nr 22. —27^03—8—12

— Komitet Towarzystwa muzycznego podaje do 
wiadomości,pzłonków, żc na sesji balotowania w d. 
15 grudnia r. b. przyjęte zostały na członków uastę-

— Pożyczka Premjowa Rosyj
ska z 1864 r. Asekurację od losowania amor
tyzacyjnego, odbyć się mającego w dniu 2 (14) sty- 
cznia 1881 r. za oplata od sztuki 

kop. 50 dla miejscowych, 
kop. 60 dla zamiejscowych 

łącznie z portorją i korespondencja, przyjmuje
MAURY0Y Y KI,li BY,

Krakowskie-Przedmieście nr 77.
—28037-5—9 —

— Aleksander Karoli, współwłaściciel firmy foto
graficznej ..Karoli i Puxchst powtórnie 
wyjechał za granicę celem przyswojenia sobie nowo
ści sztuki fotograficznej — między innemi: najnow
szego ulepszonego sposobu robienia wielkich foto
grafii- , '_________ —29904—1—1—

zatem nie wyniesie więcej nad 4 do 5 kopiejek dzien
nie i uwalnia od użycia ziółek, pastylek i syro
pów. ; •• T cv

Dowiedziawszy sie ze źródła wiarogodnego, że wje- 
lu osobom, dotkniętym katarem, zapaleniem dycha- 
wek lub suchotnni, żądającym w niektórych apte
kach kapsułek ze smoły, sprzedano kapsułki nie po
chodzące z naszego labolatorjnm; czujemy się zań-m 
w obowiązku przypomnieć chorym, że nie wszystkie 
gatunki smoły mają jednakowy skład, i z tego po
wodu skutek jej działania nie jest tenże sam.

Nie chcąc brać odpowiedzialności za cudze pro
duktu, oznajmiamy, że poręczamy gatunek i skut
kiem tego skuteczność tylko prawdziwych kapsułek 
Guyot‘a ze smoły, podpis którego znajduje się na ety
kiecie Iłakona wvdrukowany w trzech kolorach.

—27162—2-.0—

— Zarząd drogi żelaznej nadwiślańskiej podaje do 
wiadomości osób interesowanych, iż z dniem 15 (27) 
listopada r. b. wprowadzone zostały w wykonanie 
obniżone taryfy specjalne południowo-zachodnio ru- 
sko-warszawsliiego związku, na przewóz zboża peł- 
nemi wagonami z drogi fastowskiej i kursko-kijow- 
skiej na stacje dróg żelaznych:, nadwiślańskiej, war
szawsko- terespolskiej, warszawsko-wiedeńskiej i 
wafszawskó-bydgoskief. —29927—
........—I '• mm I I<.liii I **1*"**^e*g

skiej w dniu 14 grudnia r. b; przyjęci zostali na 
członków: Emriicl Edward, Gumiński Władysław, 
Mierzejewski Juljan, Nepros August, Niedźwiedziu 
Stanisław, Nowakowski Henryk, Straiich Nikolin, 
Szubert Edward, Teksel Józef, Ulich Gustaw.

 • . —29938—1—1

.— Każdemu wiadomo, że żaniedbany katar bardzo 
często bywa powodem zapaleni* dychawek, jeżeli nie 
przekształca cie w płacne suchoty. Katary, zapalenie 
dychawek i inne tego rodzaju przypadłości są zazwy
czaj uporczywe do Wyleczenia i zmuszają do użycia 
w wielkiej ilości ziółek, syropów i innych lekarstw 
dla ich usunięcia.

Liczne doświadczenia oddawna dowiodły, że smoła 
norweska /ysta i stosownie przyrządzona posiada 
skuteczność, można powiedzieć cudowną, szybkiego, 
leczenia wspommonych chorób.

-Smoła z przyczyny sweęo nieprzyjemnego smhkn 
i swej klejowatości jest niemoźebną do użycia. Pan 
Guyot, aptekarz w Paryżu, wpadł na pomysł pomie
szczania takowej w małych okrągłych kapsułkach 
z żelatyny, wielkości zwyczajnej pigułki.

Nic niemo łatwiejszego do połknięcia, kapsułka 
rozpuszcza się i smoła szybko działać zaczyna.

Dwie lub trzy kapsułki Guyot’a ze smoły, przyjęte 
przed jedzeniem, sprawiają szynką ulgę i często
kroć w bardzo krótkim czasie mogą wyleczyć naj- 
uporczywszy katar i zapalenie dychawek. Tym sposo
bem można nawet wstrzymać i wyleczyć już rozwinię
te suchoty; smoła bowiem wstrzymuje gnicie tuber- 
kułów i z pomocą natury następuje wyleczenie, 
w nadspodziewanie "krótkim przeciągu cza-su.

Nie będzie zbytecznem polecać.t'o lekarstwo, które 
stało się popularnem, tak z przyczyny skuteczności, 
jak i dla swej taniości. Brzęczy wiście'każdy flakonik 
kapsułek ze smoły zawiera 60 kapsułek. Leczenie

Tanio do nabycia

Zabawki zagraniczne, 
przy ulicy PÓRYYAI* nr 18, na picr< 

wszem pietrze. nr 8 mieszkania.
-3-5-29343-

Jadwiga Korzonowa z córką panną Wandą, z Mar
czewskich Marja Kostrowicka, z Mrozowskich Wanda 
Marczewska z siostrą Julją Mrozowską.

Sklep nr 22.— Własny pani Edwardowej Leoicej: 
z Zielińskich Edwardowa Leowa z córką Sfefanją 
Leówną, Maurycowa Zielińska.

Sklep nr 23. — Bracia Polakiewicze — cygaro, pa
pierosy: z Rudzkich Joanna Arkuszewska z pannami: 
Marja, Joanną i Heleną Arkuszewskiemi, z Malhom- 
mów Helena Przystojccka, zMosźynskich Aleksan
dra Rudzka.

Sklep nr 24.— Unger i Poznański — urządzenia ku
chenne i gospodarsko domowe: Henrykowa Klejna- j 
dlowa, Kazimierzowa "Wasilewska z panną Wandą 
Ręczlerską.

Sklep nr 25.— Sennewald—księgarnia i skład nut: 
z hr. Ilińskich Leonja Kaszowska, z lir. Holyńskich 
hr. Komarowa z córką hr. Anną, Marja Mazarako- 
wa z pannami: Stefanją.Horodeńską i Oliwją Miko- 
szanką.

Sklep nr 26.— Owocarnia: z Bieńkowskich Janowa 
Ordeżyna z córką Zofją, z Wołowskich M iktorowa 
Zaleska z br. Schlippenbachówną.

Sklep nr21.^ Janowski—bufeticukiernia: zKiersz- ' 
newskich Ksawera Dylewska, z Podgórskich Laura 
Krajewska, z Wiorogórskich Laura Mitkiewiczowa, 
zBromirskich Konstantowa Sługocka z córką Kazi
mierą. Prezes administracji ogólnej Preyss. 

Członek sekretarz towarzystwa lleppen.

— Polecając nn nadchodzące lwięta, 
nasz skład obficie, zaopatrzony7 we wszelkie wina, 
zwracamy szczególną uwagę na niżej wymienione 
gatunki odznaczające się niezwykłą dobro
cią i przyjemnym smakiem.
Węgierek, stoi. wytr. (Magyarader, garniec rs. 3.50. 

n „ (Hegyaiyaer I) t wytrawne „ 4.50.
> albo

B starsze (Hegyalyaer II) i łagodne „ 6.50.
Bordoskie czerwone i białe, po tych 

samych cenach.
Wina burgmadzkie, reńskie, hisz

pańskie, włoskie i szampańskie, oraz 
porter angielski, nim, arak, coffnac 
i likiery zagraniczne, w najlepszych gatun
kach, po cenach przystępnych.

Wina sprzedają się w butelkach i baryłkach. 
JBAY WTIFFT & tils sr. 8kład YYłn, 

ł)li:aa 45, wprost Nalewek.
-,§-10-28521—

— Niezamożnym chorym dotkniętym cierpieniami 
wenerycisnemi i stkórnetni udziela codzien
nie rady tir JtAfłtller. ód (i-tej do 7-mej wieczór, 
nń warunkach jak w lecznicach. Krakowskle-Przed- 
mieście ZJ8. Bilety wejścia po kop. 23. na miejr 
scu u służącego. Przyjęcie innych chorych z podo- 
buemi cierpieniami od lU-tej do ll-tej i od 4 tej do 
6-tcj. Za kurację w #nsf?jtwcic, mieszkanie, je- 
’ ’ y-opfcń t-fr-p. jdaci się- na dobę od 3 do 5 rs.

—29384—4-0—
.! _____ -".. J_______ Jt_ *1 |<I. I » !■

W imperjałach w zlocie
pozytkow’e kolei warszawsko-wiedeńskiej; p'ra- 

*.* ‘ i i
iiżej porozum.cc w -warszawskiej agenturze o-

— Oto znowu wymowne świadectwo o skuteczno
ści fostforanu żclasa p. fjertm (du Phos- 
phote de fer de"Teras) doktora filozofji, przy lecze
niu bczkrwistości, bladości cery, bólów żołądka i 
wszelkich chorób pochodzących z zubożenia krwi. 
Pochodzi ono jak zwykle od lekarzy wysokie zaj
mujących stanowisko.

„Stan jego płynny nadaje mu ogromną przewagę 
nad pigułkami i według mnie jest wyższy nad wszel
kie produktu jodowe. — Arnal, były doktor cesarza 
Iran cu zów.u

„Ze wszystkich lekarstw,mających za pierwiastek 
żelazo, nie znamy innego, któryby tak szybko.spra- 
wial pomyślny skutek, nic utrudzając żołądka..— 
Beller, Baume, Bigot, Follet i Provost, lekarze szpi
tali? ' .-28571-1—0—
. I . I.. - I I I . ! , , —

Marga, Herman Franciszek, Czarnecki Antoni, Reis ' 
Zygmunt. • —29932—

— Na odbytem balotowaniu w resursie obywatel-
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składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwala się aa ogólnych zasadach handlu.

KS PUDER W PŁYNIE
Dowodem jego doskonałości i wziętości, może służyć dążność amatorów cudzej 

własności, do podrabiania i naśladowania tego kosmetyku, rozpowszechniając te fabrykacje 
pod różnemi wymyślonemi firmann. Prawdziwy puder w płynie jest dziełem uniwersalnym 
z wyrobów toaletowej chemji. Wszystkie te i owe Eau de rose, de lys, perles, są ni- 
ezem więcej jak tylko 0, to jest zerem, w porównaniu z pudrem w płynie, który nie ulatnia 
sie, nie zsypuje się z twarzy, a najwięcej, że oczyszcza twarz od piegów, wyrzutów i wysy
pek, nadając takowej natychmiast prześliczną białość. Powyższe zalety posiada on tylko na 
ten czas, gdy jest prawdziwym, luo nienaśladowanym; dla tego należy uważać aby na nie
bieskim pudełku była banderola z ostrzeżeniem drukowanem w pięciu kolorach i w pięciu 
ęzykach, z fabryczna marką i podpisem właściciela

DOBRZAŃSKIEGO,
Główny skład pudru w płynie, w jego perfumerji ulica Wierzbowa, hotel Au* 

gielski, w Warszawie. „—25014—8—12

delika-

FABRYKA BRYCZEK i WOZÓW 
w Szydłowcu, gub. Radomska.

Nabywszy fabrykę narzędzi rolniczych, wozów i bryezek od byłej firmy 
„W. Walderowiez i S-ka“ w Szydłowce, prowadzić nadal takowa będziemy, wy
rabiając wyłącznie wozy i bryczki wszelkiego rodząjtf—Zaopatrzywszy 
się w znaczną ilość suchego materiału i sprowadziwszy dla kierowania warsztatami 
mechanlcznemi uzdolnioneg-o specjalistę z pierwszorzędnej fabryki zagranicznej, bę
dziemy w możności zadość uczynić wszelkim wymaganiom i dostarczać wyroby 
z najlepszych materjałów i wykończone z możliwą doskonałością.—Administracja 
w Warszawie, przy ulicy Erywańskiej Nr 8, drugie piętro.

Józef Szczepanowski i S-ka.

PIWO DROZDOWSKIE.
Na nadchodzące Święta Skład JPiwa Drozdow

skiego, przy ulicy Miodowej JF<r 15, zaopatrzony 
został we wszystkie gatunki wyrabianego w Drozdowie Piwa:

1. I*iwo Marcowe, deserowe, w znanych białych butel
kach, po kop. 12 */».

2. Simplex Drozdowski, Piwo stołowe, w dużych
butelkach, po kop. 12 '/.•

3. Dlade, Piwo lekkie, na sposób Pilzeńskieg<
flakonach, po kop. 7 ’/»•

4. IŁuracyjue, zastępujące Piwo i Porter Angielski, prze
pisywane przez pp. Lekarzy na wzmocnienie, w małych 
flakonach, po kop. 77>> oprócz szkła.

Szkło przy wszystkich gatunkach po kop. 7*/, za butelkę, 
które zwracają się przy zwrocie pustych butelek do składu. 
UWAGA. Zwraca się uwagę Szanownej Publiczności, że oryginalne Piwo 

Drozdowskie, na swych etykietach posiada przyznaną przez Depar
tament handlu i przemysłu, znaną już markę fabryczną, składającą 
się z trójkąta w połowie czarnego, w połowie białego, z literą D. 
na środku; korki zaś mają na obu końcach wypalone litery F. E 
a z boku: „Browar w Drozdowie.* r—29835—2—3

Owocarnia włoska, 
TŁOUACKIE Xr U.

Na nadchodzące Święta poleca Szanownej Publiczności: 
PIERNIKI TORUŃSKIE, ORZECHY włoskie, tureckie i amerykańskie 
ŚLIWKI suszono francuzkie i węgierskie, MARMELADY w wielkim wy
borze, BLSQUITY Eifaema, FIGI sułtańskie świeże, DAKTYLE Marokań
skie, FRUIT-GLACE, WINOGRONA hiszpańskie, MARONY i t- 
tesy. JABŁKA w wielkim wyborze. ________ k—29450—3-

ICNACECO HORDLICZKI,
poleca wyroby swejsj Fabryki po cenach umiarkowanych. * Al ,

Na Gwiazdkę!!!
Księgarnia i Skład Materjałów Piśmien

Składy Fabryki znajdują się: >■<
W Warszawie przy ulicy Senatorskiej pod Nrem 17. fr

„ przy ulicy Granicznej pod Nrem 6. A
w Lublinie przy ul. Krak.-Przedmieście pod Nrem 135.
W Lodzi przy ulicy Nowy Rynek pod Nrem 240. f 
w Brześciu Litewskim przy ul. Szossejnej pod N. 5.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 22 Grndnia (3 Stycznia) 1880/1 r., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali 

r-Siedzeń Magistratu licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, na pomalowanie 
przemalowanie w r. 1881 i 1882 przedmiotów w Warszawie i na Pradze, kosztem miasta 

utrzymywanych, od cen:
1) za pomalowanie jednej stopy kwadratowej 2,475 kop.;
2) za przemalowanie jednej stopy kwadratowej 1,1 kop.
Mający zamiar ubiegania się o takowe, złożą w ezasie i miejscu wyżej oznaezonem 

opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru 
piże; zamieszczonego wraz i kwitem Kaasy Miejskiej, na 'złożone w tejże Kassle vadium 
w ilośei rs. 100 i na koszta ogłoszenia rs. 18.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie, 
wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
Wskutek ogłoszenia z dnia .... nodaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się poma

lowania i przemalowania w r. 1881 i 1882 przedmiotów w Warszawie i na Pradze, kosz
tem miasta utrzymywanych, po cenach:

1) za pomalowanie jednej stopy kwadr. 2,475 kop.
2)Tza przemalowanie jednej stopy kwadr. 1,1 kop. i ustępuje od takowych cen pro

centów N. N. (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniem w wa
runkach licytacyjnych zamieszczonym. ,

Kwit na złożone w Kaseie Miejekej vadium w ilości rs. 100 i na koszta ogłoszenia 
ra 18, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

2—3 Podpisać wyraźnie tm!e i nazwisko. —29442—d

WINA KACHETYNSKIE 
znane ze swej dobroci, nadeszły 

»O SKŁAD!1 wr.v
KRYMSKICH i KAUKAZKICH 

HERMANA STEIN & Comp.' 
przy ulicy Marszałkowskiej \r 58.

CEV1 BARDZO XIZKIE. <-29830-2-8

nych, Rysunkowych i Malarskich
J. BUASZK0WSKIEG0,

od lat 35 egzystująca, ma zaszczyt polecić:
Pudełka z kajetami i rozmaitemi przyborami do pisania.
Książki dla dzieci i młodzieży w ozdobnych oprawach.
Kajeta oadobne i wszelkie przedmioty do pisania potrzebie.
Zoologja w obrazkach wybornie kolorowanych.
Papiery listowe w najrozmaitszym gatunku z wytłaezanemi cyframi, drnkowanemi na

zwiskami i monogramami w różnych kolorach.
Bilety wizytowe drukowane i litografowane.
Wzory francuzkie d<> wyrzynania drzewa piłeczka (laubzegą).
Wszelkie przedmioty szkolne.
Wielki wybór materjałów rysunkowych: jak rajscajgl, od najtańszych szkolnych 

do inżenierskieh, rajsbrety, papiery, wzory i t. d.
Wielki wybór materjałów najlepszych do malowania akwarelowego, olejnego, pa

stelami, jakoteż na porcelanie i szkle; między innemi: staiugi zwyczajne i pięknie 
rzeźbione, szpaehtle angielskie kielniowe, brejtramy gotowe z płótnem, deseczki 
i tekturki gruntowane i wszystko, czego tylko artysta do malowania potrzebuje, 
a takie

Pudełka francuzkie i angielskie, bardzo praktyczne, z przyborami do malowania 
elejnero. n—29410—3 —3

Skład Zegarów, Zegarków Genewskich 
i Wyrobów Jubilerskich

WL KONOPNICKIEGO,
JHowy-Świat Xr 35, ’

posiada IMITACJE w uic/em nie ustępujące złotu, podeimnje i(ę REPERACJI. 
CENY PRZYSTĘPNE. <-24281—17—20

OGŁOSZENIE.
Podaje się niniejszem do wiadomości, iż w Magazynach Brzesko-Litewskiego Składu 

potrzeb wojskowych, w dniu 18 (30) Grudnia roku bieżącego, odbędzie się w Brześciu Li
tewskim sprzedaż dwiostu czterdziestu dziewięciu półkożuszków, przez licytację 
knżdel sztnki esobno, poczynając od cen przez taksatorów przysięgłych ustanowionych, na 
zasadzie art. 1405, 1415—1421, 1428—1433 i 1435, Cz. IL Tomu X. Zbioru praw Cywilnych, 
wyd. roku 1876. Licytacja odbywać się będzie od godziny 12 zrana, w dniu powyżej ozna
czony, i jeżeli w tym dniu nie będzie ukończoną, trwać będzie przez dzień następny, aż do 
zopełnei wyprzedaży wymienionych przedmiotów.

| Przy dopełnieniu sprzedaży, ściśle zachowane będą przepisy, powyższemi artykułami 
prawa objęte. Utrzymujący się przy kupnie półkożuszków, winni złożyć natychmiast nie 
mniej nad 20°/, w stosunku wartości nabytych przedmiotów, podług cen zaofiarowanych; po
dług cen zaofiarowanych; pozostałe zaś 80% wnieść obowiązani do miejscowej Kassy Skar
bowej, stosownie do przytoczonego 1431 artykułu, nie później jak nazajutrz, i w tymże dniu 
te jest następującym po licytacji, przedstawić do Zarządu Brzesko-Litewskiego składu po
trzeb wojskowych pokwitowanie Kassy Skarbowej z otrzymania pieniędzy; w razie bowiem 
niedopełnienia’tego warunku, złożone zaliczenie 20% pozostanie na rzecz skarbu, nabywca 
zaś pozbawionym będzie prawa odebrania kupiouych półkożuszków, które nowej ulegną 

P Półkożuszki zalfcytowane niezwłocznie po uiszczeniu przypadającej za nie opłaty, wy
dane będą nabywcom, których obowiązkiem będzie bez żadnej zwłoki wywieść takowe ze

Kupujący winni mieć na względzie, iż zgodnie z artykułem prawa 1435, oprócz opła- 
półkożuszki. złożyć powinni 2% ogólnej wartości Ukowych podług cen zadeklarowa
na* uviijai; „tjui'UlA. »
Sprzedające się półkożuszki oglądać można w dniu licytacji o godzinie 9 zrana* 
idzie Brzesko-Litewskim potrzeb wojskowych^ . r>—29599—2—3

składów rządowych.
Kupujący winni mieć 

ty ta półkożuszki, złożyć poi 
nyeb, na korzyść licytatora.

r •• • -
w Skłai__  ___  ...______

5 Fabryka Szkła. Kryształów i Szyb do okien
M O 7 C O U

^
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Za przystępną eenę do sprzedania

Potrzeba:} jest

Peezakuje się sumy

Potrzebną jest

Z powodu wyjazdu ta granicę jest de 
sprzedania

SEŁ4D MATEMAtÓW PlSSIEfiNYCH, Rb 
SUNKOWTCH. GALANTERJi I PERFUM.

Incassent
Z dobrą rekomendacją i z kaucją rs. 500, po
trzebny jest—Wiadomość w Kantorze Próśb 
i Tłómaćzeń 8. Bluma, przy nliey Miodowej 
Nr 13. d—29579— 3—3

Osoba Młoda
Niemka, przybyła z zagranicy, znająca się 
na gospodarstwie domowem, poszukuje miej
sca od Nowego Roku, do zarządu domem. — 
Wiadomość: ulica Długa Nr 32, trzecie pię
tro, mieszkania 17a. d—299'58— 1—2

szezyconych Medalami na wystawach Świata 
i stare MIODY, poleca:

SM Win, Deliatesów i Herbaty
S. Rozmanith,

NOWY-ŚW1AT.
Dl—3—29960—

41. ATowy>Bwiat 41, 
ma zaszczyt polecić na Gwiazdkę: Pu
dełka z kajetami i przyborami uo pisa
nia, Kajeta ozdobne i wszelkie maferjały 
piśmienne, Farby i Pędzelki do akwa
reli!, Papiery listowe z wytłaczanemi li
terami, monogramami, oraz ozdobne, świeżo 
z zagranicy otrzymane, Bilety wizytowe 
drukowane i litografowane Albumy i Ram
ki do fotografii, Portemonety i inne, Skó
rzane towary galanteryjne.

CENY NAJUMIARKOWAŃSZE. 
 .. t.1-6— 29992—

Są do sprzedania: 
dwa Futra, jedno Palto na lisach, a drugie 
Algierka na tchórzach, za umiarkowaną cenę. 
Wiadomość: ulica Chłodna Nr 21, w Sklepie.

 d—29809— 1—2

Fabryka Krajowa 
produkująca bardzo pokupne wyroby, zamie
rza zaraz założyć Skład hurtowej sprzedaży 
w Warszawie, dla reprezentowania firmy i 
zajmowania się sprzedażą, poszukuje się 
Osoby renomowanej z kaucją rs. 2,000, któ
ra z prowizji może mieć stałe utrzymanie. 
Oferty przesyłać pod adresem p. Józefa 
Bdhm, przy ulicy Nowolipki Nr 11.
 p—29989— 1-3

CUKIERNIA 
Brzuchowskiego, 

przy nliey Żabiej.
Na nadchodzące ŚWIĘTA i GWIAZD

KĘ, przygotowała znaczny zapas Pierni
ków, wielki wybór różnych Cukrów dese
rowych, Czekolady i różnych ozdób na 
choinki, oraz Strucle maślane z masą 
migdałową, konfiturami i z makiem.—Bie
lącym większa ilość odstępuje się rabat 

Dl—2-2991'5-

Potrzebna jest zaraz

Gospodyni
na wieś, do zarządu kobiecem gospodarstwem 
<w nieobecności Paui. O warunkach bliższych 
(dowiedzieć się można, przy ulicy Zielnej 
.Nr 13, drugie piętro, mieszkania Nr 10.

d—29976— 1-2

Nowo otworzona

Pralnia Francuzka
Wązka Freta Nr 30. — Przyjmuje do prania 
wszelką BIELIZNĘ damską i męzką bez naj
mniejszego uszkodzenia.

Z uszanowaniem B. Gebel.
ni—1—29982—

O ««»>>»•
w średnim wieku, życzy znaleść odpowiednie 
Miejsce w Warszawie, lub na wsi, do zarzą
du domu, albo pielęgnowania Osoby słabej, 
albo też dozorowania dzieci, lub też do kroju 
bielizny. — Wiadomość przy ulicy Wspólnej 
Nr 34c, mieszkania 7. d—29946— 1—3

podręczna, kompletnie uzdolniona do sta
ników.—Wiadomość: Krakowskie-Przedmie- 
ście Nr 44, trzecie piętro, o godzinie 8-mej 
rano, lub o 8-mej wieczorem, w Święta cały 
dzień. — Tamże można brać nauki szycia. — 

Mar ja Chraszczewska.
d—29673— 3—3

Garnitur Hi
ORZECKOWY, 

brokatelą kryty, mało używany, oraz 2 Sza
fy rozbierane orzechowe, Lustro, Stolik do 
kart, Kozetka, 6 Napoleonek, Szealong skórą 
kryty i Szafka do bielizny. — Ulica Sienna 
Nr 19, w bramie na dole, mieszkania Nr 1.

___ 01—6—29995— 

Bardzo tanio, 
do sprzedania Kostium Paryski, elegancki, 
nowy, 40 łokci czarnego Atłasu, 9 łokci ta
kiegoż Atłasu w deseń i Latarnia wisząca 
chińska. — Wiadomość: Mazowiecka Nr 10, 
stróż wskaze. p—29814— 2—4

Zakład najmu Powozów, 
przynoszący miesięcznie przeciętnie rs. 750 
dochodu, z powodu nagłego i musowego wy
jazdu jest zaraz, lub od Nowego Roku, za 
cenę przystępną do oetąpienia.—Wiadomość: 
róg ulicy Brackiej Nr 11, w Kantorze. — 
Tamże pozostawiono Karetę dwuosobową, 
tanio do sprzedania, d—29954— 1—6

Są do sprzedania

Kury czarne
Krochinchińskie. — W’iadomość przy ulicy 
Wilczej Nr 16, u Paszutyna, wice Rewiro
wego. d—29950— 1—3

Jest do odstąpienia ——

Sklep Mąki
z Leguminami, w miejscu pryucypalsem, któ
ry może dać dobre utrzymanie ncznej tamiijt. 
Potrzebna jest suma na' to rs. 900 Wiado
mość ulica Hoża Nr 6, mieszkania 8

Fortepian
do sprzedania z braku miejsca.—Leszno Nr 53, 
mieszkania Nr 7. >1—3—30021—

Szuba damska,
z bobrowych tumaków, aksamitem kryta; 
Kołnierz i Mufka sobolowe; trzy Kołnierze 
i dwie mufki tumakowe, oraz Suknia balowa, 
z materii Ljońskiej, koloru bordo. — Wiado
mość: ulica Piwna Nr 11, mieszkania 53.

Do sprzedania:
Kołnierz i Mufka sobolowe, Kołnierz męzkf i 
Klapy bobrowe.—Wiadomość: ulica Waliców 
Nr 8, u Właściciela. d—29941— 1—3

Za rs. 20
Mufka i Kołnierz nurkowy, jest do sprzeda
nia, zupełnie świeże Jeszcze, weale nie no
szone.— U lica Twarda Nr 16a, mieszk. 3L

Do sprzedania 

owozy 
używane, na jednego i na parę koni, Fae- 
ton z wordeklem, kompletnie nowy za bar
dzo przystępną eenę i Sanki do pojedynki 
rdo paru koni.—Ulien Wielka Nr 9.

FORTEPIAN 
czarny, o 7 oktawach z piątą i szprejcami, 
zagraniczny, za przystępną eenę w Magazy
nie Mebli przy ulicy Marszałkowskiej, drugi 
dom od Złotej pod Nr 1395, nowv 36.

Dl- 3—29996—

Mam honor zawiadomić 
JW.Państwa, żew KANTO
RZE KAUCJONOWA- 

NYM, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście 
pod Nrem 67, vis-ś.-vis Resursy Obywatel
skiej, są do ulokowania: Kucharki, Mło
dsze, Niańki, Lokaje, Kucharze, Pisarze, 
Ekonomi, i w ogóle wszelkiego rodzaju słu
żba prywatna, którą mogę lokować i po 
prowincjach, polecając się Szanownej Pu
bliczności, aby mię raczyła zaszczycić jak 
lat poprzednich, trzymając Kantor, przy 
ulicy Kapitulnej przez lat 14 i przytem 
w tymże Kantorze załatwiają się wszelkie 
sprzedaże Domów, Bawarji, Restauracji, Ko
lonii i wszelkie pośrednictwa, oraz pisanie 
Próśb do wszelkich Władz. — Adminstrator 
Kantoru Kauejonowanego Emilji Dobieekiej 

d—28474— 5—16 Sawicki.

MO S® Drzewa.
Na pierwszej Stacji Kolei Żelaznej Nadwi

ślańskiej w Otwocku, jest do sprzedania 300 
sążni kubieznych drzewa sosnowego, dobre
go wykładu i za przystępną eenę. Zgłosić 
się do Zawiadowcy Stacji. i>—29946— 1—3

Do Restauracji S. Zięciakiewicza, przy 
(placu Teatralnym Nr 7, na 1-szem piętrze 

potrzebny jest

Ober-Kelner, 
władający kilkoma obcymi językami 

i d—29947— 1—3

Do sprzedania:
Kołnierz i Mufka tumakowe, prawie nie no
szono i duży Kołnierz piżmowcowy, za nie
wielką cenę.—Ulica Bracka Nr 3, w podwó
rzu na lewe, drugie piętro, mieszkania 12.

ii-29948— 1—2

zupełnie uzdolniona, któraby mogła zaświad
czyć, że robiła w pierwszorzędnych Fabry
kach i żądane sa także Dziewczynki do nauki. 
Wiadomość w Fabryce Kwiatów Ewy Ła
pińskiej, przy ulicy Niecałej Nr 7.

 d—29715— 3—3

Potrzebną jest pożyczka ośmeet rubli, na 
miesięcy 6, gwarancja bypoteczaa jaknaj- 
lepsza i procent dobry.—Wiadomość: niica 
Leszno Nr 18, mieszkania 16, zrana do go
dziny 11-tej, po południu od 3-eiej do 5-tej.

 o—29940— 1—2

Osobom uczestniczącym 
w orszaku pogrzebowym Matki naszej, ś. p, 
Karoliny z Jujeckich Kosteckiej, skła
damy serdecznej podziękowanie. — Małżonko
wie Bąkowscy z dziećmi.

 d—29953— 1—1

Rs. 1,000
Potrzebne są na hypotekę domu murowanego, 
przy jednej z głównych ulic w Warszawie. 
Oferty proszę składać w Redakcji Kur. Warsz., 
pod Ut. A. S.p—29969— 1—1

PANNA
^potrzebna zaraz, na wyjazd do Rosji, znająca 
krój Sakiem—Ulica Wspólna Nr 1, mieszk. 5. 

, t>—29550— 3—3

Bona Polka
w średnim wieku, znająca się na szyciu bie
lizny i innych zajęciach domowych, a szcze
gólniej zajmowaniem się dziećmi, poszukuje 
miejsca,—Wiadomość: Krakowskie-Przedmie- 
śeie, domu Nr 59, drugie piętro, u p. Jaiii- 
szewsk i ej.d—29702— 3 —3

orzechowe, bardzo mało używane, Garnitur 
brokatelą kryty, oraz 2 Szafy rozbierane. 
Szafka do bielizny, para Łóżek, 2 Stoliki 
konsdkowe do kart. Garnitur angielski, 
Lustra, Biuro o 5 szufladach, Szeslong 
skórą kryty, Tualeta damska, Kredens 
masiż szafowany, Stół jadalny z krzesłami, 
i Garnitur iraueuzki. — Ulica Chmielna 
wprost komory Nr 52, w oficynie na dole na 
lewo, Nr 8 mieszkania. ul—1—29943—

Do sprzedania za bardzo przystępną cenę

najpierwszych autorów francuskich. Historja 
Rzymska przez Teodora Mommsena prze
łożona na polski język przez Dziekońskiego, 
pięknie oprawna.—Widzieć można codziennie 
od godz. 9 rano do 12 w południe, przy ulicy 
Cbtnie'nej Nr 7, w lewej oficynie, na 1-szem 
piętrze, drzwi na lewo. o2—3—28623—

Za rs. 120 jest do sprzedania

Fortepian
mahoniowy, w dobrym stanie.—Chmielna Nr43, 
mieszkania Nr 1. d1—3—29997—

Garderoba męzka z dorosłego mężczy
zny, bardzo mało używana, jako to: Bunda 
z kapiszonem podróżna, Tużurek czarny, 
Frak zupełnie nowy, 3 Żakiety, Palto 
jesienne, Szlafrok syberynowy zupełnie no

wy. Skóra pod nogi z Dzika.

Potrzebne są zaraz

T’.AJsnsrx’
do szycia Kapeluszy słomkowych. — Ulica 
Nowogrodzka Nr 7. o—29993 1—3

Dc sprzedania 

ortepian 
piękny, czarny, mało używany, o siedmiu 
oktawach, krótki, fabryki' Sehweisfhotera ta 
IV ien z piątą i szprejcami metalowemi, za 
przystępną cenę. Strojenie i wszelkie repa
racje przyjmują się w Fabryce Biernackiego. 
Ulica Krucza Nr 12, róg Alei Jeruzolimkiei.

p—29772- 1-3

Za przystępna cenę do sprze
dania Meble orzechowe, 
mało używane, Garnitur 
brokatelą kryty, oraz 2 Sza

fy rozbierane. Szafka do' bielizny, para 
Łóżek, Umywalka, Stolik do kart Gar
nitur angielski, 2 Lustra, Biuro o ó-u 
szufladach, Szeslong skórą kryty, Stół 
jadalny. Kredens szafowany, Kozetka 
i 6 Napoleonek.— Uiica Chmielna Nr 22, 
tam gdzie drzewka przed domem, wprost bra- 
my na dole. dI—3—30010—

i Bardzo tanio! bo sprzedania różne
Meble i Lustra 

mało używane.
Ulica Marszałkowska Nr 48, l-sze piętro od 
frontu. »1—B—3000o—

Fabryfca Pierników
Ł przy roęju ulicy Marszałkowskiej

i Świętokrzyzkiej.
• Poleca się Prześwietnej Publiczności z zna

cznym zapasem rozmaitych Pierników.
d1—3—29839— F. T.

W* Zarząd Artylerji fortecznej w War
szawie, podaje do wiadomości, iż w dniu bie
żącego miesiąca, o godzinie 1 po południu, 
odbywać się będzie stanowcza bez targu 
16/_8-go

LICYTACJA,
na dostawę dla niższych stopni wojska, w cią
gu 1881 r. mięsa około 1,500 pudów, sa
dła 300 pudów, mąki, kaszy, grochu, 
soli, słodu i innych produktów na su
mę 1,500 rs. Wzywa się zatem pragnących 
podjąć się tej dostawy, ażeby w wyżej okre- 
slonem ezasie zgłosili się do Zarządu (w Cy
tadeli) z kaucjami: na mięso rs. 280, na pro
dukty zaś rs. 150, oraz z dowodami na pra
wo handlu. Warunki mogą być przeglądane 
w dniu licytacji do godziny 12.

ni—3—29937—

ze świeżym i zdrowym pokarmem są do umiese- 
czenia. — Wiadomość: Kapitulna Nr 3, 2-gie 
piętro, u Akuszerki. ul—2—30014—

Do nabycia Suczka,
z rasy mopsów, wraz z odchowanym szcze
nięciem, maści eiemno-popielatej, bez odmiany. 
Wiadomość: ulica Nowogrodzka Nr 21 A, 
mieszkania Nr 8. d—29941— 1—2

num. nr o, 
_d 1-2-3004— , 

MAMKA
młoda, ze świeżym pokarmem, znająca się 
dobrze na prasowaniu, jest u Akuszerki— 
Ulica Mostowa Nr 20, na 3-m piętrze.—P. F.
 ul—1—29949—

. PANNY, 
potrzebne do Sukien. — Ulica Jasna Nr 10, 
obok Hotelu Victoria, wiadomość u stróża.

d—29543— 3—3

na majątek ziemski, wartości przeszło sto 
tysięcy rubli, na pierwszą hypotekę po To
warzystwie. Reflektanci raczą zostawić adree 
swój w Kiosku róg Nowego-Światu i Alei 
Jerozolimskiej, pod lit. 8. S. d- -29998— 1—8

Potrzeba Uczni
(do robót snycerskich, jako też 1 jnż uzdolnio
nego Pomocnika. — Wiadomość: ulica So- 
’snowa Nr 6, na dole, od frontu, od godziny 
2-giej po południu codziennie, 
, _________________ d—29994— 1 -3

Potrzebnym jest od Nowego roku

Subjekt Handlowy 
(kawaler), do interesu przemysłowego, z ka- 
-pitałem rs. 2,000, a nawet może być przy- 
puezezonym, na lat kilka do współki. Oferty 
‘proszę składać w Redakcji Kur. Warsz., 
(pod lit. J. P.e—29999—1—5

posiadająca dobrze język francuzki, niemiecki 
1 muzykę, pragnie przyjąć miejsce lektorki, 
lub Damę de compagne, na bardzo przystę
pnych warunkach, w domu wyższej slery to
warzystwa___Ulica Hr. Berga Nr 11.

d—30002— 1—3
Potrzebna jest od Nowego Roku 

Kucharka, 
/umiejąca doskonale gotować, oraz Niemka, Iz dobremi świadectwami—Ulica Nowogrodzka 
Nr 20, stróż wskaże. n—29944— 1—1

5
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g 31. Krakowskie-Przedmieście 31.
NIEDAWNO OTWORZONY

Ulica miodowa Sir 490/1, dom Łessera.
u—26657—6—0

obficie zaopatrzony został' we wszelkie wyroby tak własnej 
fabryki, jako też i zagraniczne, z czem nia zaszczyt polecić 

sic Szanownej Publiczności
E1DWAKD WTEGEMAA’ Jubiler.

8 Skład Drożdży Prasowanych 8 
| z fabryk SPRINGERA i KllFFNERA w Wiedniu, | 

Egzystujący od lat 30, przy ulicy Wlewki Xr 19.
® Zawiadamia Szanowną Publiczność, że od dnia, dzisiejsze- J* 
W go nadchodzą znaczne Transporta na nadchodzące Święta. w 
® Obstalunki przyjmuję do dnia 20-go b. m., za dobroć W 
® i akuratność w dostarczaniu zaręczam. ®

31. ifljjdzy Motelem Sasinu, a Cukiernia Kłótnia 31.
i>—29387—4-6

PIECE WSZELKIEGO RODZAJU,
rozmaitej wielkości, od najmniejszych i najlafiszyeh do ogrzewania miezzkań robotników, 
aż do najozdobniejszych i najwykwintniejszych DLA SALONÓW, oprócz systemu 
MEIDINGERA jeszcze o wiele ulepszonej i PRAKTYCZNIEJSZEJ KON
STRUKCJI, oraz PIECE DO OPALANIA GAZEM bez rur dymowych i KU
CHNIE ZELAZNE W WIELKIM WYBORZE na składzie PO NAJTAŃ
SZYCH CENACH.

VERITABLE LIQUEUR BENEDICTINE 
JJrevetee cn Trance ct a EEtran^cr.

PRAWDZIWY LIKIER BENEDYKTYŃSKI 
KLASZTORU FtCAMP WE FRANCYI 
yborny, wzmacniający, trawiący, wzbudzający,apetyt. 
NAJLEPSZY ZE WSZYSTKICH LIKIERÓW.

Wymagać należy za
wsze etykiety czwo
rograniastej u dołu 
każdej butelki zamie
szczonej , i noszącej pod
pis Dy rektora głównego. 

Prawdziwy Likier Beue<l vktvń«ki znajduje się tylko: 
W Warszawie u pp. Simona & Steckiego: Sowińskiego & 

Szulca; A. Stępkbwskieg-b; A. Boequet’a; F. Springera; G. 
Dlieba; E. Langnera: Karola Lesisz’a; Stefana Dobrveza & 
Cp.; Strzemińskiego & Cp.; Koteekiego; Schobera: Edwar

da Koch; Adama Kułakowskiego i sukcesorów F. Sprin-

VERITABLE BENEDICTINE

W Warszawie dostać można u pp. drogistów: Ludwika Spiess i Syn, Gallego i Mro
zowskiego; oraz w Składach Materjałów Aptecznych L. Ziemińskiego i K. Lilpopa..

—26534-5—0

CYGARETKA INDYISKIE
(CA.NABIS INDICA)

PP. CIKIMAUŁT et Cle, Aptekarzy w Paryżu,
8, ulica Vivienne.

Wszelkie środki aż do dziś używano przeciw astmom, w jakiejby niebyły formie i po
staci, miały zawsze za podstawę beLladonę, stramonium, nikotynę albo opium.

Niedawne doświadczenia dokonane w Niemczech, a powtórzone we Franćji przekonały, 
że konopie indyjskie z Bengalu (Canabis indicai posiadają własności skuteczne 

przeciw tej słabości. *ak również przeciw kaszlom nerwowym, 
zakatarzeniu, ochrypłości newrateiom twarzy i bezsenności.

Dla uniknienia licznych fałszerstw l naśladownictwa, żądać aby stempe1 rządowy fran- 
cuzki koloru niebieskiego, stosownie do prawa z 26-Listopada 187#, marka fabryczna i pod 

pis GRIMA ULT et CÓMP. znajdowały się na jednej etykiecie.
Dostać można w aptekach w POLSCE i w A U$TRYI.

. gera.

ROB BOYVEAU LAFFEGTEUR
, (Syrop Boyveau Lafieeteur).

Upoważniony we Frańcyi, Belgii, Austryi i Rossyi.
RĘKOJMIE PRAWDZIWOŚCI DAJE TYLKO PODPIS Dr GlRAUDEAU de SaINT-Gervais. i 

Jest to syrop składu czysto roślinnego, którego sku-
i teczność znana od wieku (1778). • Używa go się podług przepisu doktorów 
w chorobach pochodzących z zakażenia krwi lub z humorów.

SlEład. Główny -x- ulica TŁicŁ.er, X2
I ______________ _ W ROSSYI WB WSZYSTKICH APTHKACH._______________

Wiedeński Fabryczny Skład Lamp
30. NALEWKI 30.

Sprzedaje: Lampy, Ample, Żyrandole, oraz przybory do Lamp o 10% taniej podług 
Cenników fabrycznych, oraz poleca

I. ATafły Amerykańskiej gar. ważący 7‘,V fun. 60 kop.
», ,, 5s/< ., 46 ,,

LEOX III1CHTIIAAD.
u-29536 30. NALEWKI 30. z—10

Przysposobienie isprzadaż niżej wymienionych środków, jako niezawieraiących w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu.

Szwajcarsko-Alpejska Roślina.
Tysiące osób piękność swych włosów za

wdzięcza jedynie sprzedawanej za granicą ro
ślinnej Chinino-glieery nowej pomadzie z szwaj
carskich alpejskich roślin wyrabianej, służącej 
do wzmacniania i porostu włosów. Rzeczona 
pomada wypróbowaną została przez wiele le
karskich znakomitości, zaleconą jest przez 
profesora chemji przy sądzie okręgowym 
iv Wiedniu pana Kleczyńskiego i dozwolona 
I rzez władzę lekarską w Moskwie.

W ostatnich czasach użycie tako
wej wielkie miało powodzenie.

Przyczynia się ona przez swą własność toniczną, do większego wzmacniania i porostu 
włosów, zapobiega szkodliwemu tworzeniu się łupieżu,' chroni włosy od wypadania, nadając 
im w krótkim czasie naturalny połysk, a jako nadzwyczaj aiomatyezna, może być ozdobą 
najwykwintniejszej toalety.—Cena za słoik z przepisem rs. 2.

Pomada Pasta Eugenie.

ozwole: 
arskiej

Cena za słoik 
z przepisem 

rsr. 1 kop. 60.

Powyższa pomada 
ma tę zadziwiającą 
własność, że po krót
kim czasie jej użycia, 
plamy, liszaje, piegi, 
oparzelizna i krostki, 
znikają z twarzy— 
skutek pewny.— Ko
lor twarzy staje się 
czystym, jednem sło
wem przybiera świe
żość i młodzieńczą 
gładkość.

Głównie słnży dla

PS. Pasta Eugenia jest użyteczną i dla tych, którzy choć nie podlegają 
wyżej wymienionym słabościom skórnym, pragną jednak mieć czysty i świeży 
kolor twarzy.—Powyższe środki opatrzone są marką fabryczną Kupidyaa 
i podpisem wynalaczyni Berthy Ries.

osób pragnących mieć 
pleć białą i delikatną. 
Za skuteczne działa
nie poręcza wynalaz
czym, jak również piś
mienna rekomendacja 
profesora chemji pana 
Klećzyńskiego, oraz 

nie władzy ie-

Pomada z Morskich Muszli do rąk (de Coquille).
Ta pomada jest ebemicznie przysposobioną tak. iż po 

""•T . jej użyciu, ręce nabierają gładkości, miękkości i białości, ja*
_ 1 kiej ani gliceryna, Ani Gold-Cream tymże nadać nie potrafi,

zachowując te przymioty przy ciągiem utyciu do późnego 
wieku. — Cena za słoik z przepisem rs. i kop. 30.

NIGRITINE VEGETALE RIES’A,
DOSKONAŁA FARBA DO -WŁOSÓW na GŁOWIE i BRODZIE.

Farbuje siwe włosy na kolory: szatyn, cieni noszą ty n i czarny; zaraz po jednorazowem 
użyciu. Posiada tę zaletę, że'po ufarbowaniu włosy nie traeą koloru wciągu najmniej 6-ciU 
tygodni, który niezawodzi i zawsze wychodzi czysto naturalny, nie -wpadając w żadne róż
nobarwne kolory, jakto często bywa przy innych podobnych iarbach.—Cena za pudełko 
z przepisem rs. 3.

BALSAM TOKAJSKI RIES’A,
jedyny najpewniejszy środek na wygubienie odcisków i chroniący od otwardnienia skóry.

Cena za słoik kop. 60.

Główny i wyłączny Skład tych artykułów na Warszawę, u
ALEKSANDRA KOCHA,

Perfuiuerja, przy ulicy-Ułowo-Senatorskiej Ar 4.
(Gazeta Lekarska). o—29182—1—0

OCZEKIWANE CYGARA
Walkiire w cenie rs. 6 za 100 sztuk 
Oceana 5» M

z Fabryki F. Kirsteina w Rydze,
nadeszły już

Do Składu Tabacznego
pod firmą:

A. L’J^l ’ERENCE
SENATORSKA Ar 20. n-29056-5-6

'Wi-

^FABRYKA FORTEPIANÓW^ 
egzystująca od lat 25, na kilkunastu ludzi kompletnie urządzona, z warsztatami, 
piecami, maszynami, oraz wszelkiemi naczyniami potrzebnemi do wyrabiania 
fortepianów, wszystko w jaknajlepszym stanie, jest do sprzedania za za ru
bli srebreiw (iwa tysiąee, które częściowo mogą być spłacane. Fabry
ka ta jest położona w najlepszym punkcie miasta, a kontrakt trzyletni. Kupują
cy fabrykę może otrzymać umowę na dostawę 50 fortepianów, które na przy
szły rok mają być dostarczone na korzystnych warunkach dla fabrykanta.

Wiadomość w zakładzie Fryzjerskim Pana HJEATIBlcMA KOCHA, 
ulica Rymarska. D—29699—2—6
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SKŁAD
Materjałów Piśmiennych, Rysunkowych i Towarów Galanteryjnych 

WŁADYSŁAWA BEDNAWSKIEGO, 
przy ulicy Miodowej Nr 497 b, w domu W-go Buyno, 

otrzymał już prawie wszystkie towary z zakupów osobiście przez właściciela Składu zagranicy robionych i odpowiednich na podarunki na 
nadchodzący

W G-WIAZDKĘ, -W 
gustowne wyroby z brązu i marmuru, jako to: Garnitury na biurka damskie i męzkie, Zegary, Kandelabry, przybory dla palących cygara, 

Wazony, Tace do biletów wizytowych, Lichtarze i wiele bardzo innych fantazyjnych, a ponętnych przedmiotów'.

W ® THbTJE “W
w bardzo bogatym komplecie, Albumy i gustowne Ramy do lotografji, Bivoir’y, Portefeuille, Woreczki do noszenia na ręku, i’orle billets 

i wielki wybór portemonois.

S5F SB 3Ł jSL » JBL ZWfflC "W
bogaty wybór achlarzy,. gustowne Kecessair’y, Pudęłka do rękawiczek, do chustek, do perfum, oraz prawdziwe angielskie i francuzkie 
Perfumy, a w dodatku najnowsze Papiery listowe z pieczęciami, a nowemi winetami, oraz monogramami, które bardzo szybko wyrabiają się.

Pudełka z potrzebami szkolnemi, Tornistry, Piórniki, Pudełka z farbami, Wzory rysunkowe, Albumy do rysunków, Raiszedgi i wszelkie 
Kajety w gustownej oprawie, jak również wszystko co tak potrzebnem jest dla uczącej się młodzieży. i>—29S85—1—6

J.N31Vd

Kaufmancym z prowincji pod adresem Ludwik 
ponoszą. ' .

IOWO WYIAŁEZIOIY APPARAT 
do ostrzenia noży maszynowych, I 
bez wyjmowania ich z maszyny. , 
0 ile użycie maszynki tej jest zwykłe, 
działanie szybkie i skuteczne, o tyle ce
na jest odpowiednio nizką. Łatwo 
można obliczyć o ile pilniki i inne t. p. 
narzędzia, których używalność łatwo się 
spotrzobowywa, więcej kosztują jak ni
niejszy aparat.

Maszynka fa dla swego odbytu, by
wa podrabianą, zwraca się przeto 
uwagę, że oryginalne opatrzone są wy
rżniętym napisem .D. R. Patent Nr 11076 
Berlin, Wollkepf & Setiftleben. Cena 
rs. 3. — Do nabyein w Składach WW. 
Hęrin. Goldenringa, PrądzyńSkiego, Tryl- 
skiego & Comp., Grigotowięza & Rudni
ckiego, Adolfa Ungra, oraz ha Składzie 
Głównym u L. Kaufmans w Warszawie. 
Handlującym odstępujerabat.—Prospekta | 
na żądanie franco, gratis!—Nadsyłają- | 
rszawie, rs. 3, kosztów przesyłki nie k 

t»—30006—1—3

Mi Kolrajaliycli i Delikatesów 
E. L. PUCHALSKIEGO,

Yowyświat Yr 1, wprost Straży Ogniowej,
■polecar wyborowe gatunki WIN Węgierskich, Bordoskich. białych i czerwonych- 
Szampańskich, Reńskich i Hiszpańskich, . oraz różne Likiery i Wódki zagra 
niczne i krajowe, Porter angieski oryginalny. Piwo bawarskie, lagrowe i drozdowskie, 
Bakalje świeże, najdelikatniejszą Oliwę Nicejską (Vierge), Śliwki francuzkie i ture
ckie, Gruszki suszone, Sardynki świeże i różne ryby francuzkie marynowane w oliwie, 

o—30000— 1—3

Odznaczona

Medalami.

Warszawska 
Fabryka 
Pończoch 

i Trykotaży. GWIAZDKA
ulica Mr. Berga 11.

'/?0H

SUKIENKI i KOSZULKI

WEŁNL1NE.

/Tsseseryi 
bfiAWAnj

^CHUSTKI 

WEŁNIANE 
^JEDWABNE.

^CHUSTKI 

BATYSTOWE 
^tÓCRNNEj

pENYl

W W
FABRYKA 

'POŃCZOCH 
ODZNACZONA 
k MEDALAMI

TOWAR TYLKO DOBRY, SKARPETKI STUDENCKIE, 
przy znanej uprzejmości. TRWAŁE, 6-cio-DRUTOWE, 

CENY N1ZK1E. od rs. 3 k. SO tuzip.
d-28055—6-0

LpSF'Specjaloa Fabryka Cukrów DeswijcrW® 
j| pod firmą J. MALGIARITTA, 

ulica Królewska Ar 3, drugi dom od Krak.-Przedmieścia,
Jd hD
____ _ Poleca: Cukry deserowe w wyborowych gatunkach funt kop. 45; liczne ga-
LźS tunki Cukierków marcepanowych funt kop. 60 i 75; Owoców w konserwie 
aS i truits glacer funt kop. 60; Cukierki czekoladowe z najdelikatniejszemi smakami 

'«=a funt kop. 60 i 75; Karmelki eodzień świeże w 15 gatunkach fant Rop. 30, 35 i 40; J 
Wielki wybór Cukierków do ubierania choinek, Biskobty angielskie 

S i Cherbafniki (do bakalji).—Osobom biorącym większe partie odstępuje się rabat.
' d—30001-1—3

Skład Materjałów Aptecznych 
E. KR-CTFSKIHGO,

Nowy-Świat Nr 51, róg Wareckiej,
ma zaszczyt polecić:

TRAN RYBI LEKARSKI,
żółty naturalny i biały parą oczyszczany.

OLIWĘ prowacką i nicejską świeżą, W WybOFOWyiD OtDDk

W ZAWIERCIU:
Jest do wynajęcia w nader wygodnem położeniu i korzystnych warunkach, miano
wicie przy stacji Drogi Z. W.-W. i trakcie głównym, wiodącym z Krakowskiego 

do Stacji Zawiercie, naprzeciw i*ocztamtu

LOKAL
składający się z obszernego sklepu, salonu frontowego o trzech oknach, trzeeh in- j 
nych pokoi, dwóch piwnic sklepionych, jednego pokoju z kuchnią w olicynie, zalu- 
dowań gospodarskich, ogrodem rozległym do spaceru, przez który płynie rzeka War- | 
ta, na której w ogrodzie urządzone są łazienki do kąpieli zimnych, obszernej na 
około oszklonej i ozdobnej altany, pod którą znajduje się lodownia. — Lokal ten ze 
względu na położenie i wygodne urządzenie, odpowiada najkorzystniejszym warun
kom do założenia w niem handlu Win z Restauracją, nie egzystujących dotychczas 
w Zawierciu, co'jednak bardzo jest pożądanem d!a miejscowych, przejeżdżających 
i przybywającycd do tamecznych fabryk. — W razie potrzeby może do tegoż być 
dodany drugi lokal, będący z pierwszym w połączeniu, składający się z przedpokoju, 
salonu i dwóch pokoi z kuchnią i potrzebnemi do tegoż wygodami.

Bliższa wiadomość i Warunki na miejscu u właściciela'
g k—29913-1—2 N. Lowenstein.

Jest do sprzedania: [ w g DT“-nr K T
kozeta, stół orzechowy, 6 krzeseł, lustro, dy- ! AA. AM AA. X
wan, 3 lanszafty, 2 gzemsa do firanek, sza- petersburskie na jednego konia lub parę i 
fka wystawowa cała oszklona, szafka ku- I zwyczajne sanki parokonne, wolant na 
chenna, stół i łóżko wszystko prawie nowe, 1 jednego Inb parę koni jest u właściciela do- 
ulica Twarda Nr 16a, mieszkania 31. mn, przy ulicy Pańskiej Nr 58.

z> -29786— 2—3 | »—29792— 2—3
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Nr 2, i w główniejszych składach wy
robów kosmetycznych i materjałów a- 
ptecznych w Iłossji.

Hartowna sprzedał i ekspedycja pocz
towa w kantorze St-Peters. Cham. La
boratorium, przy Ekaterinińskim 
kanale, w blizkości Wozniesień- 
skiego Mostu Nr 80.

Opia i sposób uiyeia, wysyła się na 
żądaałe bezpłatnie. o—29141—1—3

(Przysposobienie i sprzedaż niżej wy
mienionego środka, jako niezawiera- 
jącego w swym składzie ezęśei szko
dliwych dla zdrowia, dozwolone na | 

ogólnych zasadach handlu).

Piękność i Pielęgnacja Skórj
* Woda de Lys de Ninon, 

nadaje skórze białość i przezroczystość, 
ochrania ją od palenia, czerwoności, 
wyrzutów i t. d., konieczną jest podczas 
zimy przeciwko pękaniom skóry i dla 
odświeżania skóry, rozgrzanej gazem i 
ziem powietrzem; podczas lata jest to 
najlepszy środek na opalenie i zapale
nie wskutek działania kurzu i słońca. 
Cena wielkiego flakonu rs. 1 kop. 60, 
z przesyłką 18 2.

Creme do Lys de Ninon,

■ posiada też same własności co i woda 
deNiaon; poleca się szczególnie osobom

II używającym Geld-Crfm, którego prze- 
K wyższa dobrocią.
H| Cena słoika rs. 1, i przesyłką rs. 1 
■ kop. 50.

Poudre de Ninon,
■ kompletujący wodę albo Crfme de Łyt 
« do Ninon i zamieniający wszystkie inno 
■ pudry.
■ Cena pudelka kop. 75, z przes rs. 1. 
”■ I Cena pudełka z puszkiem rs. 1, z prze- 
■ sylką rs. 1 kop. 25.

Do sprzedania z nieprzewidzianych okoli- 
ezsoiei

Dwa Fortepiany 
palisandrowe, w czarnym ko
lorze, o 7-miu oktawach.—

Wiadomość: ulica Miodowa Nr 3. w Dystry
bucji. ni—1—30024—

Z powodu zmiany interesu są do sprzedania

w barda* konrstnem miejsca. — Ulica Orla 
Nr 7, wiadomoM aa miejscu.

ni—3—29942—

Żądany jest do nabycia kryty i zamykany

mato używane, do sprasdaai*. — Wiadomość 
n stołmarha: Freta Nr 37. al—3—29971—

FURGON
,do wożeaia towarów, w dobrym stanie.— 
Wiadomość w kantorze Zakłada 8. Orgel
branda Synów, ulica Bednarska Nr 20. 
_____________________ pi-3—29983— 

Latarnia Czaraeksięzka 
n 24 widokami do sprzedania za Ra. 4. w sali 
Licytacyjnej.__________r>l—1—29988—

Jut do wynajęcia

vanstat stelmaehski wraz z mieszkaniem, przy 
alley Pawiej Nr 28, wiadomość u gospodyni 
domu. «>1—3—29981—

Do sprzedania

Dwie Maszyny 
pończosznicze, jedna większa, druga mniejsza. 
Kruszą Nr 13a/1879B.—W iadomośś u Rządcy 
domu. ul—2—29939—

Ża 35 Rs.
Płaszcz czopowy, przy
mieszkania 5.

d1—3—29949—
Do sprzedania za przystępną cenę

to““ Kgasi*'"
Na Gwiazdkę!

Wielki wy cór gotowych Snkwnoczek dzie- 
slnuyah, w Jdogazynio Mód E. Stypihskiej.— 
Ulica Rymarska Nr IŁ — Tamże Kapelusze 

damskie od ts» d—80012— 1—3

tost do sprzedania 
aiiey lisiej Kr 5,

Do najęcia od 8-go Stycznia

Do sprzedania tanio,
Mufka i Boa tumakowe, 2 Suknie wełniane, 
Szlafrok zimowy, Paltocik aksamitny, Polo
neza kortowa i t. d. — Uliea Żórawia Nr 33, 
mieszkania 12. »—36020— 1—2

Potrzebną jest 
pożyczka do wysokości rs. 1,000, gwa
rancja hypoteezua, procent dobry. Oferty skła
dać można w Redakcji Kur. Warsz., pod 
liczbą X. X. 1,000. d—29973- 1-3

Przysposobienie i sprzedaż niżef wy
mienionego środka, jako nie zawierają
cego w swym okładzie ezęśei szkodli
wych dla zdrowia, dozwolone na ogól

nych zasadach handlu.

CIorcBy wierne ghwy i wyjadanie 
włosów leczy 

Pomada Deslauriers

SJiwosci na- 
:órne głowy 
ZAPOBIEGA i WSTRZYMUJE WY

PADANIE WŁOSÓW;
w Paryżu u Chemika Lesalauriers. 

Skład główny i jedyny na 
Warszawę i Królestwo

u ALEKSANDRA KOCHA, 
Nowosenatorska nr 4- 

Zażądać należy naopakowaniu podpi
su Deslauriers i stempla w kolorze 

niebieskim rządu hancuskwgo.
Cena za Słoik ra 1.

d—11735—25-25

Wyżet z rasy Cetrów żółty, 
nogi na końcach białe, ma białą gwiazdkę 
na głowie, mający około 6-eiu miesięcy, wy 
biegł z domu i zaginął w Sobotę, pomiędzy 
godziną 3 i 4 po południu. Kto go odprowa
dzi pod Nr 9, ua alicę Graniczną do Właści
ciela domu, otrzyma stosowną nagrodę, 
w przeciwnym zaś razie, nieprawy posiadacz 
pociągnięty zostanie do odpowiedzialności są
dowej. d—29747— 3—3

PoldLrtJ
duży, ciepły, u wdowy franeuzki, eona 5 rs. 
Umowa w Niedzielę do godz. 3.—Królewska 
Nr 87, 2-gie piętro na prawo.’ 8 ól—1—29958—

kuchnia, schowanko, zlew i wodociąg na 4-m 
piętrze, 10 rs. miesięcznie, oraz Pokój kawa
lerski i piwnie*, na 1-m piętrze w oficynie 
Rs. 7 miesięcznie. — Jerozolimska Nr 32. 
_________ ___________ d1-3-29821-

De wynajęcia zaraz lub od Nowego-Roku

Pięć POKOI
z kuchnią, przedpokojem, górą i piwnicą, 
z meblami lub też bez mebli, przy ulicy Ho
żej Nr 10A, na 2-m piętrze, stróż wskaże.

d 1 -4 - 29576—

Jest do sprzedania

Futro Niedźwiedzie, 
bardzo mało używane, za przystępną cenę. 
Bliższa wiadomość: uliea Erywańska Nr 5, 
Stróż wskaże,_____________cl—3—29990—

Do sprzedania 

kilka par SAKES 
nowych i używanych, wygodnych na pro
wincję, parokonnych i pojedynki, jedne w gu
ście petersburskich i dla kuczera ruskiego 
obranie zimowe. ni—3—30015—

4 par Sanek 
petersburskich, za bardzo przystępną cenę, 
w hotelu Niemieekiem są do sprzedania, szwaj- 
car wskaże.____________ pl-1—29964—

Do sprzedania lub też do wydzierżawienia 
od Nowego-Roka

DOM
drewniany, Oficyna murowana z kuźnią we 
wsi Burakowie, pomiędzy Marymontom i mia
steczkiem Powązek. Wiadomość u Właści
ciela. »1—2-29963-

mały, na dole, zaraz albo od kwartału.—No- 
wy-Świat Nr 23. Tamże Piwnica sucha do 
naięeia. »1—3—29948—

Sklep duży
z dwoma oknami, oraz duży i mnieszy 
na Kawiarnię, owocarnię, Skład Wędlin, 
Handel Korzenny, lub inny proceder do na
ięeia oi Nowego Roku w Alei Jerozolimskiej 
pod Nrem 17. »—30023— 1—3 

Demi-place, 
albo miejsca w domu zamożnym poszukuje 
POLKA z franeuzkim, z muzyką, wyż
szą, z chlubnemi dowodami kwalifikacji. Adre
sy’Kantor Redakcji przyjmuje, pod lit. E. G. 

d— 29460— 2-—3

Młody Człowiek?" 
który przez lat kilka prowadził samodzielnie, 
interes przemysłowy obeznany z rachunko
wością kupiecką, buchhalterją i koresponden
cją handlową w językach: polskim, niemie
ckim i ruskim, szuka odpowiedniej posady.— 
Bliższa wiadomoścć u Adwokata Cohaa, 
Leszno Nr 25. d—29738— 2—3

3,000 s®B Oma 
sosnowego, szczapowego, suchego jest na 
sprzedanie, częściowo i partjami, pomiędzy 
Narwią a Bugiem, w Komorowie (we dwo
rze) pod Wyszkowem. d3—3—29409—

Jest do sprzedania za przystępną cenę 

nowa, z wyborowych tumaków, obszerna, na 
mężczyznę dużego wzrostu.—Wiadomość pod 
Nr 5, przy uliey Mazowieckiej, piętro 2-gie, 
od frontu, mieszkania Nr 4. d3—3—29324

Garnitur Mebli

ro-ft'
Zaraz lub od Nowego Ro

ku, do odstąpienia z powodu wyjazdu 
eleganckie lliesz kanie, 
suche i ciepło, w belle etage, od fron
tu, z balkonem), zakontraktowane do 
Ś-go Jana 1881 r., po 180 rs. kwartal
nie.—Aleja Jerozolimska Nr 26, stróż 
wskaże, widzieć można między godziną 
11 a 2. ul—3—29987—

za 7 Rs. miesięcznie, suchy, widny, z oso
bnym wejściem i wspólnym przedpoko'em, na 
żądania z meblami, usługą i stołowaniem.— 
Wiadomość: Krucza Nr 11, 3-eie piętro od 
frontu. ni—2—30009—

3 lub 6 Pokoi, 
ciepłe i suche, od frontu, do najęcia od No- 
wego-Roku. lub zaraz. — Jerozolimska Nr 17. 
______________________ni—3—30022-

Do najęcia zaraz lub od kwartału na doi*

Dwa Pokoje 
z kuchenką, przy ulicy Aleksandr]*, w uliezcs, 
Nr 8/2780, wiadomość u Gospodarza.

d1—1—29986—

z osobnem wejściem, do wynajęcia przy fa- 
milji, z meblami lub bez. — Chmielna Nr 46, 
mieszkania Nr 6, naprzeciw Komory, blisko 
kolei Wiedeńskie!. d1—3—29977—

świeżego fasonu, dwie Szafy rozbierane 
i Łóżka medaljonowe do sprzedania niżej 
kosztu.—Ulica Wilcza Nr 12, u stolarza.

d3—3—29331—
Lokal narożny na 

Szynk, Bawarjo, 
lub inny proceder, jest do wynajęcia od 
Nowego Roku, przy ulicy Wspólnej Nr 13, 
róg Kruczej.—Wiadomość na miejscu u Wła
ścicielki. d—29161— 3—3

Żądanym jest do kupna

Sklep Wódek, 
ktoby takowy miał do zbycia, raczy zostawił 
wiadomość w kiosku na placu Bankowym. 
______________________ r>l—3—29966—

Przy Ulicy pry neypalnej, z calem urządzę-' 
niem i towarem iest do sprzedania

Pisarz Prowentowy
potrzebny jest zaraz, samotny, z dobrem! 
świadectwami. — Wiadomość U D-ra Koby
lańskiego, przy uliey Świętokrzyzkiej Nr 12. 

d—29733— 2—2

PACHT
z 30-tu krów, 5 mil od Warszawy, 
przy samej szosie, jest od 1-go Lipca 
1881 r. do wypuszczenia na garnca. 
Mleka różnego około 9000 garncy, zi
mową porą dziennie do 25 gatney.— 
Bliższa wiadomość u Szwajcara Hotelu 
Paryskiego. d2—3—29866—

Dwie Szafy
dębowe i kontuar z gablotką, jedna ma 
wysokości łokci 4%, długości 6 łokci, druga 
ma 4 łokcie długości. Wiadomość przy uli
cy Kapitulnej w sklepie Norymbergskim.

d2-2—29827-

Kanarki z góry Harc.
Przybywszy ze znacznym transportem pięknie 
śpiewających, nawet i przy świetle prawdzi
wych Kanarków z góry Harc; mam honor 
polecić amatorom.—Hotel Litewski Nr 5, mie
szkania Nr 22. d2—4—29832—

PoMa Rs. 30,000
na 1-y numer hypoteki domu w Warszawie, 
na pryncypalnej ulicy, po Towarzystwie kre- 
dytowem, na spłacenie takiejże samej sumy. 
Oprócz pewności kapitału, pewność odbiera
nia procentu umówionego zapewnia się przez 
oddanie za aktem rejentalnym w zastawne po
siadanie domu, aż do czasu spłaty kapitału. 
Wiadomość w kaneelarji rejenta Aleksan
drowicza, na rogu ulicy Miodowej i Długiej, 
w domu gdzie cukiernia, nr 17, w podwórza, 
na dole. d6—6—29066—

Zegarek złoty ankier, z dewizką; Zega- 
raflek złoty z dawniejszych; Zegarek srebrny; 
Szpilka złota; Zegarek złoty damski, z łań
cuszkiem na szyje, z dawniejszych. — Uliea 
Leszno Nr 9, mieszkania Nr 19.

d-28544- 6—6

Mieszkanie
do wynajęcia, w środka miasta składające 
się z2 Pokoi, przedpokoju i kuchni, z wszel- 
kiemi wygodami, cena umiarkowana.— Ulica 

Senatorska Nr 28, obok Resursy Kupieckiej. 
d-29064— 3-3

SKLEP .
z oknem wystawowem. — lyiadomość w kan-‘ 
torze loterji, Nr 51, Nowy-Świat.
. -4 J______________ d 1-3—38979—

Do sprzedauia

Sklep Wiktuałów 
za bardzo przystępną cenę, razem z Kawiar
nią. — Wiadomość na miejscu, uliea Mostowa 
Nr 10._______________ pi—3—30018— ,

SKLEP
egzystujący od lat trzydziestu, jest do odstą
pienia zaraz. — Ulica Piwna Nr 25, wiado
mość tamże.  ni—3—29940— .

Sklep Wiktuałów
jest do odstąpienia pod bardzo korzystnemf 
warunkami, s towarem lub bez.—Elektoralna 
Nr 39._________________ pi—3—29984— ,

Sklep Wiktuałów 
jest do sprzedania.—Browarna Nr 13. 

__ _______ __________ Dl—3—29942— 

Sklep Wiktuałów
za Rs 130 w każdym czasie do odstąpieiiaJ 
Ulica Chłodna Nr 29. d2—3—29650— ó

Odstępuje się

Sklep Rozmaitości
z Mieszkaniem, od lat kilkunastu egzystują
cy z powodzeniem.—Wiadomość: Kozia Nr 10 
w sklepie rozmaitości, wprost hotelu Saskiego. 

02-3-29668—
Do sprzedania

Sklep spożywczy
wraz z Dystrybucją, pomiędzy fabrykamL 
Grzybowska Nr 48,d3—3—29129—

W Sobotę dnia 11 Listopada, zginął

Koń z Bryczką
ze Szlachtuza z podwórza, maści skarowsia- 
dej, lat 6, mający, wartości rs. 300. Ktoby 
wiedział o takowej, nieeh da znać pod Nr 50, 
przy uliey Solee, za sowitą nagrodą.

■__________ p—Z9622— 2—2

Nagrody rs. 5.
Wyleciał z domu przy ulicy Złotej, z pod

Nru 9, dnia 16-go U m- wieczorem, Piesek 
czarny, jasno podpalany, piersi biało, ogonek 
1 uszy obcięte. Kto go odprowadzi, otrzyma 
powyższą nagrodę. Nieprawy posiadacz bę
dzie’ pociągnięty do odpowiedzialności sado
wą). P-299W-1-3
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z czem ma honor polecić sie Szanownej Publiczności.
+ ____________ x—23188—12—12

SSIM JIWIUllM imzsiill 

HENRYKA WELT 
przy ulicy Nalewki Nr 7, 

wprost ogrodu Krasińskiego, 
otrzymał świeży transport 

FABRYKA WYROBÓW
Z BRONZU I INNYCH METALI Sx»<*nJUcł
nagrodzona srebrnym medalem na Wystawie Paryzkiej z 1878r. 

w Warszawie, ulica Tamka Nr £B31, 6 nowy, w domu własnym, 
wykonywa rolety i bronzu, mosiądzu, srebra, miedzi, cynku i innych kompozycji metalo
wych, mających zastosowanie: w budownictwie, ozdobach świątyń, pałaców, salonów, bu
duarów, sklepów i w ogóle apartamentów bogatych pod względem wykończenia i gustu__
Wszelkiego rodzaju galanteryjne wyroby, figury, pomniki, płaskorzeźby, ornamenty, okucia 
do okien i drzwi wszelkiego rodzaju.

Przyjmuje przedmioty do złocenia ogniowo i galwanicznie, srebrzenia, niklowania 
i bronzowania.

Podejmuje się odlewów z bronzu, mosiądzu i innych metali z danych i własnych 
modeli, dla fabryk i wykończa takowe.

WIELKI SKŁAD
Zegarów i Zegarków 

WŁADYSŁAWA GRABAU fM 

w Warszawie, Nowy-Świat Nr 67,
wprost posągu Kopernika, 

poleca na nadchodzącą 
V" GWIAZDKĘ

( pierwszorzędnych fabryk GENEWSKICH i PARTZKICH. 
Zegarki złote i srebrne kieszonkowe, Zegary stołowe, ścienne 

i gabinetowe, od cen najniższych do naiwyższych. 
Fabrvka reperacji przy Magazynie.ś—20348—2—3

Ogłaszamy niniejszem, iż wyłączną repre- 
zenfacje naszego Tawarzystwa na Królewstwo Pol

skie, powierzyliśmy panu U. Rosenband w Warszawie, 
ulica Chmielna Nr 32.

Hamburg, dnia 15 Listopada 1880 r.

ŁoMen-Fisdiomo i Fiscbproducien Gesellschaft.
Powołując się na powyższe ogłoszenie, Lofoden-Fischguano 

& Fiachproducten Gesellschaft w Hamburgu, mam honor podać 
do publicznej wiadomości, że przyjmuję i załatwiam jak naj
śpiewniej wszelkie zlecenia na Tran rybi lekarski, wyra
biany w parowej fabryce, reprezentowanego przezemnie Towa
rzystwa w Hennigswar na wyspach Lofoden w Norwegji.

Tran ten uznany został przez słynnych chemików, profesora 
R. Freseniusa w Wiesbaden i prof. A. Schottky w Wrocławiu, 
za naj czystszy i naj lepszy wyrób sweg® gatunku.

Próby w oryginalnych flaszkach posiadam w mojej agenturze, Chmielna 32.
x—28738—3—3 JJ.

OBRUSY ceratowe białe CERATY 
na Stoły, Fortepiany, Posadzkowa, Nieprzemakalna, Jedwabna, przezroczysta, 
Chodniki, Dywany, Dywaniki, pod Stoły i Umywalnie; Skóra Amerykańska 

na pokrycie Mebli, Patarafki ceratowe.

WIELKI WYBÓR.—CENY FABRYCZNE.
Poleca Skład Obić Papierowych 

A. LUBELSKIEGO i S-ki, 
ulica MIODOWA Nr 15.

_____________________________ ’ k—26714—6—12

na łokcie;

Nowo-otworzony Skład Towarów 
ŻelazDO-Galanteryjuych i Wyrobów Metalowych 

ALFREDA 0RTHWE1N
i Warszawie, ulica Czysta Nr 6, 

zaopatrzony w dobór towąrów z pierwszorzędnych fabryk krajowych 
i zagranicznych, specjalnie zaś w wielki wybór naczyń gospo
darskich, wyrobów nożowniczych, umywalni, 
łóżek żelaznych, kołysek, waterklozetów, pry
szniców, łyżew, welocypedów i t. p., i t p.

Przez najlepszy wybór i najprzystępniejsze ceny 
towarów, oraz, spieszną ekspedycję, pragnę zaskarbić sobie zaufam© 
Szanownej Publiczności.

Alfred Ortłrwein.

Dla braku miejsca, odbywa się codziennie w Sklepie przy rogu 
ulic: Elektoralnej i Białej, s

Wyprzedaż towarów wysortowanych 
z Magazynu J. PENKALI, 

jako to: Materji jedwabnych w resztkach, wełnianych, w resztkach 
Paltotów, Okryć. Szlafroczków, Waterpiofów, Kostiumów lekkich, Kon 
i Serwet gobelinowych. k—29829—2—3

Podarki na Gwiazdkę
BARDZO TANIO.

Patarafki pod Lampy, eleganelfio, od rs. 1 
kop. 20, koszyczki kwiatowe do ozdoby okien 
i pokoi, od kop. 20, bukiety sztuczne od kop. 
75 itp., aą do sprzedania w mieszkaniu rząd
cy domu, uliea Danielewiczowaka, Nr 8, pod 
królami. Tamże jest do zbycia Pismo święte 
Dorógo i illustraejami, zupełnie nowe, za re. 25. 

x2—29872—

KANTOR
Przedsięłiierstwa Asfaltowego i Fabryki Tektur, 

om Odlewów i Posadzek z Beta Comprimee, 
pod firmą

wszelkiego rodzaju i gatunku 
POLECAJĄ

KRYSZTOF BRUN I SYN 
plac Teatralny, Nr. 466. 

w Warszawie

J. FAUL,
mieszczący się dotychczas prey uliey Nowy-Świat pod Nrem 51, pnenlerfejyr 
został z dniem dzisiejszym na ulieę Bielańską Nr 6, ris-A-rls Hotelu Lipskie™ 
gdzie się dawniej mieścił Kantor -Warszawskiego Przedsiębiorstwa Asfaltowego, 
o czem zawiadamiam Szanowną Publiczność. x—29701—2—6

SWflET*" Zawiadamiam Szaaown.j Publicz- 
noW’ w Sk,eP>» Pr,y Piekarni 

mojej, Nowy-Swiat Nr 4, urządzona m- 
Stała sprzedaż , ’

PIERNIKÓW 
w wielkim wyborze, z Fabryki A. Eka- 
staedt, po eonu eh fabrycznych, oraz ery pick 
8TRDCLI MONTOWYĆH i MAŚLAŃTCH 
w najlepszym gatunku aa nadchodzące Świę
ta Bożego Narodzenia. - M. THlfcŁ.

B2-3-2956A-

g.

25*
F ł * ' *
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KWIATY SZTUCZNE,
tarannie odrobione: wieńce ślubne, girlandy, 
bukiety i t. p., po cenach, nader umiarkowa
nych, gdyż od 20 kop., przy ulicy Wspól
nej Nr 23, w prawej oficynie na parterze, 
mieszkania Nr 1. ol—6—29920—

W większem mieście w Prusach, liczą- 
cem 70,000 mieszkańców, jest do sprzedania 

CUKIERNIA,
fabryka cukrów połączona z kawiarnią, 
w położeniu bardzo dobrem, za 5000 talarów. 
Oferty uprasza sie składać pod lit. M. Z. do 
kantoru Kurjera Warszawskiego.

2—3 —29810—k

CHIHNIA
nowo-otworzona, przy ulicy Brackiej 
Nr 2, dom p. Efrosa, na nadchodzące 
święta przysposobiła wielki wybór ciast, 
cukrów, pierników po cenach umiarko
wanych i poleca się względom Szano
wnej publiczności.—Z uszanowaniem 

Jan Morawski.
2—3 —29770-k

Zawiadomienie 
z Zakładu fryzjerskiego 

Karola Smosarskiego.
W tych dniach otrzymałem z PARYŻA 

model ślicznej fryzury, zwanej „Cache pei- 
gne“, (Kaszpeń), z włosów wiecznych 
(krauzowanych), i wykonałem takową 
w kilka godzin z tychże włosów, umyślnie 
przy modelu sprowadzonych. Wykonanie to 
dowiodło, iż fryzura ta, jest o 50% dokła
dniejszą i praktyczniejszą, co' mi przyznali 
biegli w fachu fryzjerskim i Damy ubierają
ce głowy z wszelką elegancją.

Cena powyższej fryzury wynosi zaledwie 
Rb. 9.

Zakład Fryzjerski 
Karola Smosarskiego, 

ulica Illiiffa JNr 43.
 k—28817—4—6

Aug. F. Dennler,
w Interlaken (Szwajcarji), 

poleca na ŚWIĘTA wyrobu swego

„Alpenkraeuter a

LIKIER hygicniczny, gorzki, znany powszech
nie z przewybornych własności trawienia. 
Nabyć można w Warszawie w główniejszych 

Handlach Win i Delikatesów.
SKŁAD GŁÓWNY

IT. WTTCBCS, 
rti Brackiej 1 tawisi

Paryż 1878 r. 
Dwa Medale.

Sydney (Australia) 1880 r. 
Wielki Medal srebny.

k2—3______________ —29495—
Z powodu zmiany interesu jest do odstą

pienia

Sklep spożywczy,
t Dystrybucją, na nader korzystnych wa
runkach. — Wiadomość w Dystrybucji przy 
ulicy Długiej, w domu-zwanym Eierfa, gdzie 
fabryka Kapeluszy. k3—3—29789 —

I Na Gwiazdkę! |
| dla uczącej się mlodzieżyl

Modele lokomotywek parowych
H z ruchomemi cylindrami, działające za B 

podpaleniem lampki spirytusowej po rs. Mj 
(s 3 kop.25. Modeleloltómobilek pa- 

rowych p<> rs. 1 kop. 80 wyrabia i ffl 
posiada M. Grodzieński, Mechanik.pa 

Warszawa, Nowy-Świat Nr 58. B
Rjg .10—12 —28754-k Hfl

TRUFLE 
świeże otrzvmal Dom Handlowy na Pradze, 
Nr-380._______________ 3—3—29542—

Gripsowe Figury 
geometryczne i ornaments specjalnie do ry
sunku służące, dla szkół i uczącej się mło
dzieży, poleca Fabryka Sztukaterii, plac św. 
Aleksandra, róg Mokotowskiej Nr 23.
 k.3— 8 - 29623—

k—29346—4—6

Medal 
Amsterd.

1869.

Na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia, 
rozpoczynamy w dniu dzisiejszym ogólną 
wyprzenaż Krawatów Regat, które w 
przeciągu roku pojedyńczemi sztukami, lub 
też wyszłe z mody, tak u nns w fabryce, 
jakoteż w 24-ch naszych filjach nagroma

dziły się.
Tatowe o połowę taniej sprzedawane będą. 

Warszawskiej, Berlińskiej 
Fabryce Krawatów 

PELTIf i S-ka, 
11. DZIKA 11.

19. ELEKTORALNA 19.

Polska Fabryka Pierników 
Adama Popławskiego, 

egzystująca od lat kilku, przy ulicy 
Elektoralnej Nr 19, wprost główne

go wejścia do szpitala Ś-go Ducha.
Na zbliżające się Święta Bożego 

Narodzenia, przysposobiła olbrzymie 
zapasy pierników w najrozmaitszych 
gatunkach, z czem poleca się pamięci 
i względom Sżanownei Publiczności.— 
Kupującym za rubla dodaje się 
za 15 kop. tegoż towaru, a han
dlującym odstępuje się stoso
wny rabat.

19. ELEKTORALNA 19. 
k—28040—7—8

M E B L I
M. Kalisz & taj.,

16 Senatorska 16, róg Bielańskiej, 
egzystujący od Jat 30 poleca względom 
Szanownej Publiczności znaczny wybór me
bli, po cenach umiarkowanych. Magazyn ku
puje i sprzedaje meble używane w dobrym 
stanie, zamienia używane na nowe. Usku
tecznia roboty tapicerskie i dekoracyjne. Me
ble gięte po cenach fabrycznych, k—23134— 

INowo-otworzony I 
hurtowy i detaliczny Skład szkła, H 
kryształów, porcelany, półporce- R 
laiiy, fajansu i wyrobów galante-1 
ryjnych, z pierwszorzędnych fa E 
bryk zagranicznych i krajowych R 

pod firmą

B. Madenberg, | 
przy ulicy Przejazd Nr 11, łS 

poleca Szanownej Publiczności oprócz Ej 
wyżej wymienionych przedmiotów, gn- Id 
stowno i tanio różnego rodzaju lampy, Eh 
listwy złocone i polituro wane na ramki, kk 
jakoteż gzemsa do okien i rozety, po LK 
bardzo przystępnych cenach, o czem M 
się P. T. Publika przekonać na miej- B 
scu zechcc.

Nadto wypożyczam całe serwisy g 
z porcelany i szkła, na bale, wesela sm 
i uroczystości. Tuzin szklanek prawdzi- H 
wych czeskich szlifowanych, sprzedaję 
po kop. 90. n4 -6—28815— B

Z kaucja Es. 4,000 
poszukuje miejsca Kassjera, Magazynie
ra, lub Rządcy domu, w Warszawie 
lub na nrowineji, Człowiek młody, znający 
dobrze ineresa handlowe. — Offerty pod liter.
P. G. uprasza się składać w Warszawskiej 
Agenturze 'Ogłoszeń, Senatorska Nr 22.

k3—5—29503—

Akuszerka Węglinska,
ulica Pańska Nr 5,

przyjmuje Damy, dla których są elegancko 
urządzone pokoje, zachowując najściślejszą 
dyskrecje. k—28628—10

W Drukarni Kuriera lUarsznwsA:?’^'.—Płac Teatralny Nr 473c (powy 5\
.luUfaKior iiucuw tzyu-aiiowstti.—Vvyaawca Gustaw Gebethner.

Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego 
„MERKURY,”

podaje do wiadomości, że na nadchodzące Święta, zaopatrzył Sklepy 
swe w świeże towary kolonjalne i spożywcze, wszystko w gatunkach 

wyborowych, po cenach umiarkowanych—jako to:
Mąki zagraniczne, Migdały, Rodzynki, Dakty

le, Orzechy, Figi i t. p. z Try estu,—wyborowe masło 
litewskie do ciast.

W sklepie przy ulicy Marszałkowskiej róg Złotej: Wino W e* 
f;ierskic firmy Fukiera, Bordeaux czerwone i bia- 
e, sprowadzane z Francji, oraz Krymskie, począ

wszy od kop. 30 za butelkę. k—29614—2—3

X W składach Win i Towarów kolonjalnyeh Czerskiego, róg Chłodnej i Że- FR laznej Nr 28, i róg Nowego-Światu Nr 64.
Efl Wytrawne od 3'J kop. za butelkę. Łagodne i czerwone od 35 kop. za butelkę, 

Ujj biorącćmn w większej ilości ustępuje się rabat.
Pm A nadto składy polecają Wino stare, które nabyły od byłego kupca Jawor- 
[m| skiegó, Węgierskie, Wytrawne, Łagodne, Maślacze, Tokaje, Francuskie, białe i 

Czerwone, Hiszkańskie, Włoskie i t. p. Likiery, Rumy i Araki, wódki krajowe i » 3 zagraniczne, Porter Angielski, Piwo Skierniewickie, Sery, Herbatę firm Popowa, 
Gorjnnowa i innych, Towary kolonjalne, Bakalje świeże po nizfcich cenach. 

2—4 —28944—k

NA GWIAZDKĘ;;'
w Magazynie Galanteryjnym

I. S. BHliSEB i Comp. 
w HOTELU EUROPEJSKIM,

WIELKA WYSTAWA

ZABAWEK i wszelkich nowości galanteryjnych, 
jako to: wyrobów skórzanych, aksamitnych, brązowych, 
Rombonierek, Rękawiczek paryzkich, Wachlarzy, 
Żardynierek, Aąuariów, Kandelabrów, Pająków, 

Albumów, Jlfecesserów męzkich i damskich i t. p. 
PORCELANA SASKA i FRANCUZKA.

Magazyn wd. 12 119, t. j. w Niedziele, dla Publiki 
będzie otwartym. *-29001—3—4

•A A A A AA AA AAA A A AA A A AA AAAAAA@

•4 prasowane zagraniczne
Ad. Ig. Mautnera i Syna 

z St. Marx Wiedeń,
73 istniejące w Warszawie od lat 14-tu za najlepsze i najtrwalsze
73 w Austro-Węgrzech i w kraju uznane, jakoteż uwieńczone 

wieloma medalami złoteini i srebrnemi, sprzedaje i wyseła ST 
K. Baczyński w Warszawie, Krakowskie-Przedmie- r* 
scie Ar 81, od strony zamku, naprzeciwko- 
ścioła Ś-tej Anny (po Bernardyńskiego), przedtem 
róg Senatorskiej i Miodowej Nr 2. k—28781—10—16 P

J1,03bojciio H,en3ypoio. Iłapmana 6 (18) ^enaópa 1880 r. 
patr- p0(j^,ek.

^
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35

20
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75
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201

20

35

20

20

35

20

6
502

50.

1
1
1
1

20
20

50
50

kop.
35

Rlmhłr i 7łnłn Powieść dla dorastających panienek,
DliUIlU I ZIUŁU. spolszczana przez F. Szymanowską,
Cena w bardzo ozdobnej oprawie rs. 2, bez opr. rs. 1 kop. 5o.

wiejskie i miejskie, ze świeżym i obfitym po
karmem, są do umieszczenia u Akuszerki 
Niedzielskiej, uliea Hoża Nr 11 nowy.

>>2-3—29608-

rs.
1

Podróż mimowolna, ĘkSC*
cej młodzieży. Cena w ozdob. opr. z medalem na okładce rs. 
2, bez opr. rs. 1 kop. 50.

Wiara i Miłn^ń Cale nabożeństwo potrzebne chrześcia- 
IV lal a I lillluobi ninowi dla wszystkich stanów, płci i 
wieku, oraz rady i rozmyślania. Cena rs. 1 k. 20, w oprawie 
w płótno ang. brzegi złocone rs. 2, w skórę rs. 2 k. 50, w opr. 
w skórę z klamrą rs. 3 k. 20.

PioLna łannorl/a Album najnowszych i najpiękniej- 
I leniła LallLUl l\a. szych tańców na karnawał 1880/81 
roku. Ozdobny podarek, zawierający: ■ 5 Polek, 3 Mazury, Kon- 
tredance, "\Valce, Galopy, Trotteusse, etc. Wszystkie to tańce 
odznaczają się melodją i są nadzwyczaj dobre do tańca.
7. ozdobną kolorową ryciną tytułową. Cena rs. 
1 kop. 50.

------------ Wydawnictwa
Wielki Elementarz Polski z 8-ma tablicami kolorowych 

rycin i kolorową okładką kartonowaną. Cepa kop. 60.
Abecadło ruchome wielkie i małe, naklejane na tekturkach 

w ozdobnom pudełku. Cena rs. 1.
Zabawki Kazia. Książka obrazkowa. Cena kop. 50. 
Lalka Maniusi Książeczka obrazkowa. Cena kop. 50. 
Pan Twardowski. Hyc. WI. Szymanowskiego. Rs. 1 k. 20. 
Pudelek pani Grypskiej Zabawna książeczka. Cena k. 50. 
Pytania i odpowiedzi. Książeczka obrazkowa. Cena rs. 1. 
Prześliczne obrazy w przezroczu. Karton. Cena rs. 2. 
Ach co za prześliczne abecadło. Abecadlnik, ułożył Wł.

Szymanowski, z rycinami kolorow. Cena rs. 1.
Rozrywki na dni świąteczne. Powiastki, komedyjki i przy

powieści. Cena rs. 1 k* 2<i; karton rs. 1, bez opr.’k. 75.
Wiązanie dla moich wnuków. Zoologia w powieściach, 

w ozdobnej oprawie, (.’ona rs. 1 kop. 35.
Bajki Mikorskiego. z rycinami. Cena w opr. kop. 75. 
Powieści z Pisma Świętego. Wierszem, z rycinami. K. 75.

i Prawda 1 błąd. 1’odarok dla młodzieży. Cena rs. 1, w op. r. 1.50 
Książeczka Babuni. Krótki) powiastki. W opr. rs. 1 k. 20. 
Powiastki i nauczki dla Stasia i Jadwin'. Dla dziatek, 

przez Zofio z Rymanowa Cena rs. 1, w opr. pap. k. 90.
Mały zwierzyniec, llistoijn naturalna wierszem, z wielo

ma rycinami. W ozdobn. opr. kop. 75.
Mały i wielki świat dziecięcy. Dla dzieci. Cena w ozdob. 

opr. rs. 1 kop. 20, w opr.'w papier kop. 4)0.
Z domu i ze szkoły. Książeczka dla dzieci. Cena w ozd, 

opr. rs. 1 kop. 20, w opr. pap. kop. 90.
Ernest Elton leniwy, chłopiec. Powieść. Cena w. op. rs. 1. 
Przygody trzech Rosjan i trzech Anglików. Jul. Verne 

z wiełu rycinami. Cena w ozdob. oprawie rs> 1-kop. 80.

Przechadzki ojca z dziećmi £°0J^iftezyH 
świat, roślinny w powieściach, rozmowach i opowiadaniach, 
przez Emiljg Lejową. Cena w ozdob. oprawie rs. 2, bez 
nprawy rś. 1 kop. 50.

polski Skład Nici.—Wybór Halek wełnianych i kortowych.—Chustek wełnianych, jedwabnych i innych— 
białe płócienne z kolOT. szlakiem od rs. 3 tuzin.—Wełna jeMua Moto funt FS. 2 kop. 70.—Ulica lir. Berga Nr 11. k—28645- 4-o

WYDAWNICTWO I 
Pedagogiczne,! 

metody FI8OE1SLA
nakładem

Juljana Mullera, 
uiica Senatorska Nr 18, 

wprost kościoła św. Antoniego. 

Zabawy i Zajęcia 
Budownictwo do ustawiania rs. 

18 ■ figur t 1.
Budowanie cegiełkami wejścia 

do ogrodu saskiego i pawi
lonu zegarowego dworca dr. 
żel. war.-wied, oraz różnych 

"“■—figur 1
Myriorama do układania wielu

• tysięcy pejzaży dla nabiera
nia gustu w rysunkach 1 

Szablony do obwodzenia kontu
rów różnych rysunków —

Wydalanie i Wyszywanie 
włóczką —

Składanie patyczkami i kor
kami 45 figur —

Przeplatanie pręcikami, ze 
wzoruami 2u figur —

Tkactwo czyli plecenie różnych 
deseni . —

Młotek i gwóźdź, materiały i 
narzędzia do zbijania różny ch 
przedmiotów podług wzorów 1 

Mały Introligator, materiały i 
narzędzia dozlepiania ró
żnych pudelek 1

Łamigłówka abecadłowa na
klockach drewnianych __ — 75 

„ rodzajowa kop. 70 — 1- 50 2 — 
„ Jeograficzna do układania 5 

części świata i globusu 1 50
. Jcometryczna do układania 81 

figur — 75
, w6-ciu kolorach . 1

Domino czyli Mały architekt 
do ustawiania 28 różnych figur 1 

Optyczny aparat do rysunków — 
Mały rysownik, tabliczka ma

towa do rysunków z wzor
kami po kopiejek 60 i rs. 1 

Gry towarzyskie: 
Kolej konna (Tramwaj) r* 
2 kostki 
Podróż po kuli ziem
skiej. składająca, się z ma
py eatego świata, kostek i 
figurek
Zoologiczna czyli doda
wanie, składające się z 12 
zwierząt i 12 tablic z nu
merami
Dwa razy dwa czyli mno
żenie składające się z 16 fi
gur i 16 tablic z numerami 
Wyścigi konne z kostką 
i konikami 
Polowanie z kostką i ze 
zwierzętami 
Skarby Montechristo z 
2-ma kostkami 
Podróż do Pekinu kon
no, koleją,statkiem i balonom 
W kółko z jedną kostką 
Go Bang, gra japońska 
Szczęścia z 2 kostkami 
Młotek i Dzwonek z 8 
kostkami kopiejek 40—75—rs 
Forteca na 2 osoby z 28 
pionkami 
Forteca wielka na 2 oso
by z 53 pionkami
Gier towarzyskich w 

ozdobnem pudelku z przy bo
rami
Sry towarzyskie w o- 

zdobnem pudełku z przybora- 
mi 
Loteryjka obrazkowa 
z 90 obrazkami 
Loteryjka abecadłowa — 

„ liczbowa po 
kopiejek 50, — 75 i rs. 1 — _ 

f8izac!iy, warenby.^domi
na różnej wielkości i po ro- 
xny cii cenach.

Do nabyiia w księgarniach w 'Warsza
wie i na prowincji, za granicą: w Poznaniu, 
w Toluniu i we Lwowie.

4—4 —28460—n

Tnr en mn S!uiYź mogące i dla młodzieży, wydanie mniej- I UŁ oalllU. sze. Cena bez oprawy k. 75. W opr. w płótno 
brzegi złocone rs. 1 kop. .35, w skórę rs. 1 kop. 80, w skórę 
z klamrą rs. 2 kop. 25.

0 naśladowaniu Jezusa Chrystusa IXT 
pis, tom X ***, Ksiąg IV wraz z rekolekcjami, zastosowane do 
osób świeckich, wydanie nowo Ad. Morawskiego. Cena bez 
oprawy kop. 80, w oprawie rs. 1 kop. 80.
zeszłoroczne.------------ g
Biblioteczka dziadunia. Zarys literatury polskiej w opo-0 

wiadaniach .dla dziatwy, "Wójcickiego. W opr. rs. 1 k. 80. 8
Zima pośród lodów. Juljusza Verne, tłom. St. Rzętkow-B 

skiego z wielu rycinami. W nader ozd. opr. Cena rs. 1.80-B 
obre dzieci, Zacni ludzie. IV przykładach z życia, rze-B 

czywistego. Cena w ozd. opr. rs. 1 k. 20, w opr. pap. k. 90. S
Pokój dziadunia. Opowiadanie z przeszłości dla młodocianego d 

wieku Wójcickiego. Cena rs. 1 k. 80, w opr. zw. rs. 1 k. 50. Ej
Mali mężczyźni. Powieść z angielskiego. Cena w opr. rs. 1. g 
Europa w obrazach. Opisy 'malownicze krajów, ludów i S 

obyczajów, S. Strojnowskiego. Cena w opr. rs. 1 k. 80. Wy-9 
danie tańsze w opr. rs. 1 k. 50, bez oprawy rs. 1 k. 20.8

Ziemia i jej mieszkańcy. (AZJA, AFRYKA, AMERYKA s 
i AUSTRALJA). Opisy malownicze krajów, ludów i g 
obyczajów, S Strojnowskiego. Cena w our. rs. 1. k. 20.3

Złota książka. Życiorysy sławnych ludzi. Cena w oprawie8 
rs. 1 k. 20, w opr. papierowej kop. 90.

Z rodzinnej zagrody. Życiorysy K. Wójcickiego. CenaH 
w oprawie rs. 1 k. 20, w oprawie pap. kop. <30.

Kampanelłą Koleje życia sieroty, przez Paulinę Kraków, fi 
Powieść dla panienek. W bardzo ozdob. opr. Cena rs. 2.8

Branka tatarska. Powieść dla młodzieży przez Pauline I 
Kraków, z rycinami. Cena kop. 50.

Pamiętnik Laury. Lpominek Babuni dla swej dorastającej! 
wnuczki, przez F. Szymanowska. Cena w ozd. opr. rs. 2.

Znakomite niewiasty. Przez Wandę Żeleńską. W ozdob
nej oprawie. Cena rs. 2. Wydanie tańsze rs. 1 k. 20.

Małe kobietki. Powieść. Cena w opr. rs. 1, bez opr. kop. 75.
Dobre żony. Powieść. Cena w oprawie rs. 1, bez opra-

. wy kop. 75.
o-26955—2—3

Tegoż dzieła tom 1-szy,

NAJNOWSZE KSIĄŻKI I NUTY WYDANE NAKŁADEM KSIĘGARNI I SKŁADU NUT 
FERDYNANDA HOESICK’A. 

w Warszawie, przy ulicy 8ena<orshiej I¥r 496.

Bu flaDycia ve wszystkich znaczniejszych księgarniach w Warszawie i na. '

Pnrłn nnrł ntirlami Czarodżiejsko-pantomiczny teatrzyk 
bulla Hall LUliallll. w ruchomych przedmiotach i prze
ślicznych kolorowych obrazkach dla grzecznych dzieci. Ozdo
bnie kartonowane. Sinobrody rs. 1.—Kot w butach rs. 1.—Pię
kna księżniczka w uśpionym lesie rs 1.—Aladyn czyli cudowna 
lampa rs. 1. — Kopciuszek i's. 1. Biorąey .wszystkie 5 sztuk, 
płaci tylko rs. 4 kop. 50. ________ '; ■__________________
Dindn ■» nnrlnn Baóń ludowa, opracowana dla młodzie- 
Dieua Z llCUZd. iyprzozK. Wł. Wójcickiego, zprzc- 
ślicznemi rveinnmi kolorowemi (cliromolitografiami Wł Szy
manowskiego, z ozdobną okładką kartonowaną. Cena rs. 
1 kop. 20.

Życiorysy znakomitych krajowców z XVIII 
i YIY W ^la n'1°d»ioży, przez K. Wł. Wójcickiego, 
1 z wielu rycinami. Cena w ozdobnej oprawie rs. 2.
bez oprawy rs. 1 kop. 50.

Cena w opr. kop. 75. 
” rszem, z rycinami. K. 75.

Książeczka Babuni. Krótki) powiastki. W opr. rs. 1 k. 20. 

przez Zofię z Rymanowa Cena rs. 1, w opr. pap. k. 9t). 

ma rycinami.

72
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pod tytułem s

żek

cych, ' 
warunkami:

trzy otrzymują bezpłatnie, czyli za całe dzieło płaca rs. 7 
r ...

dzieło rs. 6.

ułatwiające i urozmaicające naukę czytania 
i poznawania liter, mogące też służyć za bar
dzo pożyteczną i przyjemną rozrywkę dla dzieci 

nieco już starszycn.
Cena w ozd. pudelku z objaśnieniem rs. 1.50.

Tegoż autora

czyli ułatwiony sposób nauki czytania, pisa
nia, rysunku i pisowni, z 45 drzewor. w tekś
cie, wzorkami kaiigraficznemi i rysunkowemi 
(około 200 figurek w siatce kwadratowej), 
oraz ze szczegółowem objaśn. dla uczących.

Cena egz. karton, rs. 1.
Do nabycia w znaczniejszych księgarniach 

miejscowych i na prowincji.
Skład główny w księgarni

Gebethnera i Wolffa.
»-29132—3-6

Ładny Chłopiec.
Pomieść współczesna 

przez
J. I. Kraszewskiego.

2 tumy. — Cena rs. 2.

Maurycego Orgelbranda, 
naprzeciw posągu Kopernika, Filja przy ulicy Senator 

sklej Ir 32, wyszły:

WIECZORY RODZINNE
Pismo tygodniowe illustrowane dla dzieci.

Wychodzi pod redakcją Ludwiki Hanke i kierunkiem literackim M. J. Za
leskiej, w formacie dużego arkusza o 16 stronicach—dwa razy na miesiąc do
łącza się dodatek tegoż samego formatu o 4 str. Pismo zamieszcza Obrazki re
ligijno-moralne, Powieści i Komedyjki, Opowiadania , historyczne, Życiorysy, 
Pogadanki naukowe, Podróże i opisy krajów, Wiersze, Śpiewy z towarzyszeniem 
fortepianu, Gry, Zagadki, Łamigłówki.—Prenumerata wynosi: w 'Warsza
wie: Bocznie rs. 4 i na szpital dziecięcy kop. 10.—Półrocznie rs. 3 i naszp.dz. 
kop. 5.—Kwartalnie rs. I i na szp. dz. kop. 2*/s.

UTa prowincji i w Cesarstwie: Rocznie rs. 5 i na szp.. dz 
kop. 10.—Półrocznie rs. 2.50 i na szp. dz. kop. 5.—Kwartalnie rs. 1.35 i na 
szp. dz. kop. 21/,.

Biuro Redakcji obeęnie Marszałkowska Nr 77. Od 1-go Stycznia 1881 r. 
przeniesione zostanie na Świętokrzyzką. Xr 14.—Prenumerować można 
we wszystkich Księgarniach i Kantorach pism w Warszawie i na prowincji.

Nuty za połowę ceny oraz 
książki niżej ceny kosztu 

w różnych językach wyprzedaj® Księgarnia 

Władysława Banarskiego, 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 443 
(71) naprzeciw Resursy Obywatelskiej.

n3—3 —28757 —

Wyszedł z druku i jest do nabyciafwe 
wszystkich księgarniach zeszyt I i II dzieła 
pod tytułom:

NAJLEPSZA 

METODA 
do nauki języka niemieckiego w 3-ch mie
siącach bez nauczyciela, opracowani, 
przez Platona v. Reussner. Cena ze
szytu 1-go kop. 95; zeszytu Ii-go kop. 85: ze
szytu Ill-go kosztować J>ędzio kop. 60. Skład 
Fłówny w k * ! "" ”

S-ki, ulica

Natury zagadkowe.
Romans.

Fryderyka Spielhagena.
4 tomy. — Cena rs. 4.

W ostatnich kilku dziesiątkach lat, ledwo 
kilka utworów tak powszechne uznanie zna
lazło, jak Natury Zagadkowe. Jest to romans 
do najwyższego stopnia ciekawy, artystycz
nie, z wiclkiem smakiem, znajomością społe
czeństwa i wytwornością opracowany.-o—

2-3

I JEJ ZNACZENIE W TERAŹNIEJSZOŚCI 
przez

FRYDERYKA ALBERTA LANGEGO, 
przełożył z trzeciego niemieckiego wydania 

Aleksander Świętochowski.
Całe dzieło składać się będzie z 10-ciu zeszytów po 6 arkuszy druku wychodzą- 
w odstępach miesięcznych i może Lyó nabyto drogą prenumeraty pod naetępującemi 

Płacący zeszytami wnoszą przy odbiorze pierwszych^ siedmiu po rs. 1, ostatnie zaó 

Plącący" jednorazowo z góry, wnoszą przy odbiorze pierwszego zeszytu za cale

Abonenci tygodnika •Prawda« wnoszą za pierwszy zeszyt rs. 1.50, trzy na
stępne po re. 1, resztę otrzymują bezpłatnie, czyli za całe dzieło rs. 4.50,

Abonenci prowincjonalni dopłacają za przesyłkę wszystkich 10-ciu zeszytów 
kop. 75.

Prenumeratę przyjmuje Redakcja Tygodnika „Prawda” (Królewska Nr 4), oraz wszys
tkie księgarnie w kraju i za granicą. D—28714—4—4

Wydawnictwo Zabawek i Gier Pedagogicznych
w Warszawie,

poleca nowo-wydane :
Koszy karstwo według metody Froebla.

Zabawa dla dzieci, objaśniona przez A. Dygasińskiego, w ozdobnem pudelku.

Wyszywanie według metody Froebla.
Zabawa dla dzieci, objaśniona przez A. Dygasińskiego, w ozdobnem pudełku.

Roboty z grochu według metody Froebla.
Zabawa dla dzieci, objaśniona przez A. Dygasińskiego, w ozdobnem pudelku.

Przeszłoroczne i dawniejsze wydawnictwa:
Modeie geometrycznych brył i kryształów. 

Objaśnienia, wskazówki i uwagi do 24 tablic sieci bryłowych. Napisał Henryk Gliń
ski. W ozdobnem pudelku rs. 1 kop. 40.

Juljusza Verne’a Podróż naokoloziemi w 80 dniach. 
Gra towarzyska, Opisanie podróży, streścił Henryk Gliński, w ozdobnem pudeł u 
rs. 1 kop. 6Ó.

Malarstwo za pomocą napryskiwania. 
Zabawa dla młodzieży. Pudełko ozdobne z zielnikiem i przyborami do malowania 
rs. 2 k. 40.

Wydanie większe z dodaniem nowych wzorów i zupełniejszego przyrządu do malowa
nia, rs. 3 kop. £0.

(Rozmaite przedmioty, które można upiększyć za po
mocą tego malarstwa, są do nabycia w składzie 
p. Sominera, przy ulicy Miodowej).

Portrety cieniowe Królów Polskich. 
Zabawa towarzyska z tekstem rytmicznym Wł. L. Anczyca (portrety podług wi
zerunków LESŚERA), w ozdobnem pudełku z chromolitogratowanym tytułem, rs. 2 
kop. 40.

Książeczka rysunkowa bliezkami do rysunków. Kartono. 
_ wane kop. 60.

Układanie kwadratami, z kolorowanym tytułem rs 1.
WTciItt q vf'TTC'i’Q Zabawka rysunkowa poświęcona dziatwie. Wy-
X?J.C<bl_y dl ujf Old', danie w ozdobnem pudełku z przyborami do rysowania i 

farbami rs. 1 kop. 80.
Wydanie w ozdobnem pudełko bez przyborów rysunkowych rs. 1 kop. 20.

Loteryjka z historji naturalnej,
dzieci i dla młodzieży, z objaśnieniem jej użycia, składająca się z 6 chromolitogra- 
fowany eh tablic, zawierających 90 rycin ze świata zwierzęcego i roślinnego, wyda
nie drugie w ozdobnem pudelku rs. 1.

Łamigłówka geometryczna, dzieci i dla młodzieży, 
z objaśnieniem i kluczem, składająca się z 12 tablio łamigłówki i tyluż tablic klu

cza, kop 5Z.

Loteryjka geograficzna, Ksz^Tń
żone z 6-ciu mapek, mieszczących całą kulę ziemską i 120 nazwisk z różnych miej
scowości na tejże, rs. 2.
Wydanie większe na 2 do 10-ciu osób, zawierające 10 mapek ze 180 nazwiskami 
geograficznemi, rs. 2 kop. 50.

ttt ncnnliTT z płaskiemi chromolitografowanemi figurami i objaśnie- ura w szacny, niem, kop. 6o.

Łamigłówki geograficzne według me
tody Fr. Froebla:

PLANIGL0BT, Europa, Azja, Afryka, Ameryka, Australja, w formacie małym, w ozdo
bnem pudelku i objaśnieniem pó rs. 1.
w formacie dużym, w ozdobnem pudelku i objaśnieniem po rs. 1 kop. 50.

Wielka łamigłówka Europy, w ozdobnem pudełku i objaśnieniom rs. 3.
Królestwo Polskie, format duży, rozcięty według powiatów, rs. 2.
Królestwo Polskie, format duży, rozcięty według gubernij, rs. 1 kop. 50. 

ftlappa Europy podług na,nowszych źródeł ułożona przez II. K1EPERTA, cena kop.

Z pozostaivch prac ś. p.
JULJANA BARTOSZEWICZA,

Zamek Bialski.
(Dzieje Miasteczka. Obrazy z życia Magna

tów. Akademia Bialska).
Cena rs. 1 k. 50. z przesyłką rs. 1 k. 7J.

Uwaga: Praca niniejsza nie będzie objętą 
ogólnym zbiorem Dzieł ś. p. Barto
szewicza.

DLA DOBRA DZIECI.
Studjurn z natury

przez
Autora Kłopotów Starego Komendanta. 

Utwór ten jak wszystkie ulubione
go autora „Kłopotów® tchnie humorem, 

prawdą i pełną życia akcją.
Cena rs. 1 k. 50, z przesyłką pocztą rs. 1. k. 70.

—O—
d—23134- •

iiitjsnii i Skład lit MuzyczDjct 
LUDWIKA POLAKA, 

przy ulicy Wowy-Świat Ur 30,
dostarcza wszelkich Książek, Nut muzycznych, Atlasów, Kart Jeograflcznych 
Globusów i t. d., ogłaszanych tak w jej, jak i w jakichkolwiek innych katalogach.— 
Przyjmuje Prenumeratę na wszystkie pisma perjodyczne, krajowe i zagra
niczne.

Dla udogodnienia prędszej i regularniejszej ekspedycji, wysyła Prenumeratorom na 
prowincji każdy numer lub zeszyt pisma w dzień otrzymania go z redakcji lub z zagranicy. 
Niemałą też ulgę dla Prenumeratora stanowi to, gdy mając kilka pism 
zaprenumerować, sprowadza je z jednego miejsca; tym bowiem spesobem, jak 
się w praktyce pokazało, unika się zbyt rozległej korrespondencji i skutkiem tego zbytecz
nych reklam. Księgarnia powyższa podejmując się Ekspedycji wszelkich pism, 
nastręcza tom samem Prenumeratorom ścisłą i doświadczeniem nabytą 
akuratność.

Żądający z bliższych gubernji książek lub nut za rs. 5, z wyjątkiem książek prenu- 
meracyjnych, w cenie zniżonych i szkolnych, kosztów przesyłki nie ponoszą. Przesyłka 
Kalendarzy zalicza się od wagi.

Katalogi wysyłają się bezpłatnie. Ekspedycja wszelka uskutecznia się 
odwrotną pocztą. _______ ___________________________ 0—272:4—3—4 .
Nakładem wydawnictwa Bernarda Lesmana, opuścił prasę pierwszy zeszyt dziel* p. t

Ufaj obfitszy wybór Książek 
ozdobnych dla. dzieci i do
rosłych w różnych języ
kach , oraz Hint, Atlasów* 

Globusów, G-ier itp. poleca 

Księgarnia i Skład Nut 
pod firmą

Ed. Weride i Sp.
Krakowskic-Przedmeście Nr 412a/9 (róg 

Królewskiej. 2—10 —29228—p______

Żądanym jest 

Wspólnik, 
z kapitałom od 4 do 5,000 rs. do fabryki wy
robów metalowych, egzystującej od roku 18.0, 
z dobrem powodzeniem dla powiększenia, 
pierwszeństwo mają fachowi, zyski pewne, 
obstalunki kontraktowe. Oferty proszę skła
dać w Redakcji tegoż pismn. pod lit. W. B. W. 

d—29734— 2—3



in

Karty arytmetyczne 
obmyślane przez 

li. X oiszewska eg'o
DO GRY NAUKOW0-T0WARZYŚK1EJ dla 
dzieci i osób wszelkiego wieku. Dzieci młod
sze przy pomoey tych kart, uczą się liczyć; 
starsze ćwiczą się w działaniach arytmetycz
nych z liczbami wszelkiego rodzaju; dorośli 
zaś przy pomocy sześciu działań arytmetycz
nych układają różne kombinacje liczb, mając 
rozrywkę podobną, jak przy grze w karty 
zwyczajne. ,. , . .

Cena kart w pudelku wraz z objaśnieniem 
kop. 50. Z przesyłką pocztową kop. 75.

Przybory do pisania:
Papier listowy krajowy, francuzki i angiel
ski ozdobny. Piórniki, Teki, Osadki do piór, 
Ołówki, Pióra, Zeszyty do kolorowania dla 
dzieci, Obrazki kolorowe do wycinania, Wzo
ry do wycinania na drzewie. Kajety ozdobne, 
Wzory rysunkowe it. d., i t. d.

wr Skład materiałów piśmien
nych przy Księgarni Krajowej.

„1-3-29729-

NA
Księgarnia Krajowa

K. Prószyńskiego,
Krakowskie-Przedmieście, obok ho

telu Saskiego
poleca:

KOLENDA DLI WLII
i Zbiór Wierszyków

przez
A. Fiodorowi czowifc. 

Cena kop. 60.

LOTERYJKA
LITERACKO ■ ARTYSTYCZNA

(czyli historyczno-literacka)

Gra towarzysko - naukowa
ułożona przez

St. Ant Prószyńskiego,
i zaopatrzona w 108 fotografij najznakomit
szych ludzi z dziejów literatury i sztuki pol
skiej. Gra w loteryjkę literacko-artystyezną 
idzie zupełnie podobnie (leez z większem zaję
ciem) jak w loteryjkę zwyczajną liczbową 
(ezekino).

Przytcm osoby grające z największą łatwo
ścią i niepostrzeżenie nabywają wiadomości 
z historji literatury ojczystej. — Cena gry 
z tabliczkami, fotografiami, szkiełkami i obja
śnieniem, w pudelku rs. 3 (z przesyłką rs. 3 
kop. 50).

9

KALENDARZ 
dla młodego wieku 

do nabycia u pp. 
Gebethnera i Wolffa 

1 we wszystkich znaczniej
szych księgarniach.

„1-3—29896-

J. W. Goethego

Ifaust,
CZĘŚĆ! I i U.

w przekładzie Feliksa Jezierskiego, 

Wyszedł w- tych dniach nakładem i drukiem 
fi. Lewentala. i śprzedajesię wbiurze wy
dawcy, Nowy-Swiat Nr 39, oraz we wszya- 
stkieh znaczniejszych księgarniach po cenie 
rs. 1 kop. SO za egzemplarz.

3—3 —28443

I
 Wyszła z druku książka pod tytułem Es

Przypowieści, |j 
Legendy i Myśli 11 

z Talmudu iMidraszu, spolszczone przez H 
Dawida Bundo i jest do nabycia ra 
w znaczniejszych księgarniach. Cena H 
rs. 1. Skład główny w drukarni II. J. 
Rundo, przy ulicy Tlomackie pod Nr 8. HI

3-3 —28928—d g
Najsiosmiejszy jodamek na

ł Artystyczno • Łltograflcznym Zakładzie 
W. F. H. MEYER, 

NOWY-SWIAT Nr 53, 
wykonanym został OLEJODRUK 

„Noc Pólmf 

Cena egzemplarza bez ramy Rs. 4.
W ramach od Rs. 6 do 10.

Skład główny u 

MAURYCEGO ROBICZEK, 
Krakflwsiie-FKBdiDieAcie. Nr 4, 
albo wprost do Zakładu Artystyczno- 

Litograficznego
Przy znacznieiszyeh zamówieniach od

stępuje się znaczny procent. j
k—29388—2—3

po Urzędniku, w średnim wieku, wycho
wania i wykształcenia wyższego, z muzyką, 
życzy się umieścić u Wdowca, dla zastąpie
nia matki dzieciom i gospodyni domu, do to
warzystwa osoby wiekowej, albo do pielę
gnowania osoby cierpiącej, a jako lubiąca i 
potrzebująca pracować, przyjmie każdo od
powiednie zajęcie.—Wiadomość: ulica Nowo- 
Senatorska, Hotel Litewski, w Magazynie 
Ubiorów uięzkich p. Wictrzykowskiego.

d—29396— 3—6 

Krakowianka 
mająca dobre rekomendacje, poszukuje miej
sca do gospodarstwa wiejskiego, lub miej
skiego, znająca się dobrze ua kuchni, lub za 
Bonę Polkę,’ albo Sklepowę. — Wiadomość 
w Kantorze w Hotelu Niemieckim. —29657—

Potrzebny jest

W spólnik, 
do Interesu Handlowego, który przynosi 100 
procent, towar wyrób własny. Suma rs. 3,000 
do ł,009.’—Wiadomość w Kiosku na Krakow- 
skiem-Przedmieściu, w prost Kopernika. 
____________________p—29698— 2-3

Potrzebny Wspólnik, 
do założenia interesu eksportowego, impor
towego i komisowego z 5—10,000 rs. Winien 
znać dokładnie stosunki rynku miejscowego, 
oraz rynków rosyjskich. Poszukujący zaś jest 
dokładnie obeznany z handlem zagranicznym, 
posiada dobre stosunki handlowe i. odpowie
dni kapitał; po założeniu zaś filji w War
szawie, jest w możności posunięcia interesu 
do stanu umożliwiającego, stosunki z han
dlem całego świata. — Oferty pod lit. H. B. ( 
przesłać prosi do Warsz. Agentury Ogło- 
szeń, ulica Senatorska Nr 22. p-29678- 2-2

młoda, ze świeżym pokarmem, bez długu, jest 
u Akuszerki K. L, przy placu św. Aleksan
dra Nr 3. d2—2-—29481—-

Były Urzędnik 
p i s z ą c y kaligraficznie, chętny do pracy, 
iecz skutk’iem nieszczęść obecnie bez żadnego 
utrzymania i w najkrytyczuiejszem położeniu, 
prosi uczuciowych Osób, o jakiekolwiek sto
sowne zajęcie, które będzie pełnić przy
chylnie, lub prosi o łaskawe pożyczenie mniej 
więcej 50 rubli, z czego będzie się starał 
uiścić małimi ratami rzetelnie, jak mu ho
nor nakazuje. Mieszka przy ulicy Pańskiej 
pod Nrera 34, w czwartej sieni, na facjacie, 
mieszkania Nr 21, na prawo.

d—29740— 2—2

Gospo dyni 
młoda, starannie wychowana, opatrzona 
w świadectwa, przybyła ze wsi, poszukuje 
miejsca, w któremby jej powierzono cały za
rząd kobiecy, tak Iblwarezny jak i domowy, 
w potrzebie może się zająć dziećmi i mniej 
więcej szyciem. Osoiy interesowane raczą 
nadsyłać adresy od godziny 12 do 4 po po
łudnia, pod Nr 28, przy ulicy śliskiej de 
p. Muehoskicłi.n—29507— 2—3

w średnim wieku, znająca język polski i nie
miecki, życzy przyjąć obowiązek szycia bie
lizny, jakoteż doglądać gospodarstwa, na 
wsi, lub w Warszawie. — Wiadomość po- 
wziąśe można przy ulicy Senatorskiej w Han
dlu Sukiennym Nr 2, dom Bujnego 
____________________n—29756— 2—3

Po bardzo przystępnych cenach 
przyjmuje bieliznę do szycia 

damską i męzką, wykwintnie i zwyczajnie, 
obstalunki ze swego materjału wykonywam 
starannie. — Tamże pozostawiono Maszynę 
do sprzedania, zupełnie nową, Whelera i Wil
sona, bardzo tanio i jest Mieszkanie dla 
osoby płci żeńskiej przy F., ze stołem za rs. 
10 miesięcznie. — Ulica Świętojańska Nr 5 
przy Farze, 1-sze piętro, mieszkania Nr 17 

d2—3—29170—

Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej.
Podaje niniejszem do wiadomości publicznej, że towary zalegające wymienione w poniżej zamieszczonym wykazie, 

na zasadzie § 59 i 62 przepisów porządkowych, sprzedane zostaną przez publiczną licytację w dniu 10(22) Grudnia r. b., 
o godzinie 12-ej w południe w Ekspedycji Towarowej stacji Praga drogi żelaznej Warszawsko-Terespolskiej. Oprócz 
wymienionych w wykazie przedmiotów, znajdują się jeszcze inne przedstawiające bardzo małą wartość jako to: skrzynie 
próżne, butelki próżne etc. Kompletny wykaz jest do przejrzenia u Zawiadowcy stacji Praga drogi żelaznej Warszawsko- 
Terespolskiej.

N
um
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Przeka
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Zalicze
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Odsyłającego Odbierającego
R u b 1 e i top i e i k i

1,528 Siedlce Praga Bielawski 1 książki 2 26 29
4,976 Brześć D Hiler 5 cykorja 63 28 ■ — • ■ 8 33 4187 Siedlce Fuchs 1 butelki próżne 6 — — ■ — 40 2 73

Kulikowe n Frabona Kiupczatow 1 różny 1 08 — — 6 40 1 50449 Berdyczów Ti Krojczyk Tcnebaum 1 farbka o u 37 — — 2 15 - —
1,912 Kijów •n Zylberman Okaziciel 1 szuwaks 6 15 — — 4 51 __
1,910 n n Mag. tow. żaległ. Lewkowicz 1 wvroby żelazne 6 28 — — 24 18 __ . . ■

6 Proskurów r Sztejner Pilscliman 1 kocioł 1 — — — 3 39
4,511 Praga Siedlce Lewkowicz Chwalewik 1 mydło 1 05 — — 27 27 11
4,581 7) n Górski 1 mydło 1 05 — — — 27 23 02
6,624 n T>

T • YLinder Gliksman 1 skóry wypraw. 5 22 — — — 54 196 29
7,499
8,467

n n Hajtler Lipecki 12 meble 12 15 — — 1 17 60
n w Kelemberg Ejzenberg 1 łokciowy 4 20 — — — 45 184 41

9,373 n Kalmus Gutgiick 1 farbka 3 7 — 36 — — 51 30
8 Chełm Rakowski Lesser 1 wapno

części maszyn
1 38 — 74 — — __ -

10,077 Praga »r.Międzyrzec Żabik 2 6 25 — — .— 64 39 75
18,991 W _ n Jembryczek Krongold 19 meble 26 5 — — 3 60 300 __

G,903 Moskwa n Perejc Mintz 1 przędza 4 12 — — 2 71 — _ _
6,545 Praga Chotyłów Rozenblum- Mintz 1 łokciowa 4 10 -• — — — 83 200
6,556 n n Wejsfater Geun 2 skóra 3 30 — — — 66 77 34

20,479 n Terespol Appel 1 piwo 7 30 — — 1 45 12 40
2,483 n T) Borkowski 1 maszyna — 35 — — 1 09 4 50
2,567 . T) r Olszewski 2 różny 4 35 — — — 91 ■

110 Linewo Rrzysta. Muchawiec Szłoma Chwat 4 żerdzie 3406 — 54 09 132 24 ■
O Kiwercy Jeremias 11 podkłady 79 — — ■— 42 73 ■ ■ ■

14,564 Praga Brześć Linner Moszek 1 skóry wyrobion- 5 20 — — 1 13 145 97
19,226 n n Zysman Polak 3 sztyfty drewn. 5 10 — — — 76 20 45

155 n n Brestki 9 meble niedok. 2 32 — — — 57 __
64ó n n Wajsfater Euder 1 wyrobion. skóry 3 20 — — — 75 151 521,294 n Brestki 9 niewyk. meble 3 1U — — — 75 __

2,159 • 77 3 różny 2 35 — — — 57 __ - T
4,513 n n Lewkowicz Orcbo 1 mydło 1 25 — — — 57 42 467,276 n n Wróblewski Rvchter 2 lampy 8 30 — — 1 69
7,382 n Brestki 1 skóry wyrobion. 3 — — — — 57 __
8,181 •n 77 Epelbaum Szel 2 fornir 3 10 — — 75 15 50
8,633 n 9) Zysman Piżyc 1 skóry wyrobion. 2 15 w — — 57
8,701 n V Berger Fridland 1 skóry wvrobion. 9• 30 — — — 57 81 10
8,998

191
V Ławicki Jagmin 1 narzędzia roi. 27 25 — — 3 54 79 80

Iwangrod )) Taub Berdon 1 stare żelazo 40 20 — — 3 42 30 15
21 Krzywda 99 Jarczewski Łukin 2 wyroby szkl. 27 5 — — 3 53 56 80

D--292' 1-2—3
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GŁÓWNY SKŁAD MASZYN DO SZYCIA

•5
72*r,.
60.
45.
72-/a.
75. 
17%.
50.

95,
20. 
67%.

•s. 1 kop. 90.

„ 1

| Magazyn Towarów Bławatnych >
§ B. SZYSZKA, |
jL róg Niecałej i Wierzbowej, w domu hrab. Krasińskiego Nr 1.

Wysortowawszy część towarów w znacznej ilości, jako tanio, poleca się W 
O przy nadchodzącej GWIAZDCE Szanownej Publiczności: * ’

Aksamity czarne i kolorowe  
Materje i Tafta kolorowe, czysto jedwabne . , . 
Satni Duchesse kolorowe, „ „ ...
Atlasy kolorowe  

IK Satin Marwille  
aTl Kaszmiry

Armury Diagonals czysto wełniane 21/, lok. szer. 
"W FJanelej Wełny kolorowe, 2'/4 łok. szer. .... 
ffTJ Grenadiny w deseń, czarne kolorowe...................
JK Wełny gładkie i w kraty ... •........................

Plusze różnokolorowe  r z. , w.
Wielki wybór materiałów fantazyjnych modnych, jako to: Ramage Damasse 

w Grochy, Desenie tureckie, Wstążki, Galony i t. p. d—29355—3—3

JD. Grossmana,
przy ulicy Wierzbowej Nr C38, obok by
łego hotelu Angielskiego,od lat czter

nastu w tem miejscu egzystujący.
Poleca Szanownej Publiczności wielki wybór maszyn do szycia 
ręcznych i stolikowych, najlepszych i najbardziej roz
powszechnionych systemów pierwszorzędnych fabryk Ame
ryki i Europy, po cenach przystępnych, z gwarancją dwu i trzy 
letnią.

Nici, jedwab, tłuszcz do smarowania wszelki' przyrządy do 
maszyn po cenach umiarkowanych. 87—0—8720—

b&XX)O€XXXXXM3OGMXMXJOCXXXX)Oe9 
15 Zupełna Wyprzedaż $ 
X po cenie niżej kosztu Niektórych Wyrobów Metalowych JW W "W SKŁADZIE W
S LEOPOLDA KNOLL, g
O w Hotelu Europejskim od ulicy Czystej. w

Przedmiotu mogące służyć na GWIAZDKĘ. Q
CS Pomniki historyczne z Brązu, Lichtarze stołowe, Ekritoary, Dzwonki, Q 
JSfc Aquarje, Stoliki do biletów wizytowych i do robót damskich, Kassetki kradzie- /X 
bj żoehronne do kosztowności i pieniędzy. Obrączki do Serwet, Czajniki z metalu

Bretanique, Maszynki do kawy, Kuchenki naftowe, Tace Angielskie, Serwisy por- Q 
jSŁ ceianowe do Umywalń i Zabawki Dziecinne. d—29260—3—3 JK

«XXXXXXXX3CXXe3OCKXXKXXXXXXXXS

iiHininj mm.
bo dla szybszego zbytu, 

bez żadnego zarobku, a jedynie po cenie kosztu, 
z powodu zwijania handlu

I zupełnej wyprzedaży, od dnia G Grudnia r. b., będą, się 
sprzedawały z wolnej ręki w sklepie galanteiyjno-blacharskim Fran
ciszka Wilmana, przy ulicy Elektoralnej pod N. 33, na wprost Solnej, 

w wielkim wyborze:
Lampy naftowe, Żyrandole, Kuchenki naftowe, 
wszelkie wyroby blacharskie, emalj owane i galan- 
teryine i rozmaite przybory kuchenne i gospodarskie.

J d—28601—6—10

Zpowodn zupełnego zwinięcia.

J^MAGAZYN MEBLI^R
przy ulicy Miodowej Nr 1O, 

WYPRZEDAJE SIĘ 
po bardzo nizkich cenach.

Magazyn ten posiada wielki wybór Mebli Warszawskich i Zagranicznych.
u—28305—4—6

<»7>

w Warszawie, ■>caBt7
Krakowskie-Przedmieście Nr 9, róg ulicy Kró 

lewskiej, poleca na nadchodzącą
G- -W I A. Z ID ZK 2Ę11

Wielki wybór zegarków, od najtańszych do bardzo bogatych.—Najmodniej
sze fasony Dewizek i Łańcuszków złotych, srebrnych, Imitncyjnych, stalowych etc.

NOWOŚCI PARYZKIE, Zegary: biurkowe, konsolowe, kominkowe 
Budziki podróżne, Regulatory brązowe i t. p.

3-3___________ £fG~ CENY NIZKIE, STAŁE. "W n—29282—

WE WSZYSIKICH KIOSKACH
przyjmują się zamówienia na

Jfck SB/ffiBB i <XB»
ze Składu Głównego w obrębię kolei żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej 

ARNOLDA OHRRING 
OKOPOWA JSrS,

po cenach za korzec wagi 240 funtów.
Węgiel gruby zagraniczny . rs. 1 kop. 5.

» , krajowy najlepszy  „ 1 „ —
„ kostkowy najlepszy  „ — B 95.
r pót-kostkowy, orzeszek żwany . .... , — .75.

odstawa w ciągu 24 do 48 godzin, w skrzyniach krytych, cechą Magistratu ostemplowanych? 
Niezależnie od węgla kamignnego przyjmuje się także zamówienia nu

O gl SUlO’WWTiC’. 
Drzewo sosnowe szczapowa z odstawą rs. 16 kop. — 

, olszowe , ,  , 17 B —
„ brzozowe , „ 18 , —

za porąbanie drzewa dolicza się po rs. 1 do każdego sążnia.
Uwaga. Na zamówione i zapłacone węgle lub drzewo, w Kioskach wydany zosta- 

nię kwit z kwitarjusza na dowód, że kwota przypadająca została uiszczoną.—Administracja' 
Kiosków za dobroć węgla i drzewa i punktualną odstawę poręcza. n—28767—3—3

LEONA BERNSTEINA

WIEDNIA,

Krzesła



Maszyny do Szycia
Wellera i Wilsona i krawieckie, pozostawio
no do sprzedania po cenie dotąd nieprakty- 
kowanie taniej; gwarancja na dwa lata, 
u mechanika Olszewskiego. — Ulica Senator
ska Nr 20, w drugiem podwórzu, na lewo 
szyld. r>—28903— 5—12

Jo s iriiiia łanio!
Paletot syLcrynowy męzki, piżmowcami pod
szyty, z kołnierzem karakułowym, Salopka 
z królików krakoskich, Okulary złote, pię
kne, na krótki wzrok, Piesek półroczny pin
czer, Lampa stołowa, duża do nafty.—Róg 
Chmielnej i Sosnowej Nr 60a, stróż wskaże. 

d2—2—29095—

§ CC
g g PSPh -y S oyi
SS ZO- -B1

a CS

O-jś
CS* cc
'=■ 5*^

Jest do sprzedania: 
ŻEGAREK damski zloty i FORTEPIAN ma
honiowy o 7-miu oktawach.—Warecka Nr 5, 
stróż wskaże r>3—3—28638—

MAGLE
do sprzedania w każdym czasie.—Ulica Mura- 
.nowska Nr 10, w podwórzu. p2—3—29076—

Kto ma do zbycia
Obrazy olejne, stare łub nowe, jakiej bądź 
treści, chociaż by bardzo uszkodzone, 
raczy nadesłać swój adres do Kiosku, przy 
Placu Bankowym, pod lit. E. A. D.

< d—26945 — 6—12

Reperuje 
, Maszyny do szycia 
tanio, prędko i dobrze Zakład Mechaniczny 
Jana Hennel, ulica Marszałkowska Nr 63. 
' _■ ■ c9—12—27515—

57 Marszałkowska 57. 
'■ Skarpetki bez szwu. 
Wygodne i trwałe, w znacznym wyborze, 
w Magazynie Bielizny J. Billing.

p—29185— 2—3
Jest do sprzedania za przystępną cenę 

mu 
męzkie, szopy, w bardzo dobrym stanie, oiaz 
Waga decymalna większa.—Wiadomość. 
Graniczna Nr 14, w ha'ndlu win.

I _______ p2—3-29417—

I Skład Wii^elikatesów 

Antoniego Stępkowskiego, 
Wierzbowa Nr 5, 

Otrzymał świeżo:
Owoce Marsylijskie (Fruits-gla- 

cóś), w pudełkach ozdobnych 
i skrzyniach.

Daktyle Marokańskie. 
SliwKi Wisbadeńskie. 
Czekolady irancuzkio. 
Cacao van Honten. 
Miód Narboński w słoikach. 
Piernik i Norymberskie (Leb- 

kuchen) <
Pierniki Toruńskie.
Śliwki Frapcużkio. f
Pasztety Strasburskie. 
Pasztety z różnej zwierzyny. 
Konserwy różnych ryb, mię

sa, jarzyn.
Wino z pomarańcz (Vin 

d’Oranges). v—29705—2—6
soBBHnnBnnnsS

Skrzypce 
włoskie, stare, tanio do sprzedania. — Ulica 
Róż (za Doliną) Nr 3, od rana do 1-szej.

d—29464— 2—3 

“T U T RO 
W dobrym stanie do sprzedania za przystę
pną cenę, Algicrka z szalowym kołnierzem, 
baranami podbita, wierzch czarny. Derka 
w sanki lub do powozu azokami pod 
bita, niedźwiedziem okładana, wierzch czarny . 
Boża Nr 16. mieszkania Nr 8. d2—3-^29803 

W—■BBM—IWIJI|l|lilllWllll|i!lll IIIJ Ił

!!!Oczekiwane!!!
M Świeczki i Lichtarzyki Choin- EH 
M kowe różnokolorowe, jakotęż i stoło-

we nadeszły do Składu Nafty, Mydła gg 
H > Świec

I Walentego Kronenberg, I
■ róg Żabiej i Żelaznej Bramy wprost ra
■ wodociągu.
f -) Śprzedażwykonywa się tak hurtownie ba
jH jako i detalicznie. d5 —6—28763—

Do sprzedania

Nowa Szuba 
skunksowa, przy ulicy Nowogrodzkiej Nr do
mu 15, mieszkania 11, n4—6—28826—

7 Garniturów Mebli jedwabną kotliną, 
Sergę, Lano i Brokatolą kryte, oraz różnuch 
wiele mebli i materacy. Prowadząc od kilku
nastu lat Zakład, jest moją zasadą konton- 
tować się małym zyskiem a częstem.

W Zakładzie L. Brenert
ulica Zielna Ar 11.

d3—10—29199

. MAGAŻff
< MEBLI

H*~y ulicy Bielańskiej Nr 8, 
zaopatrzony w rozmaitego todsaju Meble kra
jowe i zagraniczne i gotowe garnitury sprze- 
daje po cenach umiarkowanych.—A. Mursztyn. 

o3-6—28946—
Są do sprzedania

Fortepiany
nowe i używane, oraz PIANINA nowe na 
sposób amerykański. — Ulica Krakowskie- 
Przedmieście Nr 2, w Fabryce Fortepianów
A. Janiszewskiego. dż—3—2£479—

rzeźbione, stołowe, u H. Celler. — Ulica Be
dnarska Nr 3 nowy. n7—12—28482—

Ktoby miał do sprzedania

cale Umeblowanie
do jednego salonu, raczy zgłosić się na ulicę 
Kruczą Nr 5, mieszkania Nr 3. 
______________________d~2—3—29642 —

Kop. 50
od ubrania kapelusza damskiego, podług naj
świeższych modeli paryzkich, w Magazynie 
Pelagji Gałeckiej.—Krakowskie-Przodmieście 
Nr 85, dom zwany Roezlera. d-29289- 3-3

aBILARD
do sprzedania, bardzo mało używany.—Wia
domość w składzie win, przy rogu ulicy Chlo- 
dnej i Żelaznej Nr 28. d2—2—29307—

Brakuje do

Kompletu
Orgelbranda S. Encyklopedji większej, tomów 
19, 20 i 21.—Ktoby takowe miał do zbycia 
zechce się z niemi zgłosić do księgarni B. 
Cassiusa, Miodowa Nr 14. i>2—3—29634—

Sklep Piekarni Ukraińskiej,
Ulica Długa Nr 32, „Potkańskie".

Przyjmuje obstalunki na wszelkiego gatun
ku strucle i różne ciasta. Zaopatrzony 
zestal w pierniki toruńskie, tamże dostać 
można drożdży prasowanych, codzień świe- 
żyeh, najlepszego gatuku. t>2—4—29661—

Za Rs. 110

Garnitur Mebli,
najświeższego tasonu, oraz wiele innych Me
bli i Materacy bardzo tanio można kupić 
tylko przy ulicy Marszałkowskiej Nr 58 u 
Tapicera. u2—6 -29690—

Fabryfca Cukrów Deserowych i Karmelitów. 
PW “£°y Niecałej Nr 10, KAROLA 
WAFFLARD, ma honor oznajmić Szano
wnej Publiczności, jako na nadchodzące Świę
ta Bożego Narodzenia przysposobił się w ro
zmaite Cukry na Choinki, Ażurowe, Marce
panowe, Czekoladowe i t. p. inne Deserowe 
35, 45, 50 i CO kop. funt. Ślazowe, Owsiane 
30 kop, Karurelki 30 i 35 kop. funt w 13 ga
tunkach, sprzedaje po cenie nader umiarko
wanej, poleca Szanownej Publiczności

Z szacunkiem Karol Waf fiard.
i>2—6—29656—

do władz sądowych i administracyjnych, re
daguje biuro Radcy honorowego Burby.— 
Ulica Czysta Nr 4. »5-6—28842-

Na ulicy Stawki pod nr 3, w domu Iwano
wa, urodziło się

tróje dzieci
u Jana Rzepki, d. 11 grudnia 1880 r. ponie
waż zaś niema żadnego utrzymania, życzyłby 
jedno lub dwoje dzieci oddać na własność. .

d2—2—59494—
Do sprzedania za Rs. 150

Fortepian, 
wiedeńskiej fabryki, krótki, nowego tasonu. 
Obejrzeć można u Właścicielki domu Nr 28, 
przy ulicy Śliskiej,n2—3—29529— 

Jest do sprzedania

Fortepian
fabryki Zakrzewskiego, o pół 7-mej oktawy, 
krótki, w dobrym stanie, za Rs. 130. — Bie
lańska Nr 12, mieszkania Nr 20.

d2—3—29612—

Maszyny do szycia
Whelera i Wilsona, krawieckie i do ręka
wiczek, pozostawiono do sprzedania po cenaćh 
przystępnych, u mechanika Steinke, ulica 
Dzika Nr 44,d2—6—29572—

Są do sprzedania

mahoniowe, w dobrym stanie: Kanapa, dwa 
Fotele, Stół, ośm Krzeseł dwa Lambrekiny, 
Lustro, Stoliczek i Łóżko, przy ulicy Daniele- 
wiczowskiej Nr 4, mieszkania Nr 6. 
______________________d2—3—29577—

Jest do sprzedania

Koń wierzchowy,
ogier arabskiej rasy, zdatny i pod damskie 
siodło, lat 6, maści kasztanowatej, za cenę 
Rs. 300. —Wiadomość: Praga Nr 409 u Sko- 
ryny. d3—3—29551—

Do sprzedania

WÓZEK
dla słabej osoby.—Ul. Chmielna domu Nr 23, 
mieszkania Nr 8._____ r>2—3—29660—______

J abłka
krajowe i zagraniczne w różnych gatunkach, 
są do sprzedania, u p. E. Fibicb, za Żelazną 
Bramą pod Nr 8, w domu gdzie apteka, w pi
wnicach, albo w sklepie, od strony gdzie budka. 
Wiadomość u stróża, z bramy naprawo. Ce- 
na różna.__________ d4—5—29330—_______

Do sprzedania 

para ŁÓŻEK 
orzechowych, rzeźbionych, za Rs. 110.—Wia
domość przy ulicy Chmielnej Nr 29, u stróża.

n2—3—29820—

Owocarnia
przy ulicy Senatorskiej Nr 2, wprost 
domu Roezlera, z czem polecam się 
Szanownej Publiczności, iż z powo
du wielkiego zapasu owoców, to

jest: jabłek, gruszek, winogron, daktyli a- 
merykańskich, fig sułtańskich, śliwek wę
gierskich, suszonych gruszek, miodu iipco- 
v ego, grzybów, orzechów greckich, amery
kańskich, tureckich i włoskich, masło litew
skie solone i bez soli, konfitur, w różnych 
gatunkach, marmolad, bakalji, i tym podobne 
różue towary, które wyprzedają się po cenie 
kosztu, tamże nadszedł świeży transport pier
ników toruńskich. i>2—8—29768—

Rs. 7,500
potrzebne na 1-szy numer hypoteki domu 
murowanego w Warszawie, wartości rubli 
srebrem 35,000. ■— Wiadomość: ulica Kroch
malna Nr 20 lit. A, mieszkania Nr 3.
______________________d2-2—29726—

Serów Litewskich
świeży transport, nadszedł do składu „Gri- 
gotowicz i Rudnicki", Senatorska 25. 
____________________c—29311—5—6

Bardzo tanio!
Za rs. 19 jest po sprzedania Szesląg skórą 
amerykańską kryty, bardzo mało używany, 
prży rogu ulicy Kruczej i Wilczej, w domu 
W. Zaorskich, nr 13 lit A. Wiadomość u stró
ża;_________________ d2—2—29451 —

Przy ulicy Hr. Kotzebue, w domu nr 10, 
wprost pałacu Brlihlowskiego 

w Magazynie Mód

od 15 Grudnia do 8 Stycznia wyprzedaż 
Kapeluszy, ubiorków, ukryć i sukien dam
skich, po możliwie najniż-zvch cenach.

1)2—6—29605—

Na Gwiazdkę dla dzieci: 
Szafki, Koinódki, Stoliki, 
Krzesełka nizkie i wyso

kie przygotował 
JIAGAZ1A HEBLI 

Piechowskiego i S-ki, 
Marszałkow ska Nr 60, róg 

Zielonego Placu, 1-sze piętro.
d3—6—29’34—

Na nadchodzące ŚWIĘTA BOŻEGO 
NARODZENIA

M. M O PPE, 
przy ulicy Marszałkowskiej, drugi dom 

od Świętokrzyzkiej Nr 57, 
przygotował wielki zapas Pierników wła
snego wyrobu, wyborowego smaku, oprócz 
tego w każdym czasie dostać będzie można 
Strucli maślanych w rozmaitych gatunkach, 
oraz przyjmują się wszelkie obstalunki po ce
nach umiarkowanych, z czem mam honor po
lecić się względom Szanownej Publiczności 

p—29635—3—3_____ M. Hoppe.
Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia 

Kawiarnia gospodarska, 
z całem urządzeniem, za przystępną cenę.— 
Wiadomość na miejscu: ulica Wielka Nr 18. 

d3—3—29439—

D 0 M
w mieście Krakowie, do zamiany na Folwark 
w okolicy Warszawy. Łaskawe oferty i an- 
szlagi foiwarczków w Redakcji Kurjera, pod 
lit. S. K.___________ d—29467— 3—3

Dwa lustra
w ramach mahoniowych, Konsola mahonio
wa. 2 maszyny do pończoch i do szycia i 
kołnierz tumakowy do sprzedania, w domu 
pod nr 9, przy ulicy Trębackiej, na 2 piętrze 
od frontu. d2—3—29520—

Fortepian
palisandrowy, nowego fasonu, 

2-gi mahoniowy takiż, w dobrym stanie, ta
nio do sprzedania.—Krakowskie-Przedmieśeie 
Nr 12 nowy, mieszk. Nr 9. d2—3—29513—

^LFORTEPin 
o 7-miu oktawach, palisandrowy, z blatem, 
4-ma szpreicami, Zakrzewskiego, do sprzeda
nia. — Stare-Miaeto Nr 8, 2-gie piętro, Nr 6.

d2—3—29530—

Świeże Daktyle
Marokańskie w pudełkach i Skrzyn

kach otrzymał Skład
Ant. Stępkowskiego,

WIERZBOWA Nr 5.
d5—6-29004—

orzechowe,

Za przystępną cenę do sprzedania

bardzo mało używane, garnitur brokatelą 
kryty, 2 Szafy rozbierane, garnitur francuz- 
ki, para Łóżek. Szeslong skórą kryty, Biuro 
o 5-ciu szufladach, Stolik do kart, Lustro, 
Kredens orzechowy. — Ulica Twarda wprost 
Marjańskiej Nr 10, w oficynie na dole, na 
ewo, N r 26 mieszkaiiia. 1)3—3—29434—

Do sprzedania

Łóżeczko dziecinne, 
meblowe. — Wiadomość na Starem-Mieście 
pod Nr 21 nowym, mieszkania Nr 5. 
______________________ d3—3—29z68—

Jest do sprzedania

Wóz do węgli, 
za bardzo przystępną cenę. — Wiadomość w 
Cukierni: róg ulicy Szpitalnej i Chmielnej. 
__ __________________1)2-3-29697-

W Składzie Wódek
przy ulicy Danielewiczowskiej pod Nr 2 
znajduje się remanent wódek w różnych ga
tunkach, Dystylarni dawniej T. Tschópe, oraz 
innych fabryk, Które sprzedają po cenach 
umiarkowanych, o ezem mam honor zawiado
mić Szanownych Kundmanów.

b2—3—29663—



Ktoby miał do sprzedania cztero-osobową

Hotel Gamie

Do sprzedani*

• drewniany, na Szmulowizuie do sprzedania 
| przy ulicy Radzimińskiej. — Wiadomość od
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Skrzypce i Violonczelle stare, dobre.
Ulica Zórawia Nr 26, mieszkania 1, od go
dziny 1 do 5 po południu, o—28838— 5—6

W mieście powiatowem ŁOWICZU, jest 
do sprzedania

Pokoje umeblowane, z opałem, usłu
gą i samowarem

po 25 kop. dziennie i wyżej.
Marszałkowska Nr 4. 

obok mleczarni leczniczej, asfaltowy 
trotuar do samej bramy.

12—20 —28005—o

skunksowa, prawie nieużywana, za rs. 120 
jest do sprzedania. — Wiadomość: ulica Dłu
ga, dom Bokana, w mieszkaniu W. Karliń- 
skiej, od godz. 12—4 wieczorem, z wyjąt
kiem niedzieli. u2—2—29651—

angielski i szofejzowy, fotel dnży, dwa krze* 
sla wyściełane, sofa ottomana, szesląg, to 
wszystko wyprzedaje się po cenie kosztu.-** 
Chmielna, nr 26. — Poteralski.

»3-3-29584-

w średnim wieku, znająca się dobrze na go
spodarstwie domcwem i podwórzowem wiej- 
skiem, pięknie umie prać, prasować, zna się 
doskonale na kuchni, oraz wydoskonalona 
w wyrobach serów, poszukuje odpowiedniego 
zajęcia na prowincję. — Wiadomość: ulica 
Grzybowska Nr 54, mieszkania Nr 3.

n—29665—2—3

zeehce nadesłać offertę: Grodzisk, post re- 
stante, pod liter. A. Z? d2—3—29667—

na Saniach, niech raczy wyraźny adres 
swój zostawić pod Nr 10 przy ulicy Szpital
nej, w oficynie nad bramą, if piętro, gdzie 
ganek, lokalu Nr 15. ' nż—2—29689—

Na Gwiazdkę!
MASZYNY do SZYCIA

od rs. 3 kop. 50 do rs. 45. 
praktyczne i trwałe, polecn:

SKŁAD MASZYN
Juljana Berg.

10. MIODOWA 10
p3—8—2’9372—

i i . . . . - - ".
Włcsienńica na meble, z fabryki ś. p. 
Woroskiego, Podwal Nr 7.

». 14OECHER.
n7 10—27473—

Na kolędę.
1) Wiele rzeczy pożytecznych, praktycznych, 

rzadkich i pięknych jest do sprzedania w skle
pie wyprzedaży B. Korpaczewskiego, Tręba
cka nr 4; tamże

2) futra męzkia wszelkiego rodzaju od 
rs. 18 do rs. 175, niemniej garnitury i Futra 
damskie; ubrania męzkie i damskie do 
różnego użytku, dywany perskie.

02-6—29385-
BAKALIE 

oraz Wina Węgierskie, Francuzkie, 
czerwone i białe, Reńskie, Hiszpańskie, 
Miód Polski, Porter i Piwo angielskie, 
Cognac, Likiery zagraniczne, Konser* 
wy francuzkie i angielskie, Imbier sma* 
żony, Trufle, Kapary, Oliwki, Sardele, 
Musztarda w wyborowych gatunkach, 
wszystko po cenach jak zwykle umiar* 
kowanych. D3—5—29477—

fHSprzedaję tsnioll!
aby sprzedać wiele, 

Do sprzedania

para Ogierów, 
rysaków, rosłych, skarogniadych, po lat pięć 

mających, wyjeżdżonych kompletnie, w parze , . _ _____ ___
i pojedynczo. Cena umiarkowana. — Windo* | godz. 12—3, przy ulicy Browarnej pod Nr 8, 
mość: ulica Rozbrat Nr 2, u stangreta Jana, i u 1’agowskiego. Dochód 700 rs.

i>3—3—2'1565— 1 ‘ d3 -3—29568—

wuio<i„»«io. MASZYNY DO POŃCZOCH uznane za
Tl O 11 tOTYGl'T’fh  Skład Maszyn. Miodowa MO.—JULJAN BERG.— Wszyscy moi klijenei na obecnej Wystawie w Muzeum 
11CŁJ ACJjJiOZjCŹ. za wyroby na maszynach z mego składu, zaszczyceni zostali' Medalom, Listami Pochwalnymi oraz zyłkaM

W porządnym domu jest

Pomieszczenie,
dla Uczniów Zakładów Naukowych, lub przy
gotowujących się do nich, w domu opieka i 
dozór wszeki zapewnia się. — Adres: ulica 
ulica Mazowiecka Nr 1, mieszkania 21.

n—29645- 2-2

*»pten z* rs. 5ó; »—[s*
Skrzypce za rs. 19.— Ulica Hoża Nr 11, na
lewo, drtisa sień 1.-sze pięti-o. n—28936— 4

NIEMIECKIEGO
języka udziela się w konwer.-acyj.—UL Chmiel
na Nr 60, trzecio piętro, mieszkania 14.

ulica Marszałkowska Nr 65, obok fa
bryki fortepianów Kralla.

Tam zaopatrzyć się można w najrozmaitsze 
a możliwie tanie wyborowe towary, np. do
stać tam można:
Kaftanik ciepły od rs. 1.
Czapkę sukienną od rs. 1.
Czapkę zimową z pięknej syberyny od 

rs. 1 kop. 60.
Czapkę filcową (najwięcej noszoną od rs. 2. 
Czapkę filcową watowaną rs. 2 kop. 50. 
Czapko barankową «KARAKUŁY«, 

od rs. 6 do rs. 15. '
Kapelusz filcowy pięknie wykończony od 

rs. 2 do rs. 7.
Kapelusz cylinder na korkowej podszewce 

od rs. 5 kop. 50.
Parasol wełniany 12 prętowy od rs. 1 k.60. 
Krawat (kokarda) jedwabny od k. 35 do rs. 2. 
Krawat (regat) jedwabny od k. 60 do rs. 3. 
Cnustkę wełnianą od kop. 50.
Chustki czysto jedwabne na szyję od 

rs. 2 d<> rs. 6.
KALOSZE po cenie fabrycznej.

Nadto magazyn poleca wielki wybór skó
rzanych wyrobów z słynnych fabryk Offen- 
baehowskich, rozmaite fasony, męzkich koł
nierzyków i mankietów webowych, oraz zna
czny wybór galanterji Pnryzkiej.
Wszystko po uczciwej a stałej cenie.

Do feiwersacyj
z dziećmi poszukuje się. Francuzki, lub Szwaj
carki, przy uliey Senatorskiej pod Nrem 20, 
mieszkania Nr 4, na 2-m piętrze od frontu. 
Tamże do sprzedania Biurko mahoniowe 
używane. n—29648— 2—3 

Krochmal Amerykański
w proszku, nadaje bleliźnie nadzwyczajnej 
sztywności i osobliwego połysku, jeden funt 
wystarcza do 100 koszul. Sposób użycia i 
prasowania załącza się do każdej paczki. 
Cena funta kop. 37'/2. Żądania z prowincji 
załatwiają sio odwrotną pocztą. Adres: Ek
spedycja Krochmalu Amerykańskie
go, Nowolipki Nr 2, róg Nalewek.

 r.2—3—29808—

-L}
Korzec Węgla kamiennego szL.,kiego, 
najlepszego salonowego (saloakole), 
grubego, bez miału,

po kop. 95,
Korzec Węgła gatunku wyborowego, 
grubego i kostkowego, z odstawą najmniej 
5 korcy, w skrzyniach zamykanych 60 pu
dów zawierających, z przewaga na żądanie 
wyłącznie w składzie, draż DN23WÓ so
snowe szczaj.owe sążeń rs. 16, olszowe 
rs. 17, brzozowo1 rs. k6, z porąbaniem 
o rs. k drożej, z odstawą, sprzedaje się 
w sk.adzie L. Goldhirsz, od lat 15-tu bez 
przerwy egzystującym w Alei Jarozolim- 
str.ej fjr 57.—Hurtowe zakupy czyniącym 
odstępuje się stosowny rabat. — Obśtalunki 
przyjmuje się w kantorze głównym uiica 
Widok Kir 26, w Eazarze Spółki Pra
cy Kobiet, ulica Hrabiego Eerga Nr 9. 
poczta miejską i w składzie na miejscu 
Jerozolimska Nr 57. r.2—6-29706—

Potrzebną jest

Dzierżawa Folwarku,
od 10 do 15 włók, w dobrej ziemi, od 1 Maja 
lub od 1-go Lipca 1881 r. — Wiadomość: 
Potycz, p. Górę Kalwarją, pod lit. K. G. 
______________________d2—3—29670-

Ważne dla PP. Emerytów i lu- 
biących spokojne ustronne żyeie.

t.1.* J’1- Si W mieście pow. Osfrowi.gub. Łom- 
IllUlłW żyńskiei. 15 wiorst od stacji drogi 

żelaznej Petersburskiej Malkiii, po szosę, 
DOM drewniany, dachówką kryty, z lakie
rnik w podwórku zabudowaniami gospodar- 
skiemi, t. j. drwalnią i chlewkami, z ogrodem 
frunktowyjn, około 120 drzew, przeważnie 5 
i 6 letnich rodzących, naokoło z domem opar- 
kauione, dalej za ogrodem Duktowym ogród 
warzywny około ’/□ morga mający do sprze
dania za przystępną cenę. Dom przy uliey 
pryncypalnej, ogród zaś warzywny dotyka 
ulicy równoległej i może być’ zabudowany. 
Bliższa wiadomość na miejscu u Sekretarza 
Magistratu Jankowskiego, lub u właściciela 
w Czerwinie L. Przezdzieckiego. 
___________________ n2—3 -29637—

Z powodu zmiany interesów jest do odstą
pienia

Kawiarnia,
zaraz lub od Nowego-Roku.—Chmielna Nr 60. 

d2—3—29671—

Kapitały15,000, 8,000,6,000 
i 4,400 rs., są zaraz do wypo- 
życzenia na hyputeki domów mu- 
rowanych na procent umiarkowany. 

Wiadomość pod Nr 15. przy uliey Solnej, 
na 1-szcm piętrze od frontu, Nr 4-ty lokalu, 
rano do 10-tej, w południe od 1-szej do 4-tej 
godziny.n3— 3—29440—

Od 1 października.
Plac Teatralny Nr 7, dom p. Neprosa.

Drugi Zakład. «
OSZCZĘDNOŚĆ. =

ZAKŁAD REPERACYJNY, ”
Graniczna &r G.

1) Reperuje, przerabia, odświeża,N 
czyści i farbuje odzież męzką.—2) Re- u 
peruje, żeluje^ podszywa obuwie dam- — 
skie i męzkie.—3) Przerabia, odświc- ” 
ża, lasonuje kapelusze.—4) Pierze, re- 
peruje rękawiczki.— Wszystkiemu q 
nadaje pozory nowości i ele
gancji. n23009— 22 —0

oryginalne petersburskie, wraz z parą kont 
kareeianych, wałachów, młodych, po lat 5 
mających.—Wiadomość: ulica Pańska Nr 26, 
u Właściciela domu. i>3—3—29222—

Garnitur Mebli
jest do sprzedania. — Ulica Nowogrodzka 
Nr 9, u Tapicera._____ d2—3—29658—

Z powodu zmiany interesu jest do odstą
pienia

Restauracja.
Wiadomość: Rybaki Nr 6, mieszk. 39.

n2—2—29662—

Tanio!!
Reprauje, przerabia, pokrywa PARASOLE, 
oraz przyjmuje LAMPY do naprawy.—Ulica 
Nowogrodzka Nr łanowy. d4—12—29262—

Własnego wyrobu:
Waty wyborowej, 
Dymy pąsowej, 
Barchanu, 
Dryliszków, 
Naukinu, 
Płócienek

wiele innych Towarów, oraz sprzedaje się

Maszyny do szycia
Groveur, Backer i Herkules krawieckie, 
norę, pozostawiono do sprzedania po cenach 
bardzo uizkich, w składzie Maszyn do szy
cia J. Tayclierta. — Ulica Elektoralna 
Nr 17. d—29444— 3—6

Kołdry gotowe
od Rs. 5 kop. 90. Wata z własnej fabryki. 
Przyjmują się Kołdry do Bzycia. — Podwal 
Nr 7.

R. Koecher.

Jest do sprzedania

Billard i Bufet.
Wiadomość w kiosku wprost Iii-go cyrkułu 
przy ulicy Długiej._____d3—3—29546—

Do sprzedania

Handel Win
SMm Kisiel, 

przy ulicy Mazowieckiej 
i Świętokrzyzkiej, 

świeże w różnych gatunkach otrzymał

składająca się z 2 oficyn: murowanej piętro
wej i drewnianej, wozowni, stajen i komórek, 
z placu frontowego, stanowiącego ogród oko
ło 5,000 łokci.—Bliższo warunki sprzedaży po
wziąć można w mieście Łowiczu, pod Nr 370 
u Wielm. Teofili Służewskiej.

t>3—8—29203-

Ważne na czasie!
Jest do sprzedania posesja za rogatką Mo

skiewska nie daleko tejże. Może być na fa
brykę lub coś podobnego,, front jest dosyć 
duży i piękny. Z powodu ważnych okolicz
ności można nalye na bardzo dogodnych wa
runkach Wiadomość Elektoralna, Nr 29, 
u kppea Kotulinskiego; rjł—3—29339—

Do~sprzedania:
__Garnitur Me- 

nowy za

____________________ d8—40—27474—
Ktoby miał do wypożyczenia na 1-szy Nr 

hypoteki wiejskiej ua 10°/0

2,000 do 3,000 rs.,

Oddział pogrzebowy 
przy zakładzie B. Korpaczewskiego, Tręba
cka nr 4, eprzedaje trumny metalowe, 
drewniane, od najtańszych do najozdobniej- 
szych, suknie pośmiertne, kapy i wszel
kie elekta żałobne i pogrzebowe, urzą
dza pogrzeby, począwszy od 25 rs.

___________________ i>2—6—29393—
Od Wielkiejnocy, na żądanie może być i 

wcześniej odstąpiony

Interes Handlowy,
w dobrym punkcie, z długoletnim kontraktem, 
komorne urządzone tak, że za przyjęty pe
wien towar w komis, opłaca tię komorne, 
suma umówiona, nie jest od razu wymaganą. 
Wiadomość: ulica Kozia Nr 10, w Sklepie 
Rozmaitości, wprost Hotelu Saskiego.

Suknie gotowe 
w pracowni krawiecczyzny damskiej.—Ulica 
Wspólna Nr 20, mieszkania Nr 4. 
______________________d3—3—29483—

galopa tiunakowa, 
materją kryta, zupełnie świeża, do sprzeda
nia. za rs. 130; Kołnierz i mufka rs. 15. — 
Ulica Leszno Nr 70, mieszka. 15, od godziny 
11-tej do 2-giej. t>—28448— 3 -3

sprzedania, w tajnię- feS 
3 kniejszym i największe widoki g 
I mającym punkcie miasta War- B 
| szawy, przy placu Trzech Krzy- p 

ży, składająca się z dwóch o”fi- B 
g cyu murowanych i placu iron- 

towego, obszernego pod dom, sze- g 
| rokości 45 łokci frontu, odpowie- B 

dni dla wszelkiego rodzaju han- 
dlu, lub też pałacyku.

it Wiadomość u budowniczego H 
1 p. Władysława Marconiego, ulica || 
g Topiel Ńr 12a, od godziny 1-szej 3 
Ł do 3-ciej od 6 po południu. & 

U6—6—25429 ■



VII

MŁODSZA
omięjąca pięknie prać, prasować i szyć, mo
że się zgłosić na ulicę Bracką Nr 10, mie
szkania Nr 1, dobre świadectwa aa wyma
gane. »— 28479— 3—3

pojedynczy w sile wieku, umiejący czytać, 
nisać po polsku, nieco i po rusku, obeznany 
w rachunkach, posiadający chlubne świa
dectwa jako pisarz prowentu, a z roku bie
żącego magazyniera fabrycznego, w War
szawie, pragnie przyjąć zaraz, lub od 1 Sty
cznia jakikolwiek obowiązek, lub pracę, 
a w razie potrzeby może złożyć kaucję nie 
wielką, najwyżej do 100 rs. Uprasza naju
przejmiej o łaskawe zawiadomienie potrze
bujących.—Ulica Miodowa Nr 16, w mieszka
niu na 3-m piętrze, w oficynie, lub w Kio
sku na ulicy Senatorskiej róg Koziej.

o—28454— 3—3

NIEMIECKIEGO 
języka udziela w konwersacji Nauczyciel 
i Autor najnowszej metody, z wykladeu 
polskim, ruskim, Irancuzkim i angielskim.— 
Ulica Chmielna Nr 6 (wprost Bellevue). 
Tamże wiadomość o dobrej kwaterze dla 
gimnazistów. n6—6—27332—

Węgle-Najlepsze-Wegle, 
od kop. 90, do rs. i za korzec z do
stawą natychmiastową. Kupującym 
•w większych partiach ustępuje się rabat. 
Składy: Marszałkowska Nr 55, Zielna Nr 14. 
Kantory: Nowy-Świat Nr 48, Senatorska 
Nr 8. d—28742— 3—3

go

Senatorska Nr 460, wprost szkoły Jun
kierskiej. poleca się Szanownej Publiczności 
z największym doborem Zabawek i Zajęć dla 
młodzieży, tak zagranicznych jako i krajowych, 
po cenach dotąd niepraktykowanie nizkich.

Z szacunkiem Gotlieb Łaski.
„3—3—28446—

Piękne Koszule, 
do sprzedania z kretom: zdrowia, z cien- 
kiemi webowemi gorsami, kołnierzami 
i mankietami po rs. 1 kop, 50 i rs- 1 
kop. 80 sztuka. — Przy ulicy Długiej 
Nr 4, na 1-szem piętrze w oficynie 
w mieszkaniu Nr 8.—Tamże przyjmuje 
się bielizna do szycia.

d8—8—26780

Hotel Rzymski.
KARETT i POWOZY do wynajęcia na 
dżiny, oraz na dnie i miesiące, tanio.

>>6-12—28373—

Futra i Srebro.
Do sprzedania 2 algierki szopowe. 1 skun- 
ksowa, kołnierz i mufka tumnkown, 6 łyżek, 
12 noży, 12 widelców srebrnych, 2 kandela
bry i 6 kinkietów bronzowyeh, 1 lampa bu
duarowa, 1 kolczyki złote z tnrkusikami, 6 
krzeseł, 2 fotele mahoniowe używane. Bracka 
Nr 9. mieszkania 7, drugie piętro.

„3—3—28850—

essencja z nafty do użytku lekarskiego, 
aptekarskiego i tualetowego. 

Ciiesebrodgti Manuf & Comp. 
w New-Yorku.

Towarzystwo ręczy za chemicznie czysty 
produkt. Śłoik po kcp. 50.

Ostrzeżenie. Wykryto za granicą li
czne fałszowania w podrabianiu Vaseliny 
szkodliwie działającej.—Główny Skład 
na Królestwo u Ajenta:

JUL JAN A BERG, w Warszawie, 
Miodowa Nr i O, przy Składzie 
Maszyn. 37—0 n— 8906 —

Kwity Lombardowe, niech się zgłosi na 
u) cę Chmielną Nr 23, mieszkania 9, w pra- 
wej oficynie na parterze. t>3—6—28472—

Jeden z najdawniejszych składów Zaba
wek Dziecinnych, bo ęd lat 54, egzystu
jący pod firmą:

czarnej, po cenie niżej kosztu, do sprzedpnia, 
Mufka i Kołnierz, skunksowy rs. 7, Ka
pelusz nowy rs. 4.—Ulica Chmielna Nr 22, 
mieszkania Nr 4.____ n—28708— J—3

Urzędnik 
obeznany z przepisami policyjnemi, poszukuje 
zajęcia Rządcy domu, za samo Mieszkanie 
z dwóch pokoi. Uprasza się o złożenie adre
su pod Nr 37, przy Alei Jerozolimskiej, mie
szkania Nr 22. — Tamże jest do wynajęcia 
Pokój z osobnem wejściem, suchy i Ciepły, 
za rs. 10 z usługą. p—29458— 2—2

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Kawiarnia, 
zaraz lub od Nowego-Roku.—"Wiadomość na 
miejscu. — Ulica Wspólna Nr 20.

d3—3—28831—

ąypggjgg**' spizedaż Komisowa Mleka, z go- 
gpodarstw mlecznych P. Karola 

Henneberga która miała miejsce w handlu 
Panów Koch et Kułakowski na ulicy Mar
szałkowskiej, z dniem 15 Grudnia r. b. usku
teczniać się będzie w rnojern Sklepie

Produktów Wiejskich
pod firmą:

natejże ulicy Nr 62, wprost domu W-go 
Dr Jodki,' o czem mam honor zawiadomić 
Szanowną Publiczność.

W. .1. PODOMKI.
1,4-4—29175—

!!! Zupełna wyprzedaż!!! 
biżuterji złotych i ładnych korali; tamże do 
sprzedania Fortepian, u jubilera, Piwna 
11 nowy.  11—12 —26904—o

MEBLE 
rozmaitego rodzaju Garnitury, Sofy, Szeslongi, 
Kozetki, 2 Garnitury używane, Fotele, 2 Biurka 
używane, sprzedają się po cenach nizkich.— 
Ulica Bielańska Nr 4. n—28945— 6—6

Do wynajęcia od 1 Lipca 1881 r;

PIEKARNIA, 
wraz ze sklepem i mieszkaniem, przy ulicy 
Wspólnej. Tenże Dom jest do sprzedania. 
Wiadomość: Wspólna, nr 32, od godz, 10 
do 11, i od 4 do o-tej, u właściciela domu. 
_____________________>3—3—29588— 

Futro męzkie, 
skunksy, kryte suknem, używane, do sprze
dania.—Hoża Nr 14B, mieszkania Nr 8.

n3—3—29497— 
Jest do sprzedania 

Bawarja, 
z calem urządzeniem, każdego czasu. — Wia
domość w kiosku przy ulicy Długiej, wprost 
cyrkułu III. o3—3 —29547—

SKŁAD
SzŁhratoitai,J J V V 1 
przy ulicy Podwal, nr 7. — Na nadchodzące 
święta otrzymał znaczny transport Szkła sto
łowego, szlifowanego i gładkiego, Porcelany 
białej i kompletnych serwisów ozdobnie de
korowanych, oraz pół-Porcelany białej i z ob
wódkami, w różnym guście, nadto Fajansu i 
wszelkich naczyń do użytku domowego. Da
jąc ceny jaknajprzystępniejsze, 1 polecam się 
względom Szanownej Publiczności.

Z uszanowaniem

Alexy Bay tel. 
____________________ 1,3-4—29586- 

Z powodu nadchodzących 
Świąt Bożego Narodzenia, 
Nowo • otworzony został Skład Ja
błek, w różnych gatunkach, oraz Owoców 
Suszonych, W ęgierskich, Orzechów wszelkie
go rodzaju i Bakalji i takowe Owoce sprze
dawać będę po nader przystępnych cenach, 
przy ulicy Nowomiejskiej Nr 11, w suterynie 
frontowej, naprzeciw Składu Wódek.

____  ,Z uszanowaniem

i>3— 4—29Ó44—

Znakomite Ozieta 
historyczne i prawne, są do sprzedania.— 
Nowy-Swiat Nr 68, mieszkania Nr 25.

d2—3-29619—

6 par Sanek,
pięknie wykończonych, systemu petersbur
skiego na jednego i parę koni, 2 par sanek 
zwanych vis-a-vis, są do sprzedania w Fa
bryce Powozów M. Siemińskiego, Długa 
16, wprost Soboru Prawosławnego.

n-j—3—28886-

a DOM
2-piętrowy, masslw murowany, ze stajnia
mi i wozowniami murowanemi, z placem pod 
oficynę, na dochód 8°/0 netto, jest do zamia
ny na majątek ziemski, dobrze zagospodaro
wany. W tymże domu jest do sprzedania Za
kład wynajmu dorożek klasy 1-ej, w należy
tym porządku utrzymany. Wiadomość: ulica 
Pańska, nr 26, u właściciela domu, w godzi- 
nnch rannych. t>3—3—29590—

aj/ g?x Są do sprzedania

Fortepiany 
najnowszej konstrukcji, w fabryce Fortepia
nów, Nowolipie Nr 16, A. Karwowski i Syn; 
tamże przyjmuje się reparacje i strojenia.

,_________________ • 2—3—29750—

Fortepian ^ 
zupełnie w dobrym stanie, z blatem metalo
wym i szprejcami, za Rs. 180. — Ulica Bugaj 
Nr 4, mieszkania 10. p2—3—29824—
pj ___ Do sprzedania

ttx^Fortepian 
czarny, w dobrym stanie, za rs. 100; stroje
nie i reparacje wszelkie przyjmują w fabryce 
Biernackiego.—Krucza Nr 12, w alei Jerozo- 
limskiej. p2— 3—29773—______

Do sprzedania

fWTL Fortepian
zagraniczny, nowy, mało uży

wany; Obrazy starej szkoły, poważnych auto
rów, cenne; Serwis Wedgwood, zrana do go
dziny 2-giej, Śliska Nr 19, stróż wskaże. 
______________ p2—3—29767—

Do sprzedania 

FORTEPIAN, 
o 6-ciu oktawach za rs. 60. — Wiadomość 
przy ulicy Zioiej Nr 10, - na 2-m piętrze, w 
mieszkaniu Nr 5, w godzinach miedzy 12—4 
w południe. uZ—3—2Ś794—

MW Sanki rozmaite 
i Powozy

są do zbycia po przystępnych cenach, przy 
placu św. Aleksandra Nr 5, stróż wskaże.

d2—6—29741—

fasonu petersburskiego, na jednego i parę 
koni, również i vis-a-vis elegancko wykoń
czone, są do sprzedania w fabryce Powozów 
Filipa Loretz, ulica Leszno Nr 24.
.____________________ 02-3-29725—

Do sprzedania bardzo ładne

Futro męzkie,
Nurki, za 130 Rs. Oglądać można od godziny 
12—3.—Ulica Rymarska Nr 6, mieszkania 3. 
_____________________r,2—2-29826—

Jest do sprzedania 

Dystrybucja, 
w dobrym punkcie. — Ulica Chmielna Nr 9, 
wiadomość w miejscu. p2—3—29798—

Palto damskie
Zawiadamia Szanownych Go

ści, jako wydaje Obiady Go
spodarskie, od godz. 12-tej 

do 5-tej, cztery dań po kop. 22'/.,: także i 
postne i wydaje Śniadania i Kolacje. 
Róg ulicy Elektoralnej, wejście od ulicy 
Orlej, gdzie czerwone znaki, przyjmują się 
obstalunki na Kolacje wigilijne. — 

Z uszanowaniem A. Sierakowski.
d—28344- 6—6

na popielicach, do sprzedania za cenę umiar
kowaną, w Magazynie Mód E. Boguckiej, 
przy ulicy Żabiej Nr 4. d2—3—29807—

FABRYKA
Fornerów i Dyktów, 

róg Dobrej i Bednarskiej" Nr 2814/26, 
zawiadamia pp. Stolarzy, iż posiada zapasy 
Dyktów, mianowicie: Olszowe, Jesionowe, Klo
nowe, Lipowe, Dębowe i Gruszkowe, różnej 
grubości, oraz takież do Laubzegi, przyjmu
je Kloce do rznięcia na Dykty i Forne- 
ry; do wynajęcia na miejscu siła’ parowa 
od 2—3 kont J^l jj]

__________ r6—6-28416—

W składzie Mąki 

E. Olszewskiego, 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 34, poleca 
się Mąka pszenna wyborowa w goto
wych woreczkach i na funty, tamże SER 
LITEWSKI, tak zwany Kowliriski na pu
dy i funty. z>2—3—29779—

Zegar wieżowy, 
mniejszego rozmiaru, ktoby miał do zbycia, 
zechce złożyć ofertę pod literami Si. Ś. do 
redakcji „Kurjera Warszawskiego”.

____________________ K-i—3—29627—_____

Do sprzedania:
Kolczyki nowe modne za rs. 12, Broszka 

z kolczykami za rs. 13, Pierścionek za 
rs. 3, wszystko złote. Karczki haftowane 
ręcznie do koszul damskich.—Wiadomość ulii- 
ea Elektoralna Nr 18, mieszkania 6, na 2 
piętrze.—Tamże jest POKÓJ do wynajęcia 
z meblami dla przyzwoitej osoby płci żeńskiej.

, pa—3— 
Do sprzedania

w dobrym stanic i korzystnem miejscu, za 
bardzo przystępną cenę.—Grzybowska Nr 12. 

02—3—29521—

8. HUBAIÓW 8.

dostarcza takowe z akuratnością i pośpiechem 
po cenach następujących:

Za sążeń drzewa sosnowego szczapow. rs. 16. 
„ „ olszowego „ „ 17.
„ „ brzozowego „ „ 18.

Za porąbanie sążnia drzewa dolicza się rs. 1.
Za korzec węgla najlepszego grubego „Ru

dolf- rs. 1.
Za korzec węirla najlepszego kostkowego 

„Rudolf” .kop. 95. — Z odstawą na miejsce 
w skrzyniach pod zaniknięciem.'
SET' Obstalunki przyjmują się również:

W kantorze Loterii p. Filozof, Bielańska 
Nr 12. — W kantorze Loterji p. Folmana, 
Długa Nr 43.— W Magazynie p. Koernera, 
Żabia Nr 4,—oraz przez miejska pocztę.

8. ]tftrEŁAl«#W 8. ‘
pJ—3—29288—

Po cenach tanich!
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Ntwych i używanych,
przy ulicy Kowy-Świat Nr 37.
Zaopatrzony w znaczny wybór 

mebli skromnych i wykwintnych, 
dębowych, mahoniowych, orzecho
wymi, czarnych, złoconych. Ozda
bianych bromami i inkrustacją, 
oraz mebli do zwykłego użytku, 
mebli tapicerskich rożnych faso
nów. Przyjmuje obstalunki stolar
skie i tapicerśkle, kupuje i zamie
nia mało używane," wy na jifiuje i urzą
dza cale mieszkania, po cenach 
tanich, z któremi się poleca.

JAN OLSZTYŃSKI. 
»3—12 —29287—

Fabryka i Magazyn
J. BOIŚAffiHEN,

Leszno, róg Karmelickiej, Nr 1.
poleca rozmaitego fasonu lustra, ramy do 
obrazów i do luster najświeższego fasonu, 
konsole pod lustra złocone, gzymsy do fira
nek różne, od kop. 6t), ramy na łokcie od 
kop. 15, w 30 gatunkach mogą być gotowe 
w przeciągu godziny, przyjmu ję się wszelkie 
obstalunki, stare ramy do pozłocenia, obrazy 
do oprawy, a ceny bardzo tanie i robota do
skonała, jest kilka luster używanych roz
maitych i 2 konsole używane.

(?] 0. K. uprzyw. fabryka maszyn

Ir A. Krauss
S11 .. WiZSBlEi'

jW Wohiing, Herrcngasse
?! Nr 74-76,

poleca wyrabiane przez się u- 
znąne jako niedoścignione, pre

miowane przy wielu konkurencjach

Uniwersalna Maszyny 
do korkowania 

(jedyna maszyna, która nie psuje korka).
Maszyny korkują 750 butelek przez godzi

nę bez tłuczenia. Cena 40 guld. W. A. Han
dlującym rabat. Prospekta gratis i franco. 

e8—12—25398—



vm

ZAKŁAD FOTOGRAFICZNI
JANA MIECZKOWSKIEGO, 

przy ulicy Miodowej Nr 1,
NAGRODZONY NA WSZYSTKICH WYSTAWACH MIĘDZYNARODOWYCH 

JEDENASTOMA MEDALAMI,
(z których cztery złote) i prawem używania HERBU PAŃSTWA, oraz 

DZIESIĘCIOMA ZASZCZYTNEMI OZNAKAMI, 
istniejący bez przerwy od lat 30.

Obecnie odświeżony i zaopatrzony w aparaty najnowszego systemu, 
wykonywa wszystkie prace w zakres sztuki fotograficznej wchodzące. 
Posiadając zaś podwójną altanę fotograficzną i liczny zastęp zdolnych 
pracowników, nie naraża klijentelę na długie oczekiwanie swej kolei.

n— 27966-7-0

WAŻNE!!!
Główny Skład

PIWA i PORTERU, 
ulica Kozia Nr 1, 

pomiędzy Starą Pocztą a Hotelem Saskim, 
poleca różne doborowe gatunki piwa butel

kowego jakoto: Lagrowe (w ogromnym za
pasie), Desserowe (ze smakiem łagodnym), 
Simplex (mocniejsze), Kolmbachskie 
(Boek-Bier), Exportowe, Salwator, ala 
Pilzeńskie, Marcowe, Salonowe, Nor- 
ialle itd. z najcelniejszych fabryk; Porter 
krajowy niczein nieustępujący co do swej do
broci angielskiemu i Ekstrakt-Słodowy 

'(Maltc-Ekstrakt) zalecany przez lekarzy, jako 
środek leczniczy.

Odstawa do domów terminowa bezpłatna, 
stęplowane korki oznaczają prawdziwość wy
robu. Dla prowincji wszelkie możliwe dogo
dności. Handlującym odstępuje się duży rabat.

Piwnica Kowieńska.

A. Paryczko.
' __________________b2—3—296S2—

Są do odstąpienia w każdym czasie lub 
od Nowego-Roku

dwa oddzielne Zakłady, 
t j. Szynk Wódek i Restauracja, pomiędzy 
fabrykami, z dobrem powodzeniem. — Bliższa 
wiadomość u p. Oławskiego, ulica Święto- 
krzyzka Nr 11._________dż—3—29630—

Za przystępną cenę do sprzedania 

2 Garnitury Mebli, 
urzędownie zrobionych, Biurko, Sofa, Sze- 
slong, para Łóżek dębowych, Materace z wło
sa czystego u Tapicera.—Ulica Leszno Nr 19. 
_________________ d—28821— 5-6

Reperacje 
wszelkiej galanterji: Wachlarzy, Grzebieni, 
wyrobów z Szyldkretu. kości słoniowei, massy 
Perłowej, Skóry, Szkła, Porcelany, oraz Za
bawki Dziecinne mechaniczne, przy ulicy No- 
wy-Świat Nr 36._______ o6—10—28056—

Dobry Interes!F
Osoba pojedyncza, posiadająca około ty

siąca rubli, może przystąpić do korzystnie 
procentującego Interesu.—Wiadomość w go
dzinach przedpołudniowych przy ulicy Wazki 
Dunai. wprost ulicy Piwnej Nr 8, na i-m 
piętrze u p. Szubę. d—29578 2—2

i Do korzystnego interesu 
przemysłowego, wymagającego kapitału 
od 3,000 do 4,000 r's„ a zapewniającego bar
dzo wysoką dywidendę, poszukuje się 
wspólnika, który, oprócz powyższego kapita
łu winien ofiarować swą pracę. Wiado
mość u adwokata Szymańskiego, Długa, 
nr 17, od 10—11 zrana i od 3 do 6 po połu
dniu bez pośrednictwa osób trzecich.

_d2 —6—29609— 

Wa i Puchu edredonowego, 
puch czysty, wata wyborowa, i w całych 
arkuszach pod kołdry, zawsze gotowa, pole
ca Fabryka Waty, ulica Nowy-Świat 
Nr 68 - KAROL KRETSCHMER.

nl — 16—28840—

I Rs. 2,000
do wypożyczenia zaraz na pierwszy numer 
hypoteki domu murowanego w Warszawie, 
po Towarzystwie Kredytowem, na bardzo 
umiarkowany procent Oferty proszę składać 
w kantorze Redakcji Kurjera Warszawsk. 
pod liter. B. M. J. t>2—3—29752—

Interes bardzo korzystny,
dający utrzymanie całej rodzinie, za rubli 
tysiąc jest do zbycia. — Wiadomość: Nowy- 
Świat Nr 32, w mleczarni. r>2—3—29774— 

i Ka zamian z dopłatą
Dom 3-piętrowy, z placem frontowym na 
inny, bliżej środka miasta położony. — Wia
domość przy ulicy Wroniej, pod Nrem 4A, 
mieszk. 5, od godz. 3 po południu. 
____________________v—297G0— 2—3

• Z powodu zmiany interesu, jest do odstąpienia

i Skład Węgli
i Drzewa,

I z kontraktem trzyletnim, wszelkiemi przyrzą
dami, w dobrym punkcie. Warunki dogodne.

! Potrzebny kapitał do interesu 300—400 rs. 
I Adresy uprasza się składać w Kantorze

Kur. Warsz., pod lit. S. W.
u-29739- 2-3

DWIE MAMKI
wyborne, mężatka, oraz rosjanka ze zdrowym 
i młodym pokarmem. Wiadomość u stróża, 
ulica Nowogrodzka Nr 25.

___________________ d2—3—29805—
Zaraz do sprzedania

APTEKA
! w Krośniewicach.—Wiadomość u właściciela 

na miejscu, lub u K. Olsztyńskiego, w Ban
ku Polskim w Warszawie. d3—6-—29286— 

Doszysikich Sklepów Stmrzjszeiiia 
„Merkury" 

nadesżły

Powidła Węgierskie,
i sprzedawane sa po kop- 22*/j za 1 funt. 

O12-0-26233—

WLMA MUSZTARDA 
w różnych gatunkach, wniczem nie ustępu
ją ca zagranicznym, nabyć ją można w każ
dym czasie, w fabryce A. SCHWEJTZER, 
w większych lub mniejszych ilościach, to jest na 
GARNCE. KWATERKI, oraz w SŁOIKACH, 
po umiarkowanej cenie, przy ulicy Królew
skiej, w domu p. Hessego Nr 19.J ,_______  03-6-29337-

i Do sprzedania: 
Obraz olejny, (Matka bolesna u stóp 
Krzyża) rs. 1’5; 43 kart topograficznych 
Rossji poludn.—Tamże: obszerna Szafa go
spodarska rs. 8; Lampa wisząca rs. 3: 
francuzka Kuchenka naftowa o dwu fa
jerkach; (Knoty okrągło) rs. 6. Zgłaszać się 
między godz. 12—4, prży ulicy Świętokrzy
skiej Nr 7. mieszk 15. r—29561—2—3

Pomieszczenie przy rodzinie 
dla jednej PAMEMil, 

z prowincji, uczęszczającej do Zakładów nau
kowych, Instytutu muzycznego (fortepian, 
oraz jedna Panieńkategoż instytutu wmiejscu), 
Wspólna Nr 15, od frontu, na 1-m piętrze, 
mieszkania Nr 6, wejście z podwórza.—Stróż 
wskaże. n—18398—

U Akuszerki A. Aleksiejew.
Osoby życzące odbyć słabość, znajdą w ka

żdej chwili osobny Pókój, za cenę umiarko
waną, za troskliwą opiekę i sekret porę
czam', oraz przyjmuję dzieci na wychowanie, 
które znajdą opiekę prawdziwie macierzyń
ską.—Ulica Nowy-Świat Nr 49. 
____________________p—28705 — 3—4

U Akuszerki Haube,
osoby życzące odbyć słabość, znajdą w każ
dej chwili osohny pokój za umiarkowaną ce
nę; za troskliwa opiekę i sekret poręczam. 
Ulica Złota Nr 25. d19—23—24191—

Do odnajęcia od Nowego Roku w samym 
środku miasta

Dwa Pokoje
z opałem, w cenie 16 rubli miesięcznie. 
Bliższa wiadomość w Magazynie p. A. Roz- 
manitha, Niecała Nr 1. r.—29723— 2—3

Różne Lokale
do wynajęcia od Nowego Roku, od 15 do 40 
rubli kwartalnie i mieszkanie dla rzemie
ślnika, z pomieszczeniem na warsztat w od
dzielnym pokoju.—Wiadomość ńa miejscu od 
godziny 3 po południu, przy ulicy Wroniej 
Nr 4A, mieszkania Nr 5, p—29762— 2—5

Do wynajęcia od 1 Stycznia 1881 r.

LO2ECA.L, 
składający się z 6 Pokoi, kuehni i przedpo
koju, spiżarni, wygódki i odddzielnej góry, 
na 2-giem piętrze, pd frontu, z 2 piwnicami, 
w domu Nr 15, przy ulicy Miodowej za rs. 900 
rocznie.—Wiaddmość u Rządcy domu. 
____________________ p—29757— 2-3

Pokój duży,
o dwóch oknach od frontu, z wejściem oso- 
bnem i opalem, dó odnajęcia zaraz lub od 
1-go Stycznia.—Warecka Nr 7 domu i mie
szkania. n3—6—29555—

HożalrlT
5 Pokoi, przedpokój i kuchnia.
2 Pokoje, przedpokój i kuchhia z wszel

kiemi wygodami do wynajęcia. 
 n2—6—29823—

2 POKOJE
z osobnem wejściem zaraz do odnajęcia, 
z wszelkiemi wygodami, za Rs. 15 miesięcz
nie.—Szkolna Nr 3, mieszkania Nr 19.

r>3—3—285i8—

Sklep i dwa PokojeT 
zajmowane dotąd przez Felczera, do wynaję
cia na Razurę lub inny Proceder, od 1-go 
Stycznia 1881 roku, przy ulicy Mariańskiej 
Nr 1/1216B.__________ n3—3-29131 —
Z powodu wyjazdu, do odnajęcia od 1 stycznia

Mieszkanie
3 pokoje, przedpokój i kuchnia. Sklep z mie
szkaniem dla szewca, na Skóry,. Blacharza, 
Jubilera, Zegarmistrza, lub inny zakład. Z ga
zem, wodociągiem i zlewem, Chmielna, nr 35, 
między Marszałkowską a Komorą.

t> 2-3-29532—

duży, na 2-m piętrze, od frontu, z opałem, 
do wynajęcia zaraz. — Przejazd Nr 3, stróż 
wskaże. d2—3—29633—

Z powodu wyjazdu jest dó wynajęcia od 
Nowego-Roku 1881 r.

Mieszkanie,
składające się z trzech pokoi frontowych, 
przedpokoju i kuchni, na 2-m piętrze, w do
mu Nr 2468/15, przy ulicy Nowolipie (obok 
skweru). Cena Rs. 300 rocznie, za pierwszy 
kwartał może być zrobione ustępstwo.—Bliż
sza wiadomość na miejscu w handlu win p. 
Alberta Glaeser. i»2—3—29632—

Do wynajęcia

Dwa Pokoje, 
przedpokój i kuchnia, suche i cieple, od 
strony słonecznej. — Ulica Złota domu Nr 13, 
mieszkania 17. ń2—3—29659—

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Ar 4 < o (nowy 5).

Mieszkanie z meblami
jCst do wynajęcia od Nowego-Roku, trzy po
koje, kuchnia i przedpouój, na 1-m piętrze od 
frontu, przy ulicy Senatorskiej Nr 2, mie
szkania Nr 7, wiadomość u stróża Fran- 
ciszka.______________ n2—3—29672—

Pięć Piwnic,
wielkich i suchych, do wynajęcia każdego 
czasu, mogą być podzielone. — Nowy-Świat 
Nr §3. d6—6—28481—

świeżo wyrestaurowany, <lo wynajęcia od 
Nowego - Roku 1881 pod Nr 8/21, ulica 
Piwna. d2"—3—297Ć8—

Sklep Wiktuałów 
do sprzedania z powodu wyjazdu.—Plac św. . 
Aleksandra przy ulicy Wiejskiej Nr 2. 
______________________ p2—3—29746—

SUlegn 
z Pokojem w każdym czasie du odstąpienia 
przy uiicy Długiej pod Nr 32, wiadomość 
w sklepie tokarskiem. r>2—2—29828—

Sklep z oknem, 
pokoikiem, kuchnią i przedpokojem zaraz do 
wynajęcia.—Grzybowska Nr 8, trzeci dom od 
Granicznej. r>2—6—29799—•
99"' Dla Dorożkarza dwie Stajnie na 
kilka lub kilkanaście koni, Wozownia, oraz 
Pomieszkanie w domu murowanym oparka- 
nionym, obszernym dziedzińcem, do wynajęcia 
od Nowego Roku. — Praga, ulica Wołowa 
Nr 243/4 gdzie Ochrona, niedaleko Mo
skiewskich (Grochow.) Rogatek.

d—29217— 3—3
Jest do wynajęcia od 1 Stycznia 1881 r.

z oknem wystawowem, na kawiarnią, dy
strybucją lub inny proceder, przy ulicy Szpi
talnej Nr 2 Wiadomość a stróża.

o 3-3- 28959—

z dużym lub małym mieszkaniem, zdatny na 
wszelki proceder, do wynajęcia od Nowego- 
Roku, w bliskości rogatki Mokotowskiej.— 
Ulica Marszałkowska Nr 2 lit. A.
____________________ 4—29534—

Sklepik z Wiktuałami
i Norymberski, z Dystrybucją, do wynajęcia 
za przystępną cenę, przy ulicy Tamka Nr 38, 
wiadomość w sklepiku. r>3—3—29549—
Z'powodu nagiej zmiany interesów, jest za
raz do odstąpienia w dobrym punkcie, za 

przystępna ceno

S KLEP
bardzo elegancko .urządzony, na Skład To
warów kolonialnych,lub Materjałów 
aptecznych,ze znakami, wszystkiemi rekwi
zytami, tak, że nabywca mógłby zaraz roz
tworzyć, ooby.było korzystnie przed świę
tami. Kontrakt trzyletni, komorne bardzo ta
nie. Wiadomość: ulica Bracka, nr 4a. Stróż 
wskaże. ; d3—5—29516—

Jest do odstąpienia zaraz

Sklep Wiktuałów
i Norymberski, dobrze procentujący, z towa
rem i zapasami zitnowemi, na dogodnych wa
runkach; sprzedający jest kawaler, któremu 
trudno samemu prowadzić interes. — Ulica 
Łucka Nr 15, wiadomość w tymże sklepie.

03-3—29571-
Do wynajęcia

na trzy konie, z mieszkaniem, dla stangreta. 
Ulica Włodzimierska Nr 12, Szwajcar wskaże. 

______________ .2—3—-9704—
Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 

jest do odstąpienia w każdym czasie

z towarem lub bez towaru, a samo tylko 
urządzenie —Ulica Elektoralna Nr 45, z kon
traktem dwuletnim._____ t>2—3—29693—

Sklep Wiktuałów 
egzystujący od lat 15, do odstąpienia z po
wodu zmiany interesu,—Ulica Chmielna Nr 6. 

k2—3-29683—

■ SKLEPIK
jest do wynajęcia od Nowego-Roku, egzystu
jący od paru lat, w bardzo dobrej miejsco
wości,, za rogatką Jerozolimską; tamże jeet 
POKÓJ z balkonem, za bardzo przystępną 
cenę.—Wiadomość u Gospodarza Nr 5103/18 
__________________ r>2—2—29679— 
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